
یادداشت مدیر مسئول

سپهبد حاج قاسم سلیمانی به درستی تربیت یافته مکتب عاشوراست 
که در طول دوران زندگی پربار و پرفرازونشیب خود، با خداباوری و خدامحوری 
و ایمان قلبی به  درستیِ مسیر نظام اسلامی و با الهام از قیام اباعبدالله الحسین 
)علیه السلام(، با اخلاص خود شخصیتی امین و وفادار به اسلام، ایران و ملت 
گرد مکتب امام  از خود نشان داد و به عزیزترین، ملی ترین و نزدیک ترین شا

خمینی )ره( و یار صدیق رهبر معظم انقلاب اسلامی مبدل شد.
شهید حاج قاسم سلیمانی، شخصیتی فراملی بود، مردی با اخلاص و بی ریا که در 
تمامی دوران زندگی خود باوجود مسئولیت های خطیر و حساس، هیچ تکلفی 
در مناسبات خود نداشت و با ایمانی که به خدا و حرکت انقلاب اسلامی داشت، 
به عهد خود با آرمان های امام )ره( و شهدای گران قدر پای بند بود و مظهر امید، 
رشادت، مقاومت، استقامت در مسیر و اعتمادبه نفس به شمار می آمد.او با تعبد و 
معنویت و ارادت و تمسک به اهل بیت )ع(، ولایت مداری و ولایت پذیری، داشتن 
روحیه شهادت طلبی، سلحشوری و جنگندگی، اخلاص، نبوغ، نگاه فرامرزی، 
سخت کوشی، سادگی، انقلابی گری، مردمی بودن، سنجیدگی در گفتار و اعمال، 
خوش خلقی و مردم دار بودن در کنار آرامش و طمأنینه و کمال گرایی مطلوبی که 
در نگاه خود داشت، شخصیتی بی نظیر از خود  ساخته بود که حضور و وجود وی 

نه تنها در ایران، در منطقه خاورمیانه نیز امنیت و ثبات خاطر را فراهم کرده بود.
شهادت سردار سرافراز اسلام، سپهبد حاج قاسم سلیمانی به دست خبیث ترین 
دولت تروریسم جهان، پرده رذالت را از چهره آمریکای جنایتکار کشید و ضمن 
اثبات حقانیت و مظلومیت آزادی خواه جهان، استمرار پرحرارت جنبش ماندگار 
مقابله با ظلم و استکبار را به نمایش گذاشت و بر تداوم مسیر پرافتخار فرزندان 
کید کرد و مکتبی از رشادت، مقاومت و ایثار را به نام حاج قاسم سلیمانی  روح الله تأ

تحکیم و تثبیت کرد.
ماه دی در تاریخ پرالتهاب و پرفرازونشیب ایران اسلامی، یادآور روز ملی مقاومت 
و روز شهادت سردار سر افزار اسلام حاج قاسم سلیمانی در 13 دی ماه و همچنین 

گفتمان  حماسه مردمی نهم دی ماه و حمایت قاطع ملت شریف ایران از 
عزت خواهی امت اسلام در برابر نظام زور و سلطه است که هر دو به نمادی از 
ایستادگی و مقاومت و حقانیت جبهه حق در مقابل جبهه باطل تبدیل شد و نشان 
داد آرمان های این انقلاب، همواره مشتاقان و خیل عظیم ارادتمندانی دارد که برای 
دفاع از آن، سر از پا نشناخته و جان برکف، دل درگرو منافع ملت نهاده اند و شهادت 
سردار افراز اسلام سید رضی موسوی در هفته گذشته نیز مؤید این مطلب است که 
مسیر شهادت و نثار جان برای کیان ایران عزیز همواره مجاهدانی و مدافعانی دارد 

که از حتی از فدا کردن جان خود نیز دریغ نمی ورزند.
مسیری که انقلاب اسلامی در قریب به نیم قرن دوران شکل گیری و تثبیت و بلوغ 
خود در پیش گرفته همواره با دشمنی ها و کارشکنی های فراوانی همراه بوده که به 
حول و قوه الهی، همه نقشه های دشمنان و بدخواهان نقش بر آب  شده و نظام 
اسلامی و گفتمان آن، بالنده و پیشرو به سمت تحقق آرمان ملت در کسب استقلال، 

آزادی و جمهوری اسلامی به پیش می رود.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی ایران، بر خود می بالد که در 
کار، مبارز، وارسته و الهی همچون  نظامی شکل  گرفته که شخصیت های مجاهد، فدا
حاج قاسم سلیمانی در آن، گفتمانی را بر عهده گرفتند که نشان داد مقاومت و 
استمرار در مقابل ظلم و زیاده خواهی، تنها راه توفیق و پیروزی در دنیای کنونی 
است و در تمامی صحنه ها و عرصه ها برای کسب استقلال، آزادی و آزادگی و منزلت 
نیاز به ازخودگذشتگی و ایثار دارد و مدیران، کارکنان و کارگران فولاد مبارکه با تأسی 
از شخصیت الهام بخش سردار سلیمانی، رزمندگی در راه تأمین منافع  کشور را تنها 

راه نجات و رستگاری می دانند.
کنون در جبهه صنعت با قوت و قدرت ادامه  جهاد در سنگر انقلاب اسلامی هم ا
گردان مکتب سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در شرکت فولاد مبارکه،  دارد و شا
جهادگونه و مسئولانه برای اعتلای نام ایران اسلامی و مقابله با دشمنی ها تلاش 

می کنند.

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی؛ شخصیتی وارسته، مجاهد و الگویی بی نظیر

حجت الاسلام عالی، استاد حوزه و دانشگاه:

جنس دغدغه های فولاد مبارکه 
مردمی و ملی است

بررسی های  پایگاه خبری ایراسین
 از تبعات التهاب در بازار ورق؛

وارداتی که چرخ های تولید
 را نمی چرخاند

کسب بالاترین رکوردهای تولیدسه ماهه 
در طول تاریخ بهره برداری فولاد مبارکه

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه خبر داد:

یت پایگاه داده  ارتقای سامانه مدیر
سیستم های اطلاعاتی یکپارچه فولاد مبارکه

میلاد دختر نبوت، همسر ولایت و  مادر امامت، 
حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( ،

 روز زن و گرامیداشت مقام والای  مادران مبارک باد

از فروردین تا پایان آذرماه حاصل شد؛

ارتقا و تثبیت کیفیت آهک تولیدی
 در فولاد مبارکه

: مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار ائمه جمعه شهرستان مبارکه و زرین شهر

وظیفه شرعی و قطعی ما تولیدی پاک و 
لودگی و سراسر منفعت  عاری از هرگونه آ

برای مردم است
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دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

 راه حل مدیریت بازار ورق گرم 
کاهش تقاضا در بورس کالا نیست

معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشاره به محدودیت های بی سابقه انرژی عنوان کرد:معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشاره به محدودیت های بی سابقه انرژی عنوان کرد:

2و3بهار تولید فولاد مبارکه در فصل پاییز محقق شدبهار تولید فولاد مبارکه در فصل پاییز محقق شد

مدیرعامل فولاد مبارکه در جمع  کارکنان  مدیریت روابط عمومی شرکت:

امروز برنامه تولید و توسعه 
یان سازی و روایتگری صحیح  بدون جر

5روابط عمومی محقق نمی شود
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افت ۳۳ درصدی بارندگی ها در کشور نسبت به دوره بلندمدت
نخستین فصل سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰۲ تا پایان شهریور ۱۴۰۳( در حالی سپری شد که وضعیت بارش ها در کشور مطلوب نبود و 

پیش بینی های مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو نشان از تداوم کاهش بارش در دو هفته آینده دارد.

تجارت با اوراسیا آزاد شد
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان روز دوشنبه چهارم دی ماه ۱۴۰۲ در آیینی در 

سن پترزبورگ موافقت نامه تجارت آزاد را امضا کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم پرافتخار استان های خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ 
اسفند را بسیار مهم، تعیین  کننده و زمینه ساز تحول خواندند و 
با تبیین اهمیت مجلس شــورای اســلامی در حل مشکلات 
کید کردند: ملت خود را  موجود و تعیین مسیر حرکت کشور، تأ
بــرای برگــزاری انتخابــات بــه بهترین شــکل یعنــی همــراه با ۴ 
خصوصیت »مشارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و 
دیدگاه های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده 

کند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با اشــاره بــه جایگاه مهــم انتخابات 
مجلس خبرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس 
براساس قانون اساسی ریل گذار آینده کشور است؛ ضمن اینکه 
حل مشکلات کشــور به قانون گذاری مناســب و حضور مدبرانه 

مجلس نیاز دارد.
ایشــان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابــات در جمهوری 
اسلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات 
کمیت  وابسته است؛ چرا که تحقق جمهوریت و مردم سالاری و حا

مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقلاب در تبیین یکی از عناصر برگزاری انتخابات پرشور یعنی 
رقابت واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای حضور جناح های 
گون سیاسی-اقتصادی-فرهنگی در  سیاسی و گرایش های گونا
مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه ها و نگاه ها در این 

میدان فعال باشند.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودنــد: رقابت یعنــی همه بتوانند 
تبلیغات کننــد؛ البته تبلیغات غیــر از دروغ گفتن، تهمــت زدن و 
وعده خلاف دادن است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها برای مردم 

همراه با اخلاق و دیانت.
ایشــان دلســرد کــردن مــردم از انتخابــات را کاری غلط و بــه ضرر 
کشور خواندند و گفتند: بعضی ها برای دلسرد کردن مردم، دائم 
مشکلات کشور را یادآوری می کنند؛ در حالی که راه حل مشکلات، 
انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

انتخابات؛ پایه تحول
 و راه حل مشکلات

با کاهش محدودیت های انرژی برای فولاد مبارکه 
در فصل پاییز سال ۱۴02، رکورد فصلی در بخش های 
آهن اسفنجی، فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد 

مبارکه به بالاترین حد خود در تاریخ بهره برداری این شرکت رسید.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت: مقایسه 
عملکرد تولید سه ماهه پاییز سال 1۴۰۲ فولاد مبارکه در بخش های 
کی از آن است که تولید آهن اسفنجی در مدول های احیا  مختلف حا
مستقیم فولاد مبارکه در پاییز سال 1۴۰1 یک میلیون و ۷۴3 هزار تن 
بوده و در مدت مشابه سال 1۴۰۲ با 3.۹ درصد رشد به یک میلیون و 
۸1۲ هزار تن افزایش یافته است. تولید فولاد مذاب در واحد فولادسازی 
فولاد مبارکه در سه ماهه پاییز سال قبل ۲ میلیون و 1۶۷ هزار تن بوده و 
در سه ماهه پاییز امسال با ۸.۲ درصد رشد به ۲ میلیون و 3۴۶ هزار تن 

افزایش یافته است. 
 رشد 8.۴ درصدی تولید فولاد خام در فولاد مبارکه

همچنین تولید فولاد خام در فولاد مبارکه طی سه ماهه پاییز سال 1۴۰۲ 
با ۸.۴ درصد رشد به ۲ میلیون و 3۰۴ هزار تن رسیده است؛ این در حالی 
است که در مدت مشابه سال 1۴۰1 میزان تولید فولاد خام فولاد مبارکه ۲ 

میلیون و 1۲۶ هزار تن بوده است.
 رشد 7.5 درصدی تولید در فولاد سبا

وی در ادامه سخنان خود به عملکرد خوب همکاران در مجتمع فولاد 
سبا اشاره و تصریح کرد: میزان تولید سه ماهه پاییز واحد احیا مستقیم 
کی از آن است که در سه ماهه پاییز سال 1۴۰۲ با 1.۹  مجتمع فولاد سبا حا
درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل )35۴ هزار تن( 3۶1 هزار تن 
آهن اسفنجی تولید شده است. همچنین میزان کلاف گرم تولیدشده در 
سه ماهه پاییز سال جاری فولاد سبا ۴۰۴ هزار تن و در سه ماهه پاییز سال 

قبل 3۷۶ هزار تن بوده است که ۷.5 درصد رشد کرده است.
سلیمی گفت: کسب این میزان تولید از جنبه های مختلف قابل تعمق 
و بررسی است: نکته اول اینکه این رکورد فصلی بالاترین رکورد نسبت 
به مشابه سال های قبل بوده است. نکته دوم اینکه با این عملکرد 
درخشان، رشد تولید و تحقق بیش از ظرفیت اسمی نواحی مختلف 
تولیدی در سه ماهه سوم از حدود 1۰3 تا 1۰5 درصد را تجربه کرده ایم. 
نکته سوم این است که تولید امسال فولاد مبارکه از ابتدای سال جاری 
کنون نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد قابل ملاحظه ای مواجه  تا
بوده است و نکته چهارم رشد کیفی محصولات فولاد مبارکه است که 
به رکوردهای بسیار خوبی در این زمینه نیز دست یافته ایم؛ تا جایی 
که بازده کیفی شرکت در سه ماهه سوم به ۹۲.5 درصد رسیده است که 
بالاترین میزان رکورد کیفی محصولات در کل سال های بهره برداری 

محسوب می شود.
وی با اشاره به اهمیت رشد کیفی محصولات شرکت گفت: تمرکز و 
کید مدیریت ارشد سازمان طی یکی دو سال اخیر بر رشد کیفی و تنوع  تأ
محصولات با ارزش افزوده بالاتر و همچنین کاهش ضایعات و افزایش 
راندمان تولید بوده است که به ویژه در سه ماهه سوم سال به اهداف کمی 

و کیفی بالاتر از برنامه ترسیم شده دست یافته ایم.
 سلیمی در بیان چگونگی کسب این رکوردهای ارزشمند گفت: از 
ابتدای سال جاری می دانستیم که با محدودیت های بیشتری نسبت 
به سال های قبل در حوزه انرژی اعم از برق و گاز مواجه خواهیم شد؛ 
ازاین رو با برنامه ریزی هدفمند و هوشمندانه تلاش کردیم برنامه های 
تولید را در زمان کاهش محدودیت ها و برنامه های تعمیرات را در زمان 
تشدید محدودیت های انرژی تدوین و عملیاتی کنیم تا اهداف سالانه 
شرکت به بهترین شکل ممکن محقق گردد. نکته قابل تأمل بعدی در این 
زمینه این است که در سال های قبل با حدود بیش از 15۰ تا ۲۰۰ هزار تن 

که محدودیت برق فقط  ذخیره اسلب وارد سه ماهه سوم می شدیم؛ چرا
طی دو ماه تیر و مرداد شدت می گرفت و در شهریورماه می توانستیم تا 
حدودی افت تولید ناشی از محدودیت انرژی را جبران کنیم و چنانچه 
محدودیت گاز در فصول سرد سال کاهش تولید را به همراه می داشت، با 
ذخیره سازی که انجام شده بود همچنان محدودیت های انرژی و کاهش 
تولید را احساس نمی کردیم؛ اما در سال جاری، متأسفانه محدودیت 
برق تا اواخر شهریورماه ادامه یافت و عملاً ذخیره تختال شرکت را به صفر 
رساند؛ اما به لطف خداوند و تلاش همکاران سرانجام شرایطی فراهم شد 

که خطوط تولید متوقف نگردد.
 امسال از همان اوایل آذر، هم از لحاظ زمان و هم از لحاظ 

حجم، با محدودیت 5۰ درصدی مواجه شدیم
وی اظهار داشت: محدودیت گاز امسال با سال های قبل یک تفاوت 
اساسی داشت و آن هم این بود که هم زودتر اعمال شد؛ به این معنا 
که برخلاف سال های قبل که اول محدودیت برق اعلام می شد و پس 
از چند روز اعمال می گردید؛ متأسفانه در سال جاری از همان اوایل 
آذرماه و با حجمی زیادتر از همیشه اعمال شد. درحالی که محدودیت ها 
در سال های قبل با 1۰ تا ۲۰ درصد شروع می شد و در اوج زمستان به 
، هم  5۰ تا ۶۰ درصد می رسید؛ اما متأسفانه امسال از همان اوایل آذر
از لحاظ زمان و هم از لحاظ حجم، با محدودیت 5۰ درصدی مواجه 
شدیم و چندین مدول احیا را به یک باره از دست دادیم که این امر را نیز 
خوشبختانه با ذخیره سازی خوبی که پیش بینی شده بود جبران کردیم.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در همین راستا اضافه کرد: تمامی این 
دستاوردها پیش از هر چیز خواست خداوند متعال بوده است، موضوعی 
که آن را در بسیاری از مراحل به خوبی حس کرده ایم. دومین دلیل کسب 
این موفقیت ها همت همکاران در کلیه بخش های عملیاتی پشتیبانی 
و ستادی فولاد مبارکه است که تحقق این افتخارات را میسر کرده است؛ 
ازاین رو از تمامی عزیزان در همه بخش های یادشده صمیمانه تشکر و 

به آن ها افتخار می کنیم.
مدیر عامل شرکت با حضور خود در خطوط تولید و به 

تعبیری با قلم و قدم خود تحقق اهداف تولید را حمایت و 
پشتیبانی کردند

سلیمی خاطرنشان کرد: در تکمیل این اقدامات باید از حمایت های 
بی دریغ و هوشمندانه مدیریت عامل شرکت نیز قدردانی کنیم که با 
حضور خود در خطوط تولید و به تعبیری با قلم و قدم خود تحقق اهداف 
تولید را حمایت و پشتیبانی کردند و انصافاً در تمامی مراحل همراه و 
مایه دلگرمی بودند و حس حمایت را با تزریق امید و نشاط به سازمان 
عملیاتی کردند. نکته قابل توجه در این بخش این است که در سایه این 
دستاوردها نه تنها امید و نشاط به خانواده فولاد مبارکه، بلکه به جامعه 

نیز تزریق شده است.
سازمان در این ایام با محدودیت شدید گاز مواجه است، 

اما در همین شرایط هم به هیچ عنوان بدون برنامه نبوده و 
نیستیم

گرچه سازمان در این ایام با محدودیت شدید گاز مواجه  کید کرد: ا وی تأ
است، اما در همین شرایط هم به هیچ عنوان بدون برنامه نبوده و 
نیستیم؛ تا جایی که با اتکا به تجارب قبلی به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم 
که در چنین روزهایی تعمیرات اساسی مدول های احیا را انجام دهیم و 
کثری و کسب رکوردهای غرورآفرین در ماه های  خود را برای تولید حدا
آغازین سال بعد آماده کنیم. علاوه بر این، در پایین دست دو ناحیه 
آهن سازی و فولادسازی نیز مدیریت و کارکنان ناحیه نورد گرم و سرد 
خود را با شرایط واحدهای پایین دستی کاملاً تطبیق داده اند و برای 
انجام تعمیرات در زمان هایی که دو واحد فولادسازی و آهن سازی با 

کثری  محدودیت انرژی مواجه اند اقدام نمودند و خود را برای تولید حدا
در زمان های مناسب چابک سازی کردند؛ تا جایی که تعمیرات اساسی 
کوره های پیشگرم نورد گرم هم زمان با محدودیت انرژی در واحدهای 
احیا مستقیم در زمستان انجام می شود و به عبارت دیگر مادام که 
فولادسازی بالاترین میزان تولید را دارد، نورد گرم نیز همپای این ناحیه 

بالاترین میزان تولید را برنامه ریزی و عملیاتی می کند.
عملیات نوسازی بسیاری از بخش های نورد سرد 

به عنوان یکی از خطوط استراتژیک شرکت طی دو فاز، در 
تابستان و آبان ماه با موفقیت انجام شد

 وی در بخش پایانی سخنان خود با متفاوت خواندن شرایط نورد سرد 
در فرایند تولید شرکت گفت: خوشبختانه عملیات نوسازی بسیاری 
از بخش های نورد سرد به عنوان یکی از خطوط استراتژیک شرکت 
، در تابستان و آبان ماه با موفقیت انجام شد و توانستیم  طی دو فاز
در آذرماه به واسطه تعمیرات خوبی که انجام شد، تولید بسیار خوبی 
داشته باشیم؛ این در حالی است که در ناحیه نورد سرد علاوه بر رشد 
کمّی، خوشبختانه شاهد رشد کیفی محصولات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل نیز هستیم. به طورکلی باید گفت تمامی نواحی تولیدی 
فولاد مبارکه طی سه ماهه پاییز هم از لحاظ کمّی و هم به لحاظ کیفی 
در شرایط آرمانی به سر بردند و توانستند فراتر از اهداف موردنظر و 
ظرفیت اسمی خود تولید کنند که امیدواریم پس از چابک سازی این 
بخش ها در زمان محدودیت انرژی زمستان، شرایط را برای تولید 
کثری و کسب رکوردهای جدید در سه ماهه اول سال آینده  حدا

به خوبی فراهم کنیم.
در پی کسب این رکوردهای درخشان مدیر ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم فولاد مبارکه به همراه جمعی از مدیران، رؤسا و 

کارشناسان بخش های مختلف این ناحیه دراین باره چنین گفتند:

، مـدیر نـاحیه فولادسازی و ریخته گری  قـاسـم خـوشـدل پـور
مـداوم:

ثبت رکورد تولید به هدف گذاری بسیار مـنظم، برنامه ریزی 
صحیح، مـدیریت هوشمند و رعـایت دستورالعمل های ایمنی 

نیاز داشت

سـال 1۴۰۲، سـال رسیدن به تـولید فـراتـر از ظـرفیت اسمی بـا کسب 
رکوردهای مـتعدد کمی و کیفی علی رغم محـدودیتھای مـنابـع انـرژی در 
نـاحیه فولادسازی اسـت. پـس از کسب رکوردهای تـولید در فـروردین، 
اردیبهشت و مهر امـسال، تـلاشـگران نـاحیه فولادسازی و ریخته گری 
مـداوم بـا همت و سخت کوشی و بـا برنامه ریزی اسـتراتـژیک مـوفـق به 
کسب رکورد تـولید در سه ماهه سـوم سـال شدند و بـا تـولید ۲ میلیون 
و 3۰۴ هزار و ۴۷۰ تن اســلب در ۹۰ روز کاری، رکورد تــولید در سه ماهه 
اول ســال جــاری )۲۲3۸۲۸۰ تن( که در ۹3 روز حاصل شده بود را 
شکستند و افـزایش تـولید ۸.۴ درصـدی نسـبت به مدت مشابه سـال 

1۴۰1 را رقم زدند.
تـولید این میزان اسـلب به هدف گذاری بسیار مـنظم، برنامه ریزی 
صحیح، مـدیریت هوشمند، رعـایت دستورالعمل های ایمنی و همراهی 
و تـلاش وافـر و همدلی بـالای کارکنان ناحیه و واحدهای پشـتیبانی 
نیاز داشت که خوشبختانه با آمـاده به کاری بـالای تجهیزات در نـاحیه 
، بـا برنامه ریزی انجام شده در تـابسـتان و  حاصل شد. از سوی دیگر
اسـتفاده از ظـرفیت ایجادشده در اثـر محـدودیت انـرژی و تـلاش کارکنان 
کلیه تجهیزات ناحیه مـراحـل تعمیر و نگهداری خـود را طی برنامه های 

تدوین شده طی کردند.

کسب بالاترین رکوردهای تولیدسه ماهه در طول تاریخ بهره برداری فولاد مبارکه
معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشاره به محدودیت های بی سابقه انرژی عنوان کرد:

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان 
کید کردند: تا

غلامرضا  سلیمی
معاون بهره برداری

قـاسـم خـوشـدل پـور
مـدیر نـاحیه فولادسازی و ریخته گری مـداوم

غـلامـرضـا، کمالی 
مـدیر مـرکز نـسوز

کامران مرادی
 مدیر ریخته گری مداوم

دستور معاون اول رئیس جمهوری 
به وزیرصمت برای بررسی 

عوارض صادراتی زنجیره فولاد

تعدادی از فعالان صنایع معدنی طی نامه ای از معاون 
اول رئیس جمهوری درخواست لغو یا اصلاح بخشنامه 
عوارض صادراتی را داشتند که دفتر مخبر نیز طی نامه ای از 

وزیرصمت درخواست »رسیدگی و اعلام نتیجه« کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ماین نیوز، چندی پیش تعدادی 
از انجمن های فعال در حوزه صنایع معدنی طی نامه ای از مخبر، 
معاون اول رئیس جمهوری درخواست کردند بخشنامه عوارض 
صادراتی برای کلیه محصولات زنجیره تولید معدن و صنایع 
معدنی لغو یا اصلاح شود. دفتر مخبر نیز طی نامه ای از علی آبادی، 

وزیر صمت درخواست رسیدگی و اعلام نتیجه کرد.
در این نامه آمده است: نامه مشترک شماره 531۶/۷1/۰۲  مورخ 
۲۰ آذر 1۴۰۲ تعدادی از انجمن های صنایع معدنی در خصوص 
»درخواست لغو بخشنامه وضع عوارض صادراتی برای کلیه 
محصولات زنجیره های تولیدی معدن و صنایع معدنی و یا 
اصلاح آن«، به استحضار مخبر معاون اول رئیس جمهوری رسید، 
پی نوشت ایشان به شرح ذیل ایفاد می گردد: »جناب آقای علی 

آبادی با سلام، جهت رسیدگی و گزارش نتیجه.«
بر اساس این گزارش، وضع عوارض صادراتی برای همه محصولات 
زنجیره های تولیدی معدن و صنایع معدنی و عطف به ماسبق 
کردن آن در تبصره یک بخشنامه شماره ۶۸۷۶۲/ ت ۶13۸۶ ه 
مورخ ۲1 تیرماه 1۴۰۲ موجب نگرانی تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

این محصولات شده بود.
مطابق نامه جمعی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان، بخشنامه 
یاد شده عوارض صادراتی را بدون در نظر گرفتن میزان سود 
بنگاه ها در نظر گرفته است. همچنین این عوارض بدون مد نظر 
قرار دادن قوانین بالادستی مبنی بر ممنوعیت ایجاد محدودیت 
در صادرات به اشکال مختلف صادر شده است. همچنین در 
تدوین این بخشنامه هیچ مشورتی با تشکل های تخصصی 

بخش معدن و صنایع معدنی انجام نشده بود.
تولیدکنندگان و صادرکنندگان معتقدند چنانچه کالای مازاد 
صادر نشود، موجب تعطیلی بنگاه های دارای توان تاب آوری 
پایین می شود و از سوی دیگر موجب کاهش میزان ارزآوری 

خواهد شد.

ادامه در صفحه  3 
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تفاهم نامه همکاری ترانزیتی گمرک ایران، ایرو و اتاق ایران امضا شد
نشست سه جانبه همکاری های مشترک گمرک ایران، اتحادیه حمل ونقل بین المللی جاده ای )ایرو( و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

ایران به میزبانی گمرک ایران برگزار شد.

۱۳۵ هزار کیلومتر شبکه برق در نوبت جایگزینی
براساس گزارش ها حدود ۱۳5 هزار کیلومتر شبکه و کابل مسی برق در کشور وجود دارد که منتظر تبدیل به کابل خودنگهدار است و 7۰ هزار 

میلیارد ریال اعتبار برای تبدیل شبکه مسی موجود به خودنگهدار برآورد شده است.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

629

25

3

بالغ بر ۶2۹ قطعه توسط چادرملو بومی سازی شد

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با بومی سازی بیش از ۶2۹ 
قطعه در نیمه نخست ۱۴02، صرفه جویی ارزی بیش از 25 

میلیون یورویی را رقم زد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از 
روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، طی ۶ ماهه اول 
امسال، »کچاد« موفق شد با استفاده از ظرفیت های ساخت 
داخل، بیش از ۶۲۹ قطعه موردنیاز در واحدهای فعال در 
مجتمع های معدنی و صنعتی خود را بومی سازی کند که بیش از 

۲5 میلیون یورو صرفه جویی ارزی در پی داشته است.
نکته قابل توجه اینکه تعداد قطعات بومی سازی شده در ۶ 
ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 1۴۰1، بالغ بر 
15۰ درصد رشد داشته و میزان صرفه جویی ارزی حاصل از تولید 
قطعات در داخل کشور طی ۶ ماهه امسال، به میزان 1۲ ماهه 

سال 1۴۰1 بوده است.
گفتنی است شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از روز شنبه دوم 
دی ماه 1۴۰۲ با حضور در نمایشگاه پدافند غیرعامل که در 
سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران در حال برگزاری است، 
مهم ترین دستاوردهای ساخت داخل خود را به معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار داده است.
در نخستین روز آغاز به  کار این نمایشگاه غلامرضا جلالی، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور با حضور در غرفه این شرکت، در 
جریان فعالیت های گسترده »کچاد« در راستای داخلی سازی 
قطعات و تجهیزات موردنیاز صنایع معدنی و فولادی کشور 

قرار گرفت.

افزایش 25 درصدی کرایه حمل دریایی

با وجودی که دیوان عدالت اداری در دوم دی ماه دستور موقت 
توقف افزایش تعرفه های خدمات بندری و دریایی در بنادر 
 انجمن کشتی رانی 

ً
بازرگانی جنوب کشور صادر کرده اما اخیرا
افزایش ۲5 درصدی کرایه حمل را ابلاغ کرد.

افزایش 3 درصدی تولید کنسانتره آهن شرکت های 
بزرگ

، طی 8  تولید کنسانتره شرکت های بزرگ سنگ آهن کشور
ماهه امسال، بیش از 3 درصد افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، 1۰ شرکت تولیدکننده کنسانتره 
سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 33 میلیون و 3۹۹ 
هزار و ۴۸۶ تن محصول تولید کردند. این رقم در مدت مشابه 

سال گذشته، 3۲ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۹1۶ تن بود.
از این میزان، شرکت های »گل گهر« ۷ میلیون و 5۲1 هزار و ۲۰۸ 
تن، »چادرملو« ۷ میلیون و 3۹ هزار و ۷5۲ تن، »گهرزمین« 
۶ میلیون و ۶ هزار و 551 تن، »توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه« 3 میلیون و 1۰۴ هزار و 3۹۸ تن، »صنایع معدنی 
فولاد سنگان« ۲ میلیون و 5۹۷ هزار و 1۹ تن، »مرکزی« ۲ میلیون 
و 5۲۲ هزار تن، »سناباد« یک میلیون و ۷5۹ هزار و 31۸ تن، »اپال 
پارسیان سنگان« یک میلیون و ۶5۰ هزار و 553 تن، »صبانور« 
۹۲3 هزار و ۶3۹ تن و »جلال آباد« ۲۷5 هزار و ۴۸ تن تولید کردند.

افزایش ۲3 درصدی ارسال کنسانتره
تولیدکنندگان بزرگ کنسانتره سنگ آهن طی ۸ ماهه امسال، 1۲ 
میلیون و 3۶۸ هزار و ۶53 تن محصول به شرکت ها ارسال کردند 
که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته )1۰ میلیون و ۲3 هزار 

و ۸۷۰ تن(، ۲3 درصد رشد نشان می دهد.
شرکت های تولید سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 
یک میلیون و ۴۷۴ هزار و ۹5۴ تن سنگ آهن دانه بندی تولید 
کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته )یک میلیون و 

۴۹۶ هزار و ۹۸۴ تن(، یک درصد کاهش یافت.

عدد خبر

قطعه

درصد

درصد

پدارم فتاح المنان
مدیر عملیات ثانویه

عباس محمدی
مدیر تولید مذاب

حجت الاسلام مسعود عالی
استاد حوزه و دانشگاه

جنس دغدغه های فولاد مبارکه مردمی و ملی است
حجت الاسلام مسعود عالی، استاد حوزه و دانشگاه، 
روز شنبه دوم دی ماه، پس از بازدید از خطوط تولید 
شرکت فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
، بدون تعارف و به دور از حرف های کلیشه ای، امیدآفرینی 

ً
حقیقتا

در جامعه مهم ترین نقش فولاد مبارکه است و این شرکت شعار »ما 
می توانیم« را به عمل تبدیل کرده است.

وی با بیان اینکه بسیاری از طرح ها و پروژه های فولاد مبارکه در مدت 
کوتاهی به ثمر نشسته است گفت: این شرکت توانسته زیرساخت های 
موردنیاز در حوزه انرژی را برای خود تأمین کند؛ ضمن اینکه احداث 
تصفیه خانه های پساب و نیروگاه سیکل ترکیبی در این شرکت از دیگر 

پروژه های در دست احداث این شرکت است که جای تقدیر دارد.
دستاوردهای مجموعه هایی همچون فولاد مبارکه باید به 

مردم و خواص به خصوص اساتید دانشگاه ها و فرهیختگان 
معرفی شود

کید بر اینکه دستاوردهای مجموعه هایی  حجت الاسلام عالی با تأ
همچون فولاد مبارکه باید به عامه مردم و همچنین خواص، به خصوص 
اساتید دانشگاه ها و فرهیختگان معرفی شود، گفت: این امر به دلیل 
اینکه برای مردم و جامعه امید و نشاط به همراه دارد باید از طریق برگزاری 

تورهای بازدید از چنین مجموعه هایی صورت گیرد.
بنا بر اظهارات این استاد حوزه و دانشگاه، فولاد مبارکه تأمین کننده نیاز 
بسیاری از صنایع کشور است و با توجه به میزان اشتغال زایی گسترده و 

انجام کار جهادی برای صنایع الگو است.
وی گفت: نگاه فولاد مبارکه به مسائل صرفاً نگاه انتفاعی نیست، بلکه نگاه 
ایجاد اشتغال و ارائه دیگر خدمات اجتماعی به مردم است؛ در حالی که 

ذاتاً چنین وظیفه ای ندارد.
جنس دغدغه های فولاد مبارکه مردمی و ملی است

حجت الاسلام عالی تصریح کرد: جنس دغدغه های فولاد مبارکه مردمی 
و ملی است و این امر نیز می تواند الگویی برای دیگر صنایع و شرکت های 
بزرگ کشور باشد. صنعت فولاد در کنار صنعت نفت، یک صنعت کلان 

شناخته می شود و چشم انداز آن بسیار گسترده و وسیع است.
گفتنی است حجت الاسلام عالی در جمع نمازگزاران نمازخانه اداره مرکزی 
فولاد مبارکه نیز مطالبی پیرامون فواید خرج کردن در راه خدا و تأثیری که 
این کار خداپسندانه بر بهبود فرایند جامعه و توسعه فردی بخشندگان 

اموال دارد، ایراد کرد.

حجت الاسلام عالی، استاد حوزه و دانشگاه:

غـلامـرضـا، کمالی مـدیر مـرکز نـسوز:
جهت استفاده بهینه از تجهیزات متعدد فولادسازی نیاز به 

هماهنگی منسجم، دقیق و انعطاف پذیر است

رکورد تولید سه ماهه سوم سال جاری، در راستای استراتژی بهره برداری 
کثری و اقتصادی از ظرفیت های تولید ناحیه فولادسازی و با همت  حدا
و تلاش کارکنان سخت کوش و توانمند فولادسازی و ریخته گری مداوم و 
پشتیبانی سایر واحدهای شرکت انجام شد. تولید در این سطح نیازمند 
هدف گذاری چالشی و برنامه ریزی صحیح و مدیریت هوشمندانه و 
رعایت دقیق دستورالعمل ها، توجه به موارد ایمنی، نظارت و کنترل مداوم 

فرایندها و همراهی و همدلی و تعامل بالای کارکنان است.
از دیگر عوامل تأثیرگذار در دست یابی به این موفقیت می توان به موارد 
زیر اشاره کرد: آماده به کاری بالای تجهیزات شامل کوره ها، جرثقیل ها 
و ماشین های ریخته گری و مدیریت توقفات تولید، کاهش زمان های 
آماده سازی، افزایش عمر نسوز تجهیزات، کاهش حوادث تجهیزاتی که 
معمولاً توقفات زیادی را در پی خواهد داشت. کاهش tap to tap کوره های 
قوس الکتریکی، آماده سازی، سرویس مناسب پاتیل ها و تاندیش ها 
و ارسال به موقع پاتیل ها، سرویس دهی مناسب جرثقیل ها و سرعت 

مناسب و افزایش سکوئنس ماشین های ریخته گری.
علاوه بر موارد یادشده نباید فراموش کرد که جهت استفاده بهینه 
از تجهیزات متعدد فولادسازی نیاز به هماهنگی منسجم، دقیق و 
انعطاف پذیر است که این کار به خوبی توسط هماهنگ کنندگان و کارکنان 
واحد برنامه ریزی تولید و همکاری و مدیریت شیفت فورمن های ناحیه 
فولادسازی و نسوز انجام شد. همچنین کیفیت مناسب مواد ورودی به 
ریخته گری که حاصل تلاش واحدهای بالادست و واحدهای خرید شرکت 
است و سرویس دهی به موقع توسط واحدهای پشتیبانی از عوامل مهم 

تأثیرگذار بر این موفقیت است. 

کامران مرادی، مدیر ریخته گری مداوم:
این دستاوردهای ارزنده حاصل تلاش جمعی همکاران ناحیه، 

واحدهای پشتیبانی و پیمانکاران است

جهت دست یابی به برنامه سال تولید تختال و با توجه به محدودیت های 
کثری در سه ماهه  شدید انرژی در تابستان، برنامه ریزی جهت تولید حدا
سوم در دستور کار قرار گرفت که با توجه به ایجاد فرصت مناسب برای 
تعمیرات در تابستان و آماده به کاری بالای تجهیزات، بهره برداری مناسب 
تولید با کاهش حوادث تولیدی و زمان های آماده سازی، ضمن کسب 
رکورد تولید ماهیانه کمّی و کیفی، رکورد تولید سه ماهه نیز به دست 
آمد. این دستاوردهای ارزنده حاصل تلاش جمعی همکاران ناحیه، 

واحدهای پشتیبانی و پیمانکاران است.

پدارم فتاح المنان،مدیر عملیات ثانویه:
با افزایش تولید در فصل پاییز نه تنها کسری تولید شش ماهه 

جبران شد، بلکه از تولید نه ماهه سال گذشته فراتر رفت

که  رکورد تولید سه ماهه سوم سال 1۴۰۲ در شرایطی محقق شد 
گذشته به دلیل  تولید شش ماهه ابتدای امسال نسبت به سال 
محدودیت های شدید برق در تابستان امسال کمتر شده بود، ولی با 
افزایش تولید قابل توجه در فصل پاییز نه تنها کسری تولید شش ماهه 
جبران شد، بلکه از تولید نه ماهه سال گذشته به میزان بیش از 5۰ 
هزار تن پیشی گرفت. اقدامات اصلی و تسهیل کننده این رکورد، انجام 
تعمیرات و آماده سازی تجهیزات در فرصت بسیار خوب و توقفات 
پیش آمده در تابستان، به کارگیری ۴ کرین 11۰ تنها در لاین LTS علاوه 
بر 5 کرین 3۲۰ تن در لاین LF )به طوری که در 3 ماه ابتدای سال 
فقط 3+5 کرین در مدار تولید بودند(، افزایش و تثبیت تعداد ذوب 
LF5 پس از ۶ ماه از اجرا و راه اندازی ترانسفرکار دوم به میزان بیش از 
، رفع مشکلات و طی شدن زمان  5۰ درصد نسبت به LFهای دیگر
LEARNING CURVE کرین 3۲۰ تن جدید و به کارگیری کامل آن پس 
از دمونتاژ کرین 1۴ قدیم در شهریورماه سال جاری، بهبود شرایط ذوب 
تخلیه شده در پاتیل چه از لحاظ کمّی و وزن TAP و چه از لحاظ کیفی 
و پارامترهای شرایط ورودی ذوب به LF و نهایتاً عزم و اراده و همدلی 
و همکاری تک تک فولادسازان غیور شاغل در ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم و همچنین کارکنان حامی شاغل در نواحی پشتیبانی 
و ستادی بود که این تولید موفقیت آمیز را هم از لحاظ کمیت و هم 

کیفیت رقم زدند.

عباس محمدی، مدیر تولید مذاب:
کاهش مصرف انرژی علی رغم افزایش تولید

پیشگامان صنعت کشور، کارکنان پرتلاش و پرانگیزه ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم در واحدهای تولید مذاب در فصل پاییز 1۴۰۲ با تولید 
بیشترین میزان فولاد مذاب در طول سه ماه افتخار دیگری در عرصه 
کشوری و بین المللی خلق نمودند. این تولید نسبت به مدت مشابه سال 
قبل بیش از ۷ درصد افزایش نشان می دهد. نکته بسیار مهم و قابل تأمل 
این است که این میزان تولید با کاهش مصرف انرژی برق بیش از ۲۰۰۰ 

مگاوات نسبت به تولید مشابه سال قبل حاصل شده است.
گفتنی است کاهش زمان تخلیه تا تخلیه یک ذوب 1۹1 تنی حدود 
۴.۸درصد  )از  ۸3.55 دقیقه در پاییز سال 1۴۰1 به ۷۹.۷۲ دقیقه در پاییز 
سال 1۴۰۲(، کاهش در صد FeO سرباره بیش از 3.3 درصد و کاهش زمان 
غیرکاری عملیاتی بیش از 1۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حاصل شده است. تمامی افتخارات فوق همراه با کاهش ۲۶۰ درصدی 
ذوب های دان گرید نسبت به مدت مشابه سال قبل در بخش کوره های 
قوس به دست آمده است، علی رغم اینکه کیفیت آهن اسفنجی دریافتی 
به کوره های قوس نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از یک درصد 
افت داشته و این مشکل با همت والای کارکنان ناحیه فولادسازی، 
خصوصاً واحدهای تولید فولاد مذاب و متالورژی ثانویه، به نحو بسیار 

کیفیت تهیه و ارسال می شد. مطلوب پوشش داده شد و ذوب هایی با
در این فصل رکوردهای تولید خارق العاده ای در مهرماه حاصل شد 
که حتی در ماه های 31 روزه نیز حاصل نشده بود و این اقدام معجزه 
یک کار تیمی عملیاتی و حمایت های بی دریغ واحدهای پشتیبانی و 

ستادی است.
قاسم خوشدل پور مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد 
مبارکه در پایان کسب این دسـتاوردهای ارزشمند را به مدیریت ارشد 
سازمان، کارکنان، پیمانکاران و واحدهای پشتیبانی و ستاد شرکت تبریک 
گفت و افزود: برای همه عزیزان پایین دست و بالادست ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم نیز که همواره در دست یابی به اهداف این ناحیه و 
سربلندی و عزت شرکت و کشور ایفای نقش نموده و می نمایند، آرزوی 

سلامتی داریم و صمیمانه از زحمات آن ها قدردانی می کنیم.
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مجوز نخستین شهرک غیردولتی فناوری صادر شد
فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت، در سومین رویداد ملی »صنعت دانش بنیان با محوریت صنایع کوچک و زیست بوم فناوری«، از صدور مجوز نخستین شهرک غیردولتی فناوری برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت:  با برنامه ریزی های صورت گرفته ۲۶۰ هکتار به زیست بوم علم و فناوری کشور افزوده می شود 

که توسط وزارت صمت و علوم و تحقیقات شکل خواهد گرفت و شناسایی و معرفی ۲۱۱8 نیاز فناورانه هم انجام شده و ۴5 محصول منتخب در نمایشگاه به نمایش می گذاریم.

خبر  بین الملل

خـبــــــــــــــــــر

ائمه جمعه شهرستان مبارکه با همراهی امام جمعه 
شهر زرین شهر، روز چهارشنبه ششم دی ماه سال 
۱۴0۱، ضمن دیدار با محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
فولاد مبارکه در جلسه ای بر اهمیت و نقش این شرکت در توسعه 
کید  اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی منطقه پیرامونی و کشور تأ

کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در بخش نخست این جلسه، هریک از ائمه 
جمعه حاضر در جلسه، ضمن ارائه گزارشی از برنامه ها و نیازهای فرهنگی 
کثری از ظرفیت های ائمه  شهرهای موردنظر شرکت، بر استفاده حدا
جمعه برای تبیین دستاوردهای فولاد مبارکه به عنوان یکی از بنگاه های 
اقتصادی بزرگ کشور و همچنین حمایت های این شرکت از اجرای 

کید کردند. برنامه های فرهنگی در شهرهای هم جوار تأ
در ادامه این جلسه، مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن ارائه گزارشی از 
عملکرد و دستاوردهای فولاد مبارکه و نقش این بنگاه اقتصادی در 
توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور گفت: به طورقطع ائمه 
جمعه به مردم نزدیک و زبان گویای دغدغه های مردم و همچنین زبان 
گویایی برای تبیین دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای 
آحاد مختلف جامعه هستند؛ ازاین رو یکی از رسالت های ائمه جمعه ارائه 
و اطلاع رسانی صحیح و شفاف دستاوردهای نظام است. در این راستا 
ارتباط این عزیزان با فولاد مبارکه می تواند در ایجاد امید انگیزه و نشاط 

بین آحاد مختلف جامعه نقش بسزایی داشته باشد.
محمدیاسر طیب نیا اظهار داشت: از سوی دیگر، فولاد مبارکه به عنوان 
مولود انقلاب اسلامی رسالت هایی نظیر تولید، رونق و توسعه اقتصادی، 
ایجاد امید و نشاط در جامعه و به طورکلی فعالیت های تأثیرگذار را بر خود 

واجب می داند.
وی با بیان اینکه در شرایط اقتصاد فعلی کشور، در حوزه های مختلف، 
سطح انتظارات از فولاد مبارکه به ویژه در حوزه اشتغال بالا است گفت: 
این شرکت با شناخت و درک صحیح از این شرایط و با هدف ایجاد رونق 
اقتصادی هرچه بیشتر در جامعه و به ویژه امیدآفرینی نزد جوانان سال 
گذشته برای بیش از ۶ هزار نفر فرصت شغلی ایجاد کرده است. این در 
حالی است که امروز به طور مستقیم حدود ۲۸ هزار نفر در فولاد مبارکه 
مشغول فعالیت هستند و به طور غیرمستقیم نیز 3۸۰ هزار فرصت شغلی 
به واسطه این شرکت ایجاد شده است؛ بنابراین فولاد مبارکه خدمت به 
جامعه و سودآوری برای ذی نفعان و سهام داران را همواره به عنوان یک 

رسالت اصلی بر دوش خود احساس نموده است.
کسب درآمد ۱5 میلیارد دلاری برای افق ۱۴۰۴؛ یکی دیگر از 

اهداف فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه این شرکت همواره به عنوان یک 
بنگاه اقتصادی الگو، اهداف خود را به صورت آرمان گرایانه و هم تراز با 
سازمان های پیشرو جهانی تعریف کرده است، گفت: کسب درآمد 15 

میلیارد دلاری برای افق 1۴۰۴ یکی از اهداف این شرکت است.
کید کرد: نگاه مدیریت فعلی شرکت به این بنگاه اقتصادی این  وی تأ
است که گروه فولاد مبارکه باید برای مردم سراسر کشور منفعت داشته 
گر چنین نیست، معتقدیم باید نقاط قابل بهبود خود را بیابیم  باشد و ا

و آن ها را تقویت کنیم.
در حال حاضر فولاد مبارکه با ۱۰۰ درصد ظرفیت خود در 

حال کار و ایجاد منفعت برای مردم است
به گفته طیب نیا، خداوند در قرآن کریم فرموده است »وانزلنا الحدید« 
یعنی ما نازل کردیم آهن را و این به آن معناست که قطع بر یقین هر چیزی 
که خداوند نازل فرموده است تماماً و سراسر منفعت برای مردم است؛ 
ازاین رو خوشبختیم که در حال حاضر فولاد مبارکه با 1۰۰ درصد ظرفیت 

خود در حال کار و ایجاد منفعت برای مردم است.
وظیفه شرعی و قطعی ما تولیدی پاک و عاری از هرگونه 

آلودگی و سراسر منفعت برای مردم است
وی از توسعه متوازن به عنوان یکی دیگر از راهبردهای اساسی فولاد 
مبارکه نام برد و گفت: وظیفه شرعی و قطعی ما این است که تولیدی 
ک و عاری از هرگونه آلودگی و سراسر منفعت برای مردم داشته باشیم  پا
که خوشبختانه در این زمینه نیز بنا بر اذعان مسئولین و متولیان 

زیست محیطی کشور، امروز فولاد مبارکه به عنوان الگوی زیست محیطی 
که در کنار توسعه  می تواند پیشران سایر سازمان های کشور باشد؛ چرا
ظرفیت ها و فرایند تولید، ۲1 ایستگاه پایش میزان آلایندگی در شرکت 
مستقر ساخته و به صورت بر خط، فعالیت های خود را مطابق با 
استانداردهای زیست محیطی ملی و جهانی تحت نظر و کنترل قرار 

داده است.
سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد یورویی فولاد مبارکه برای بهبود 

شرایط زیست محیطی شرکت
مدیرعامل فولاد مبارکه در همین زمینه از سرمایه گذاری ۲.3 میلیارد 
یورویی فولاد مبارکه برای بهبود شرایط زیست محیطی شرکت خبر داد و 
گفت: سرمایه گذاری شرکت در احداث نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان 
بالا با ظرفیت بیش از ۹1۴ مگاوات، احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 
۶۰۰ مگاوات و همچنین احداث نیروگاه بادی با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات از 

دیگر اقدامات فولاد مبارکه در مسیر تولید فولاد سبز است.
به کارگیری نیروهای نخبه و ایجاد شبکه و زیست بوم 

نوآوری در هم جواری فولاد مبارکه
کید کرد: در گام بعدی فولاد مبارکه بر استفاده جدی از نوآوری  وی تأ
و فناوری های نوین روز تمرکز کرده است؛ تاجایی که امروز در حال 
به کارگیری نیروهای نخبه و ایجاد شبکه و زیست بوم نوآوری در هم جواری 
فولاد مبارکه هستیم. در حال حاضر با بیش از 1۲۰ دانشگاه و مرکز پژوهشی 
در قالب بیش از 15۰ قرارداد پژوهشی همکاری مستمر داریم و ۶ مرکز 
نوآوری دانشگاهی در دانشگاه های استان، منطقه و کشور تأسیس 
، اقدام  کرده ایم و با انعقاد قرارداد با 1۶ دانشگاه استان، منطقه و کشور
به حمایت از پایان نامه های دانشجویی در مقاطع تحصیلات تکمیلی 
کارشناسی ارشد و دکترا نموده ایم تا بتوانیم باقوت هرچه بیشتر به معنای 

واقعی برای مردم مایه خیر و منفعت باشیم.
تعریف توسعه متعدد در جای جای کشور به ارزش 5 

میلیارد دلار
کثری نیازهای  طیب نیا در ادامه گفت: فولاد مبارکه به منظور تأمین حدا
کشور در انواع ورق های فولادی در جای جای ایران اسلامی طرح های 
توسعه متعددی را به ارزش 5 میلیارد دلار تعریف کرده است که از آن 
جمله می توان به طرح های توسعه فولاد هرمزگان و احداث نورد گرم ۲ 

فولاد مبارکه اشاره کرد.
آغاز و به سرانجام رسیدن بسیاری از طرح های توسعه 

فولاد مبارکه در همین دولت یکی دیگر از نقاط قوت این شرکت
وی از آغاز و به سرانجام رسیدن بسیاری از طرح های توسعه شرکت 
در همین دولت به عنوان یکی دیگر از نقاط قوت فولاد مبارکه نام برد و 
گفت: برخلاف بسیاری از پروژه های حال حاضر در کشور، خوشبختانه 
در دولت جدید طرح های زیادی در فولاد مبارکه آغاز و برخی از آن ها به 

بهره برداری رسیده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات فولاد 
کثری برداشت آب خام از حوضه آبریز زاینده رود  مبارکه برای کاهش حدا
خبر داد و گفت: علی رغم افزایش سه برابری تولید در فولاد مبارکه، 
شاهدیم که برداشت آب خام فولاد مبارکه از حوضه آبریز زاینده رود به 
کمتر از یک درصد کاهش  یافته و مصمم هستیم که برداشت آب خام از 

این حوضه را در بخش صنعت به صفر برسانیم.
فولاد مبارکه به جای ارائه کمک های مقطعی و کم اثر به 

کشاورزان، ارائه و اجرای برنامه های آموزشی و توانمندسازی را 
تدارک دیده است

وی در ادامه سخنان خود گفت: در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
فولاد مبارکه، با عزمی جزم تر و راسخ تر از همیشه برنامه های خود را از ارائه 
کمک های مقطعی به منطقه پیرامونی و مناطق نیازمند به توانمندسازی 
این مناطق تغییر داده است و برای تحقق این راهبرد با همکاری و 
همفکری مسئولین اقتصادی و فرهنگی مناطق هم جوار، تهیه یک سند 
توانمندسازی را در دستور کار قرار داده است. به عنوان مثال، به جای ارائه 
کمک های مقطعی و کم اثر به کشاورزان محترم، ارائه و اجرای برنامه های 
آموزشی و توانمندسازی را تدارک دیده است. به نحوی که ایشان بیشترین 
بهره را از هم جواری با فولاد مبارکه ببرند. به طورکلی فولاد مبارکه معتقد 

است باید در منطقه پیرامونی خود و هر جا که نیاز است، اقدامات در 
حوزه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به معنای واقعی انجام گیرد.

باید فرهنگ کار و تولید در جامعه نهادینه شود
کید بر اینکه باید  طیب نیا این جلسه را مفید و مؤثر خواند و با تأ
فرهنگ کار و تولید در جامعه نهادینه شود، تصریح کرد: فولاد مبارکه 
دغدغه های ائمه جمعه و متولیان و مسئولان اقتصادی و فرهنگی 
شهرهای هم جوار را به خوبی درک می کند. معتقدیم مادام که این 
فرهنگ نزد آحاد جامعه و ذی نفعان نهادینه شود، قطعاً نتایج خوبی 
برای اقتصاد و فرهنگ منطقه پیرامونی و به طورکلی برای کشور حاصل 
خواهد شد؛ بنابراین باید در یک ارتباط دوسویه، نسبت به توسعه این 

ارتباطات همت گماریم.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی، امام جمعه مبارکه:
بسیار خوشحالیم که امروز تفکر فاخری بر مدیریت این شرکت 

کم است حا

در حاشیه برگزاری این جلسه، امام جمعه مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد، ضمن ابراز خرسندی از حضور در فولاد مبارکه و دیدار با مدیرعامل 
و معاونان این شرکت گفت: اقدامات و خدمات فولاد مبارکه در حوزه های 

تولید و بخش های فرهنگی و اجتماعی بسیار باارزش است.
 حجت الاسلام والمسلمین موسوی تصریح کرد: بسیار خوشحالیم که 
که علاوه بر  کم است؛ چرا امروز تفکر فاخری بر مدیریت این شرکت حا
موضوعات تولید، به مسائل پیرامونی ازجمله حوزه های زیست محیطی، 
کاهش مصرف و استفاده بهینه از منابع آبی و فعالیت های فرهنگی و 

اجتماعی نیز توجه دارند.
وی خاطرنشان کرد: همان گونه که مولا علی )علیه السلام( در نامه خود 
به مالک اشتر فرموده اند نباید انجام کارهای بزرگ مانع به ثمر رسیدن 
اقدامات کوچک شود. باید توجه داشته باشیم که در بسیاری از مواقع 
همین کارهای کوچک و جزئی ازنظر محتوا و معنا بسیار باعظمت، 

ارزشمند و مقدمه ای برای انجام کارهای کلان است.
امام جمعه مبارکه، ضمن مفید خواندن این جلسه گفت: در دیدار 
با مدیرعامل و معاونان این شرکت مباحث مختلفی ازجمله مسائل 
ح شد و امیدواریم با  اقتصادی و فرهنگی شهرستان مبارکه مطر
تصمیماتی که در ادامه اتخاذ می شود، شاهد تعامل بهتر و سازنده تر بین 

فولاد مبارکه و مردم شهرستان های هم جوار باشیم.

حجت الاسلام والمسلمین آقایی، امام جمعه زرین شهر:
به طورقطع دستاوردهای فولاد مبارکه تأثیر مستقیمی بر بهبود 

وضعیت اقتصادی و اجتماعی منطقه دارد

امام جمعه زرین شهر نیز در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امروز توفیقی 
حاصل شد که در معیت سایر ائمه جمعه منطقه با مدیرعامل و معاونان 
شرکت فولاد مبارکه دیدار و گفت وگو داشته باشیم که الحمدلله بسیار 

جلسه خوب و پرباری بود.
 حجت الاسلام والمسـلمین آقایـی، ضمـن قدردانـی از اقدامـات فـولاد 
کثری  مبارکه در خصوص تولید انواع محصولات فولادی و تأمین حدا
نیـاز شـرکت های داخلـی کشـور گفـت: به طورقطـع ایـن دسـتاوردها 
تأثیر مستقیمی بر بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی منطقه دارد.

وی بابیان اینکه مردم همواره در خصوص صنعت هم جوار خود، 
دغدغه هایی در حوزه های محیط زیست، آب و سایر موضوعات مرتبط 
داشته و دارند گفت: امروز شاهدیم که فولاد مبارکه در این زمینه ها 
اقدامات خوبی انجام داده و نکته حائز اهمیت این است که آشنایی 
گاهی میدانی ائمه جمعه با این اقدامات و دستاوردها می تواند در  و آ
پاسخ گویی به دغدغه های مردم در حوزه های مختلف یادشده نقش 
مؤثری داشته باشد. امیدواریم ما نیز به عنوان کسانی که با مردم در ارتباط 
هستیم و مخاطبان زیادی داریم، بتوانیم وظیفه خود را در مورد فولاد 
مبارکه، رفع دغدغه های مردم، انسجام هرچه بیشتر ملی و زمینه سازی 

برای رشد تولید به خوبی انجام دهیم.

ک  وظیفه شرعی و قطعی ما تولیدی پا
و عاری از هرگونه آلودگی و سراسر منفعت برای مردم است

: مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار ائمه جمعه شهرستان مبارکه و امام جمعه زرین شهر

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

 حجت الاسلام والمسلمین موسوی
امام جمعه مبارکه

 حجت الاسلام والمسلمین آقایی
امام جمعه زرین شهر

افزایش تولید جهانی محصولات فولادی 

در ماه نوامبر

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از آرتان پرس، رتبه بندی 
جهانی ۶۴ کشور تولیدکننده محصولات فولادی توسط انجمن 
جهانی فولاد نشان می دهد تولید جهانی محصولات فولادی 
در نوامبر 2023 به ۱۴5.5 میلیون تن رسید. این در حالی است 
که میزان تولید جهانی محصولات فولادی در ماه نوامبر 2023 با 
افزایش 3.3 درصدی نسبت به نوامبر 2022 همراه بوده است. 
همچنین باید توجه داشت که میزان تولید جهانی محصولات 
فولادی در ماه نوامبر 2023 حدود 3 درصد نسبت به ماه قبل 

کاهش یافته است.
مجمــوع کل تولید محصــولات فولادی در کشــورهای مســتقل 
مشترک المنافع و اوکراین در نوامبر ۲۰۲3 به ۷.۴ میلیون تن رسید 
کتبر ۲۰۲3 حدود 1۴.۸ درصد نســبت بــه ماه قبل  که نســبت به ا

افزایش یافته است. 
با توجه به داده های منتشرشده توسط انجمن جهانی فولاد، ده 
کشور برتر تولیدکننده محصولات فولادی در نوامبر ۲۰۲3 شامل 

موارد زیر است:
چین در نوامبــر ۲۰۲3 حدود ۷۶.1 میلیون تــن محصول فولادی 
تولید کرد که نسبت به نوامبر ۲۰۲۲ حدود ۰.۴ درصد رشد داشته 

است.
هند دومین کشور برتر تولیدکننده محصولات فولادی است که 
در نوامبر ۲۰۲3 حــدود 11.۷ میلیون تن محصول فــولادی تولید 
کتبر ۲۰۲۲ با رشد 11.۴ درصدی همراه بوده است. کرد که نسبت به ا
میزان تولید محصولات فولادی در کشور ژاپن نیز در نوامبر ۲۰۲3 
حدود ۷.1 میلیون تن بوده است که نسبت به نوامبر ۲۰۲۲ کاهش 

۰.۹ درصدی را تجربه کرده است.
ایالات متحده آمریکا چهارمین کشور تولیدکننده برتر محصولات 
فولادی اســت که میزان تولید محصولات فولادی در این کشــور 
در نوامبــر ۲۰۲3 حــدود ۶.۶ میلیون تن گزارش شــده اســت که با 
افزایش ۶.1 درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ همراه 

بوده است.
روسیه نیز در نوامبر ۲۰۲3 حدود ۶.۴ میلیون تن محصول فولادی 
تولید کرد که نســبت به نوامبــر ۲۰۲۲ حــدود 1۲.5 درصد افزایش 

داشته است.
ششــمین کشــور تولیدکننده برتر محصولات فولادی کشــور کره 
جنوبی است که در نوامبر ۲۰۲3 حدود 5.۴ میلیون تن محصول 
فولادی تولید کرد. این در حالی است که میزان تولید محصولات 
فولادی در این کشور نسبت به نوامبر ۲۰۲۲ با افزایش 11.۹ درصدی 

همراه بوده است.
آلمان هفتمین کشور برتر تولیدکننده محصولات فولادی است که 
در نوامبر ۲۰۲3 حدود ۲.۷ میلیون تن محصول فولادی تولید کرد 
که نسبت به نوامبر ۲۰۲۲ کاهش ۲.۴ درصدی را تجربه کرده است.
ترکیه نیز در نوامبــر ۲۰۲3 حدود 3 میلیون تــن محصول فولادی 
تولیــد کرد کــه نســبت بــه نوامبــر ۲۰۲۲ حــدود ۲5.۴ درصد رشــد 

داشته است.
میزان تولید محصولات فولادی در کشور ایران نیز در نوامبر ۲۰۲3 
حدود 3 میلیون تن بوده است که نســبت به نوامبر ۲۰۲۲ حدود 

۷.۶ درصد رشد داشته است.
باید توجه داشت که کشور برزیل دهمین کشور تولیدکننده برتر 
محصولات فولادی است که میزان تولید محصولات فولادی در 
این کشــور در نوامبــر ۲۰۲3 حــدود ۲.۷ میلیون تن گزارش شــده 
که با کاهش 3.۸ درصدی نســبت به مدت مشــابه در سال ۲۰۲۲ 

همراه بوده است.
میزان تولید جهانی محصولات فولادی در ژانویه تا نوامبر ۲۰۲3 به 
1.۷1 میلیارد تن رسیده است که نسبت به مدت مشابه در سال 

۲۰۲۲ با افزایش ۰.5 درصدی همراه بوده است.
مجمــوع کل تولید محصــولات فولادی در کشــورهای مســتقل 
مشترک المنافع و اوکراین در ژانویه تا نوامبر ۲۰۲3 به ۸1.۴ میلیون 
تن رسید که حدود ۴.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش یافته است.
در سال ۲۰۲۲ تولید جهانی محصولات فولادی به 1.۸31 میلیارد 
تن رســید که با کاهش ۴.3 درصدی نسبت به ســال ۲۰۲1 همراه 
بــوده اســت. بررســی ها نشــان می دهــد کشــورهای مســتقل 
مشترک المنافع و اوکراین برای ســال ۲۰۲۲ کل تولید محصولات 
فــولادی را به ۸5.۲ میلیــون تن رســاندند که حــدود ۲۰.۲ درصد 

نسبت به سال ۲۰۲1 کاهش یافته است.
اوکرایــن در ســال ۲۰۲۲ تولیــد محصــولات فــولادی را ۷۰.۷ درصد 
نســبت به ســال ۲۰۲1 کاهش داد و به ۶.3 میلیون تن رســاند. به 
این ترتیب کشور اوکراین به دلیل جنگ، به رتبه ۲5 در رده بندی 
تولیدکنندگان فولاد جهان بر اساس رتبه بندی انجمن جهانی 

فولاد سقوط کرد.
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دانش بنیان ها ۱۰ میلیون یورو برای فولاد سنگان ارزآوری داشته اند
کنون نزدیک به ۱۰ میلیون یورو ارزآوری برای مجموعه داشته است. این شرکت همچنین در  کبری، معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان گفت: فولاد سنگان همکاری های خوبی با مجموعه های دانش بنیان و شرکت های داخلی برای بومی سازی قطعات موردنیاز خود دارد و در راستای این اقدامات تا کبر ا علی ا

حوزه دانش بنیان ها با همکاری پارک علم وفناوری خراسان، طی یک سال اخیر »پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان« را با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان در منطقه سنگان راه اندازی کرده است.

 خـبــــــــــــــــــر      

امروز برنامه تولید و توسعه بدون جریان سازی و روایتگری صحیح روابط عمومی محقق نمی شود

مدیرعامل فولاد مبارکه با حضور در کارگاه آموزشی 
کرد: امروز  کارکنان روابط عمومی شرکت تصریح 
کشورمان بیش از همیشه به روایتگری صحیح نیاز 

دارد.
محمدیاسر طیب نیا گفت: تا چند دهه قبل، روابط عمومی ها نقش 
چندانی در کارها و سرنوشت سازمان ها نداشتند و از نظر ذی نفعان و 
جامعه نیز حضور و عملکرد روابط عمومی ها چندان موردتوجه نبوده، 
گرچه واحدی به نام روابط عمومی همواره وجود داشته است؛ اما 
به هیچ عنوان این نقش پررنگ و انتظاراتی که امروز جامعه و ذی نفعان 

از روابط عمومی ها دارند، مورد انتظار نبوده است.
وی خاطرنشان کرد: با پیشرفت های تکنولوژیکی و لزوم انتشار سریع، 
صریح و شفاف اخبار و بزرگ شدن سازمان ها و شرکت ها، نقش 
روابط عمومی هر روز بیش از پیش، پررنگ  و مهم  شده است که این امر 
در گرو شکل گیری صحیح روایت هاست؛ ازاین رو باید اذعان داشت که 

نقش روابط عمومی در بنگاه های اقتصادی تعیین کننده است.
پرقدرت  جریان سازی  اینکه  بر  کید  تأ با  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
دستاوردهای سازمان ها از الزامات فعالیت های روابط عمومی است 
گفت: امروز کشورمان بیش از هر زمان دیگر به روایتگری صحیح نیاز دارد؛ 
کیدی بر  ازاین رو شکل دهی صحیح، صادقانه و سزاوارانه افکار عمومی تأ
اهمیت و نقش روابط عمومی است. به طورکلی امروز یکی از مؤلفه های 
اصلی در پیشبرد اهداف سازمان ها متوجه عملکرد و روایتگری صحیح 

روابط عمومی هاست.
امروز روابط عمومی به معنای واقعی کنار سایر عوامل تولید 

است
به گفته طیب نیا، در دهه های قبل پروژه های توسعه با کمترین دغدغه 
اجرا می شد؛ اما امروز پیش از تعریف و اجرایی کردن هرگونه پروژه توسعه، 
حتماً باید پیرامون آن روایتگری صحیحی در جامعه انجام شود تا تمامی 

ذی نفعان، مسئولان و آحاد مختلف جامعه با اجرای آن پروژه همگام 
و همراه شوند و حتی ادامه فعالیت های تولیدی در سازمان ها بدون 
روایتگری و جریان سازی صحیح و دقیق امکان پذیر نیست که این امر 
کیدی است بر اهمیت و نقش روابط عمومی ها. امروز روابط عمومی به  تأ
معنای واقعی کنار سایر عوامل تولید است و برای تحقق استراتژی های 
سازمان، باید تمام قد بایستد و روایت گری صحیح داشته باشد؛  وگرنه 

نمی توانیم  به اهداف، مأموریت ها و سند چشم انداز شرکت برسیم.
نگاه مدیریت فعلی فولاد مبارکه به  دور از هرگونه 
ظاهرسازی، متوجه روایتگری صحیح برای مردم است

و  بخش ها  همه  در  روابط عمومی  کارکنان  کرد:  خاطرنشان  وی 
موقعیت های شغلی باید به اهداف سازمان و عملکرد خود ایمان داشته 
باشند؛ به ویژه اینکه نگاه مدیریت فعلی فولاد مبارکه به دوراز هرگونه 
ظاهرسازی، متوجه روایتگری صحیح برای مردم است. معتقدیم اهداف 
مقدسی را در فولاد مبارکه برای خدمت به جامعه در پیش گرفته ایم؛ 
بنابراین جایگاه روابط عمومی نیز به خودی خود تعیین کننده است؛ 

که اطلاع رسانی برنامه ها و دستاوردها ضرورت دارد. چرا
امروز مخصوصاً در سازمان های بزرگ مانند فولاد مبارکه 

کارِ روابط عمومی آمیخته ای از علم و هنر است
وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: امروز جایگاه روابط عمومی ها 
نه تنها به هیچ عنوان صوری، تشریفاتی و فانتزی نیست؛ بلکه جایگاهی 
تعیین کننده است. مخصوصاً در سازمان های بزرگ مانند فولاد مبارکه که 
با جریان های متعدد و متنوع و مختلفی روبه روست، کارِ روابط عمومی 

یک کارِ پیچیده و واقعاً آمیخته ای از علم و هنر است.
بنابر اظهارات طیب نیا، امروز کارکنان روابط عمومی به علوم، تخصص ها 
و هنرهای مختلفی در حوزه های کاری خود نیازمندند تا بتوانند در مسیر 
اهداف سازمان حرکت کنند و سازمان را به سرمنزل مقصود در حوزه 

اطلاع رسانی و همگرایی هرچه بیشتر جامعه با صنعت رهنمون سازند.

امروزه در فولاد مبارکه روابط عمومی فقط تیم مدیرعامل 
نیست، بلکه در نگاه کلان تر در تیم سازمان فعالیت می کند

کید کرد: امروزه در فولاد مبارکه روابط عمومی فقط تیم مدیرعامل  وی تأ
نیست؛ بلکه در نگاه کلان تر در تیم سازمان فعالیت می کند. با توجه به 
اهمیت فعالیت ها در روابط عمومی باید در گام نخست جهت توسعه 
علم و دانش در حوزه روابط عمومی تلاش کنیم و به مقوله های علم و هنر 
و مباحثی که می تواند به بهتر انجام دادن کارها در روابط عمومی منجر 
شود همت گماریم و برنامه ریزی های هدفمندتری داشته باشیم. به 
همین دلیل باید کارکنان روابط عمومی با انگیزه مضاعف نسبت به ارتقای 

دانش خود در حوزه های یادشده تلاش کنند.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: روابط عمومی نه تنها فقط زبان گویای 
مدیرعامل و بیان کننده افکار مدیریت ارشد سازمان نیست، بلکه مبین 
افکار همه بخش های سازمان است و این اتفاقی که است خوشبختانه در 
روابط عمومی فولاد مبارکه قابل مشاهده است. از دیگر سو، روابط عمومی 
باید بستر مناسبی برای معرفی دستاوردها و همچنین یافتن افراد توانمند 
که با این اقدام انگیزه های  و نخبه سازمان و حتی خانواده ها باشد؛ چرا

افراد و نشاط سازمانی نیز بیشتر می شود.
کید کرد: در روابط عمومی نیز باید همگام  وی در ادامه سخنان خود تأ
با سایر بخش های سازمان کارهای تیمی بیشتری انجام گیرد تا نتایج 
بهتری حاصل شود، هرچند نسبت به سایر سازمان ها در این حوزه 

برتری نسبی داریم.
، ارتقای دانش و خلاقیت  کرد: داشتن علم و هنر کید  طیب نیا تأ
نوآوری، شناخت همه جانبه سازمان و اهداف و دیدگاه های آن، انجام 
کثری از  ، استفاده حدا کار به صورت تیمی، توانمندی هرچه بیشتر
ظرفیت های موجود در روابط عمومی و تشریک مساعی باید بیش ازپیش 
سرلوحه کار همکاران در روابط عمومی باشد تا همچنان این واحد مایه 

افتخار سازمان باشد.

 خـبــــــــــــــــــر      

مدیرعامل فولاد مبارکه  در جمع  کارکنان  مدیریت روابط عمومی شرکت:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل

جلسه کمیته بانوان شاغل شرکت با حضور علیرضا 
کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی 
فولاد مبارکه برگزار شد و طی آن بانوان حاضر به 
نمایندگی از سایر همکاران به بیان دیدگاه های خود در زمینه های 

مختلف پرداختند.

بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در ایــن جلســه، معــاون ســرمایه های 
انســانی و ســازماندهی شــرکت فرارســیدن روز زن را تبریــک گفــت و 
ضمــن قدردانــی از زحمــات و تلاش هــای بانــوان شــاغل در فــولاد 
مبارکــه در خصــوص درخواســت ها و نظــرات مطرح شــده مطالبــی 

را بیــان کــرد.

برگزاری جلسه کمیته بانوان شاغل 
شرکت فولاد مبارکه

با حضور معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه انجام شد؛

خبــــــــــر کوتاه

 راه حل مدیریت بازار ورق گرم کاهش تقاضا 

در بورس کالا نیست/ ظرفیت های خاموش 

واحدهای تولیدی باید فعال و عرضه شوند

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از چیلان، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به افزایش اخیر قیمت ها 
در بـازار ورق هـای فـولادی، یکـی از دلایـل آن را عـدم عرضـه 
ورق گـرم سـایر واحدهـای تولیـدی به جـز فـولاد مبارکـه در 
بورس کالا دانست و گفت: تنظیم بازار ورق فولادی با عرضه 
و  ایـن رسـته میسـر اسـت  تولیدکننـدگان  مسـتمر همـه 
نمی تـوان از شـرکت های بـزرگ فـولادی نظیـر فـولاد مبارکـه 

انتظار داشت که همه بار این بازار را به دوش بکشند.
سـید رسـول خلیفه سـلطانی ادامـه داد: یکـی از چالش هـای 
برخـی  کـه  اسـت  ایـن  فـولادی  ورق هـای  بـازار  تنظیـم 
تولیدکننـدگان، اسـلب موردنیـاز خـود را از بـورس کالا تهیـه 
می کننـد؛ امـا بـه تکالیـف خـود در عرضـه ورق گـرم در بـورس 
کالا عمـل نمی کننـد و محصـولات خـود را در بـازار آزاد بـه فروش 
می رسـانند که همیـن موضوع باعـث التهـاب در بازار می شـود.

لزوم اصلاح قیمت پایه ورق گرم
اینکـه  بیـان  بـا  ایـران  فـولاد  تولیدکننـدگان  انجمـن  دبیـر 
شرکت های بزرگ فولادی تکالیف خود در عرضه محصولات در 
بورس کالا را رعایـت کرده اند، تصریح کرد: راه حـل مدیریت بازار 
ورق گرم کاهش تقاضا در بورس کالا نیست، بلکه ظرفیت های 
خامـوش واحدهـای تولیـدی بایـد فعـال و عرضـه شـوند. یکـی 
از راهکارهـای پیشـنهادی در ایـن خصـوص، اصـلاح قیمـت 
پایـه ورق گـرم در بـورس کالاسـت تا عـلاوه بر فـولاد مبارکه، سـایر 
واحدهـای تولیـدی ورق گـرم نیـز بتواننـد محصـولات خـود را 

عرضـه کننـد. 
وی اضافه کـرد: در حال حاضر با دسـتورالعمل شـورای رقابت، 
حتـی در برخـی مـوارد قیمـت پایـه ورق گـرم کمتـر از اسـلب 
خریداری شـده توسـط واحدهای نورد ورق تعیین می شـود که 

لازم اسـت ایـن مانـع هرچـه زودتـر رفـع شـود.
گـر دولـت بـه دنبـال کنتـرل  خلیفه سـلطانی خاطرنشـان کـرد: ا
قیمـت در محصـولات میانـی و نهایـی فـولاد اسـت، لازم اسـت 
قیمـت آهـن اسـفنجی و تفـاوت آن بـا قیمـت شـمش فـولادی 
نیز از طریق افزایش تولیـد و عرضه آن کنترل شـود، زیرا افزایش 
قیمت آهن اسـفنجی، تولید در کارخانه های فولادسـاز به ویژه 
در بخش خصوصی و مقیاس کوچک و متوسط را فاقد توجیه 

اقتصـادی می کنـد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

سید رسول خلیفه سلطانی 
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

شما و فولاد

۹۱3****832
تشویق  به  مربوط  دست اندرکاران  از  تشکر  ضمن 
قبول شدگان دانشگاه در سال جاری، خواهشمند است 
در صورت امکان برای رتبه های برتر زیر 5۰ و دانشگاه های 

اول کشور تشویقی بهتر در نظر گرفته شود.
۹۱3****722

از تمامی دست اندرکاران اجرای پروژه کلید سلامتی تشکر 
و قدردانی می نمایم. 

۹۱3****00۴
از برنامه ریزی شرکت جهت دسترسی مجدد کارکنان به 
اینترنت بر روی سیستم های داخلی، به ویژه برای واحد 
صادرات که جهت انجام وظایف روزانه به اینترنت نیاز 

دارند تشکر و قدردانی می کنم.
۹۱3****۱02

لطفاً مسئولان محترم جهت برقراری اردوهای بسیج 
اقدام فرمایند.

همکاران گرامی دارای شماره های 08۴****۹۱3  و  
۱77****۹۱3 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

سیامک شجاعی 
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی

تقویم فــولاد مبارکــه را کــه ورق بزنیــم در یکــی از اوراق 
پرافتخــار آن بــه دوشــنبه یازدهــم دی مــاه ســالروز 
دریافــت گواهینامــه اســتاندارد مدیریــت کیفیــت 
ــی  ــتراتژی و تعال ــر اس ــجاعی مدی ــیامک ش ــیم. س ISO9001 می رس
ســازمانی این شــرکت در اهمیــت دریافت ایــن گواهینامه ارزشــمند 

چنیــن گفــت:
در جهان رقابتی امروز، کیفیت نقش مهم و غیرقابل انکاری دارد. هیچ 
سازمان و نهادی نیست که بدون توجه به موضوع کیفیت و مدیریت 
آن در سطح فرایندهای خود بتواند نقش تأثیرگذار و مؤثری در حوزه 
کسب وکار ایفا کند. در این میان ماهیت صنعت فولاد به گونه ای 
است که کیفیت محصولات دارای نقش حیاتی در جایگاه رقابتی 

شرکت هاست.

اســتاندارد سیســتم مدیریت کیفیت )ISO9001( به عنوان اســتاندارد 
مــادر بــه همــراه ســایر سیســتم های مدیریــت به عنــوان بهتریــن 
مدل های عملیاتــی یکپارچــه در ســازمان های بــزرگ و کوچــک، کمک 
بســیاری در ایــن زمینــه کرده انــد. گســتردگی و تنــوع ایــن سیســتم ها 
و اســتانداردها موجــب ایجــاد راهکارهــای اثربخــش بهبــود مــداوم و 
افزایــش کیفیت در تمامــی بخش های فراینــدی و مدیریتی کســب وکار 

گردیــده اســت.
بر این اساس سازمان های متعالی همیشه به دنبال بهبودهای مداوم 
بوده و آن را به عنوان یکی از خطوط اصلی تصمیم گیری انتخاب می کنند. 
استفاده از سیستم های اطلاعاتی کمک بسیار زیادی در طراحی و 
پیاده سازی ساختارهای مدیریت کیفیت و به دنبال آن بهبود مداوم 

نموده است.

استفاده از ابزار حل مسئله تلفیقی شش سیگما و تحلیل 
کسب وکار

شرکت فولاد مبارکه با استفاده از ابزار حل مسئله تلفیقی شش سیگما 
و تحلیل کسب وکار گام بلندی در زمینه شناسایی و حل مسائل مهم 
و بزرگ سازمان برداشته و با گسترش نگرش فرایندی و یکپارچه سازی 
داده ها با همکاری نواحی مرتبط توانسته اقدام به شناسایی و ارائه 

راهکارهای بهبود نماید.
فولاد مبارکه مدیریت کیفیت و بهبود مداوم را راهبرد اصلی خود قرار داده 
و در این زمینه موفق به پیاده سازی و اجرای بیش از 1۰ استاندارد مدیریت 
شده است.این شرکت در ادامه مسیر تعالی خود کسب گواهینامه های 
استانداردهای سیستم مدیریت بازدهی آب، مدیریت نوآوری، ردپای 

کربن و تداوم کسب وکار را در برنامه های خود قرار داده است.

کیفیت محصولات نقش حیاتی در جایگاه رقابتی فولاد مبارکه دارد
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه مطرح کرد:
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پیامبر اسلام )صل الله علیه و آله(:
گر زندگی سعادتمندان، مرگ شهیدان، نجات روز حسرت )قیامت(، سایه روزِ سوزان و هدایت در روز گمراهی را می خواهید، قرآن را یاد بگیرید که آن سخن خدای مهربان است و سپری است در مقابل شیطان و سنگینی در ترازوی اعمال. ا

الحیاه)ترجمه  احمد آرام( ج2 ،ص2۳4

خـبــــــــــــــــــر

کریـم  قـرآن  مسـابقات  دوره  چهارمیـن  و  سـی 
شـرکت فولاد مبارکـه اصفهـان ویـژه کارکنان شـاغل، 
بازنشسـته، پیمانـکاران و افـراد تحت تکفل با شـعار 

»می خوانمـت« برگـزار خواهـد شـد.
بنابـر اعـلام روابـط عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، ایـن دوره از مسـابقات 
در رشـته های حفـظ، روان خوانـی، قرائـت، اذان، تدبـر و خوشـه چینی و 
نیز بخش ایده قرآنی به صـورت دومرحله ای )مرحلـه اول غیرحضوری و 

مرحلـه دوم به صـورت آزمـون حضـوری( برگزارمـی گـردد.
همکاران محترم می توانند جهت ثبت نام در مسابقه از ۸ تا ۲۲ دی ماه 
با مراجعه به سـامانه فیـروزه بـه آدرس Firooze.net نسـبت بـه ثبت نام و 

حضور در این مسـابقه اقدام نمایند.
بخش های مسابقه:
الف - رشته حفظ:

مسابقات حفظ در سه رده سنی برگزار می گردد:
۱-رده سنی کودکان

کودکان ۴ تا ۸ سال با عنوان شکوفه ها:
کـودکان ۴ تـا ۸ سـال می تواننـد در یکـی از مـواد زیـر از بخـش حفـظ قـرآن 

کریـم شـرکت نمایند:
• حفظ 1۰ سوره انتهایی قرآن کریم از سوره فیل تا سوره ناس

•حفظ موضوعی قرآن طبق جدول زیر بر اساس کتاب هر آیه یک قصه
کودکان ۹ تا 11 سال با عنوان نونهالان:

کودکان ۹ تـا 11 سـال می تواننـد در یکـی از مـوارد زیـر از بخش حفـظ قرآن 
کریـم شـرکت نمایند:

•حفظ 1۴ سوره آخر قرآن از سوره قارعه تا سوره ناس
•حفظ جزء سی ام

2-رده سنی نوجوانان
نوجوانـان 1۲ تـا 1۸ سـال می تواننـد در یکـی از مـوارد زیـر از بخـش حفـظ 

قـرآن کریـم شـرکت نماینـد:
•حفـظ سـوره های برگزیـده: منظـور از سـوره های برگزیـده یکـی از 
دسته های زیر است. شرکت کنندگان می توانند با حفظ همه سوره های 

یکـی از دسـته های زیـر در ایـن بخـش شـرکت نماینـد:
o آیت الکرسی، جمعه، منافقون، انسان، نبأ

o دخان، واقعه، ملک
oیس، الرحمن

•حفظ جز سی ام
•حفظ جز اول

•حفظ 5 جز اول
•حفظ کل

3-رده سنی بزرگسالان

شـرکت کنندگانی که بیشـتر از 1۸ سـال سـن داشـته باشـند می توانند در 
یکـی از مـوارد زیـر از بخش حفـظ قـرآن کریم شـرکت نمایند:

•حفـظ سـوره های برگزیـده: منظـور از سـوره های برگزیـده یکـی از 
دسته های زیر است. شرکت کنندگان می توانند با حفظ همه سوره های 

یکـی از دسـته های زیـر در ایـن بخـش شـرکت نماینـد:
oآیت الکرسی، جمعه، منافقون، انسان، نبأ

oدخان، واقعه، ملک
oیس، الرحمن

•حفظ جز سی ام
•حفظ جز اول

•حفظ 5 جز اول
•حفظ کل

ب- رشته روان خوانی:
شـرکت کنندگان در ایـن بخـش بایـد بتواننـد بخش هایـی از قـرآن را 

به صـورت صحیـح و روان از رو بخواننـد.
ایـن بخـش در دو رده سـنی نوجـوان )1۲ تـا 1۸ سـال( و بزرگسـال )بیشـتر 
از 1۸ سـال( برگـزار می گـردد و شـرکت کنندگان می تواننـد در یکـی از مـوارد 

زیـر شـرکت نمایند:
•روان خوانی جز اول

•روان خوانی 5 جز اول
•روان خوانی کل قرآن کریم

تذکر مهم: کسانی که در یکی از بخش های حفظ شرکت نمایند امکان 
شرکت در هیچ کدام از موارد بخش روان خوانی را ندارند.

ج- رشته قرائت و اذان:
ایـن بخـش در سـه رده سـنی نونهـالان )۷ تـا 11 سـال(، نوجوانـان )1۲ تـا 
1۸ سـال( و بزرگسـالان )بیشـتر از 1۸ سـال( در بخش هـای زیـر و صرفـاً 

مخصـوص پسـران و آقایـان برگـزار می گـردد:
•فرازخوانـی: اجـرای یـک فـراز از فرازهـای ارائه شـده توسـط دبیرخانـه 

مسـابقات به صـورت تقلیـدی )ویـژه نونهـالان و نوجوانـان(
•تلاوت تقلیدی: اجرای تقلیدی یکی از تلاوت های ارائه شـده توسـط 

دبیرخانه مسابقات به صورت تقلیدی
•اذان: اجـرای تقلیـدی یکـی از اذان هـای ارائه شـده توسـط دبیرخانـه 

مسـابقات به صـورت تقلیـدی
تذکر ۱: تلاوت و اذان به صورت آزاد و خارج از لیسـت ارائه شده دبیرخانه 

مورد قبول نیست و امتیازی به آن تعلق نخواهد گرفت.
تذکـر 2: در بخش اذان نیـز فقط اذان های ارائه شـده از سـوی دبیرخانه 
مسـابقات مورد قبـول بـوده و اذان هایی چـون اذان مرحـوم مـؤذن زاده 

اردبیلی، یـا اذان موسـوم بـه انتظار موردقبول نیسـت.
تذکـر 3: فایـل تلاوت هـای قابل قبـول بـر اسـاس جـدول زیـر از طریـق 

سـامانه فیـروزه بـه نشـانی Firooze.net قابل دسترسـی و دانلـود اسـت.
د- رشته تدبر و خوشه چینی:

مسابقات در این بخش در سه رده سنی برگزار می گردد:
۱.کودکان:

موضوع بخش تدبر و خوشه چینی برای کودکان داستان های قرآنی در 
دو رده سنی خواهد بود

• رده سنی شکوفه ها )۴ تا 8 سال(:
کتـاب  مطالعـه  و  دریافـت  ضمـن  بخـش  ایـن  در  شـرکت کنندگان 
»داسـتان های خـدا« از انتشـارات طلایـی بایـد بتواننـد در روز مسـابقه 

داسـتان های ذکرشـده را بـرای دیگـران روایـت نماینـد.
• رده سنی نونهالان )۹ تا ۱۱ سال(:

کتـاب  مطالعـه  و  دریافـت  ضمـن  بخـش  ایـن  در  شـرکت کنندگان 
»داسـتان های پیامبـران و قصه هایشـان« از انتشـارات کتاب هـای 
بنفشه باید بتوانند در روز مسابقه داستان های ذکرشده را برای دیگران 

روایـت نماینـد.
2.رده سنی نوجوانان )۱2 تا ۱8 سال(:

بخـش تدبـر و خوشـه چینی در بخـش نوجوانـان در قالبـی بـا عنـوان 
لیـگ قرآنـی انجـام خواهـد شـد کـه یـک مسـابقه تعاملـی بـا رقابـت 
جمعـی نوجوانـان 1۲ تـا 1۸ سـال در ۶ هفتـه اسـت. در ایـن ۶ هفتـه از 
طریـق فضـای مجـازی تعـدادی چالـش طراحـی می شـود و بـه اطـلاع 
شـرکت کنندگان می رسـد. نوجوانان بـا شـرکت در این چالش هـا امتیاز 
می گیرنـد. در پایـان کسـانی کـه بیشـترین امتیـاز را گرفتـه باشـند برنـده 

خواهنـد شـد.
ایـن چالش هـا می توانـد دیـدن یـک فیلـم یـا انیمیشـن و بعـد پاسـخ بـه 
یک سـؤال، جسـت وجو در قـرآن، سـر زدن بـه یک مکان خـاص و یـا مرور 

صفحات زندگـی یـک قهرمـان و... باشـد.
گـی لیـگ قرآنـی بـه تنـوع چالش هـا و غیرقابل پیش بینـی بـودن  ویژ
آن هاسـت و اینکـه روند مسـابقه یک طرفه نیسـت و شـرکت کنندگان هر 
هفتـه بایـد پاسـخ های خودشـان را ارسـال کننـد. از طرفـی محتواهـا بـا 
گیمیفیکیشـن( جذابیت پیدا کرده و متناسب با ذائقه  بازی وارسازی )

آن هـا طراحـی شـده اسـت.
3.رده سنی بزرگسالان )بزرگ تر از ۱8 سال(:

بخــش تدبــر و خوشــه چینی در رده ســنی بزرگســالان بــرای بانــوان بــا 
محوریــت »ســوره مبارکــه نــور« و بــرای آقایــان بــا محوریــت »ســوره مبارکــه 
یوســف« برگزار می گــردد. شــرکت کنندگان ضمــن تهیه کتــاب این بخش 
و محتواهایی که بــه تدریــج و از طریق عضویت در کانــال مخصوص این 
بخــش در ســامانه فیــروزه در اختیارشــان قــرار خواهــد گرفت با بخشــی از 
معارف بی انتهــای این دو ســوره آشــنا می شــوند و در روز آزمون حضوری 
در مســابقه ای که از همین مــوارد برگــزار می گردد شــرکت خواهنــد نمود.

گروه های مجاز برای شرکت در مسابقه:
کلیـه شـاغلین، بازنشسـتگان، پیمانـکاران و افـراد تحـت تکفـل ایشـان 

می تواننـد در ایـن مسـابقات شـرکت نماینـد.
پشتیبانی از شرکت کنندگان توسط مربیان:

در مسـابقات امسـال امکانـی فراهـم شـده اسـت تـا شـرکت کنندگان در 
بخش های حفظ، روان خوانی، قرائت و اذان توسط مربیان قرآنی مجرب 
پشتیبانی شـده و در طول بازه مسـابقات ضمن امکان دریافت مشاوره 
و یا رفع اشکال بتوانند سطح آموزشی خود را ارتقا داده و در مسابقات با 

آمادگی بیشـتری شرکت نمایند.
مراحل شرکت در مسابقه:

1.ثبت نام از طریق سامانه فیروزه
۲.دریافت منابع کتبی برای رشته هایی که منبع کتبی دارند

3.عضویـت در حداقـل یکـی از کانال هـای ارتباطـی اعلام شـده بـرای 
دریافـت منابـع غیـر کتبـی و نیـز مـوارد آموزشـی

۴.مطالعه منابع آزمون و دریافت پشتیبانی از مؤسسات قرآنی
5.شرکت در آزمون غیرحضوری و کسب حدنصاب لازم

۶.شرکت در رویداد حضوری
۷.اعلام نتایج و معرفی برگزیدگان

نحوه ثبت نام:
ثبت نام از طریق سامانه فیروزه به نشانی firooze.net انجام خواهد شد.

آزمون غیرحضوری:
آزمون غیرحضوری در تاریـخ ۲۶ و ۲۷ بهمن ماه از طریق سـامانه فیروزه 
برگزار خواه شـد و تنها کسـانی مجاز به حضـور در مرحلـه نهایـی و آزمون 

حضوری خواهند بـود کـه در آزمون غیرحضوری شـرکت کرده باشـند.
آزمون حضوری:

آزمـون حضـوری مسـابقات در تاریـخ جمعـه 1۸ اسـفندماه سـال جـاری 
برگـزار خواهـد شـد.

تذکرات مهم:
-هر نفر می توانـد به صورت هم زمان در بخش های مختلف مسـابقات 
شرکت نماید. )به استثنا بخش حفظ و روان خوانی که هم زمان فقط در 

یکی از آن ها می توان شـرکت نمود(.
-بخش قرائت و اذان صرفاً برای آقایان برگزار خواهد شد.

-تنهـا کسـانی مجـاز بـه شـرکت در مرحلـه نهایـی هسـتند کـه در مرحله 
آزمـون غیرحضـوری هفتـه آخـر بهمن مـاه شـرکت کـرده باشـند.

جهت دسترسی به آیین نامه کامل 3۴ امین دوره مسابقات قرآن کریم 
firooze. فولاد مبارکه و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه فیروزه به نشانی

net مراجعه فرمایید.
دبیرخانه سی و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم
روابط عمومی فولاد مبارکه

سی و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم شرکت فولاد مبارکه اصفهان
شرکت فولاد مبارکه در راستای گسترش فرهنگ قرآن و معارف اهل البیت )علیهم السلام( برگزار می نماید؛

منبع /توضیحاتمواردبازه سنیرده سنیبخش

حفظ

کودکان - 
شکوفه ها

کتاب هر آیه یک قصه - نشر براق - جلد 1 و 2حفظ موضوعی4 و 5 سال

کتاب هر آیه یک قصه - نشر براق - جلد 1 تا 4حفظ موضوعی6 و 7 سال

کتاب هر آیه یک قصه - نشر براق - جلد 1 تا 5حفظ موضوعی8 سال

از سوره فیل تا سوره ناسحفظ 10 سوره آخر قرآن4 تا 8 سال

کودکان - 
نونهالان

از سوره قارعه تا سوره ناسحفظ 14 سوره آخر قرآن9 تا 11 سال

 حفظ جز سی ام9 تا 11 سال

12 تا 18 سالنوجوانان

حفظ سور برگزیده

آیت الکرسی، جمعه، منافقون، انسان، نبأ

دخان، واقعه، ملک

یس، الرحمن

حفظ جز سی ام

 
حفظ جز اول

حفظ 5 جز اول

حفظ کل

بزرگسالان
بزرگ تر

 از 18 سال

حفظ سور برگزیده

آیت الکرسی، جمعه، منافقون، انسان، نبأ

دخان، واقعه، ملک

یس، الرحمن

حفظ جز سی ام

 
حفظ جز اول

حفظ 5 جز اول

حفظ کل

روان خوانی

12 تا 18 سالنوجوانان

جز اول

 

5 جز اول

کل قرآن

بزرگسالان
بزرگ تر 

از 18 سال

جز اول

5 جز اول

کل قرآن

قرائت و اذان

کودکان - 
7 تا 11 سالنونهالان

فراز خوانی

فایل های ارائه شده از سوی دبیرخانه مسابقات در 
سامانه فیروزه

تلاوت تقلیدی

اذان

12 تا 18 سالنوجوانان

فراز خوانی

تلاوت تقلیدی

اذان

بزرگسال
بزرگ تر

 از 18 سال

تلاوت تقلیدی

اذان

جدول بخش های مختلف مسابقه، رده سنی، منابع آزمون

منبع /توضیحاتمواردبازه سنیرده سنیبخش

تدبر و خوشه چینی

کودکان

شکوفه های ۴ ساله

داستان های قرآنی

قصه های خدا -انتشارات طلایی - 
جلدهای ۱ و 2

قصه های خدا -انتشارات طلایی - شکوفه های 5 ساله
جلدهای 3 و ۴

قصه های خدا -انتشارات طلایی - شکوفه های ۶ ساله
جلدهای 5 و ۶ و 7

قصه های خدا -انتشارات طلایی - شکوفه های 7 ساله
جلدهای 8 تا ۱2

پیامبران و قصه هایشان - انتشارات شکوفه های 8 ساله
بنفشه - جلدهای ۱ تا 5

پیامبران و قصه هایشان - انتشارات نونهالان ۹ ساله
بنفشه - جلدهای ۶ تا ۱۱

پیامبران و قصه هایشان - انتشارات نونهالان ۱0 ساله
بنفشه - جلدهای ۱8-۱2

پیامبران و قصه هایشان - انتشارات نونهالان ۱۱ ساله
بنفشه - جلدهای 2۶-۱۹

سامانه فیروزه یا راه بهشتلیگ قرآنی۱2 تا ۱8 سالنوجوانان

بزرگسالان

تجربه زیستن با سوره آقایان
یوسف

تفسیر سوره یوسف نوشته استاد قرائتی 
کانال مربوطه در  به اضافه مطالب داخل 

سامانه فیروزه و یا پیام رسان ایتا

تجربه زیستن با بانوان
سوره نور

تفسیر سوره نور نوشته استاد قرائتی 
کانال مربوطه در  به اضافه مطالب داخل 

سامانه فیروزه و یا پیام رسان ایتا

جدول بخش های مختلف مسابقه، رده سنی، منابع آزمون

جدول زمان بندی مراحل مسابقات

جدول بخش قرائت و اذان در رده های سنی مختلف

عنوانبازه زمانیردیف

تبلیغات و اطلاع رسانی۱ الی 22 دی ماه۱

ثبت نام8 الی 22 دی ماه2

توزیع منابع مسابقات۱ الی ۶ بهمن ماه3

شروع لیگ قرآنی۶ بهمن ماه۴

آزمون غیرحضوری2۶ و 27 بهمن ماه5

آزمون حضوری۱8 اسفندماه۶

اذان تلاوت تقلیدی فراز خوانی رده سنی

   نونهالان 7 تا 11 سال

   نوجوانان 12 تا 18 سال

 تر از 18 سال( بزرگسالان )بالا

واسطه گری انجمن فولاد 

برای عرضه آهن اسفنجی

رقابت کیفیت محصولات فولادی ایران 

با بازارهای جهان

خبــــــر کوتاه

کرات  عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: طبق مذا
انجمن با تولیدکنندگان آهن اسفنجی و وزارت صمت، در حال 
برنامه ریزی هســتیم تا عرضه ایــن محصول افزایــش یابد که 

حداقل مشکل مواد اولیه نداشته باشیم.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد بــه نقــل از فولادبــان، نادر ســلیمانی 
بــا بیــان اینکــه محصــول شــمش جــزو محصــولات مــواد اولیــه 
محسوب نمی شود، اظهار کرد: شمش به نوعی محصول نهایی 
که بسیاری از کشورهای  محسوب می شود و باید صادر شود؛ چرا
مصرف کننده شــمش، برای واردات میلگرد تعرفه های سنگین 
وضع کردند. در واقع نمی توانیم با چنیــن تعرفه هایی به ویژه در 
محصولی مانند میلگرد از صادرات شــمش چشم پوشی کنیم؛ 
کستان، عراق و سوریه صادر  این محصول به کشورهایی اعم از پا
می شــود و آن ها خود سیســتم نورد راه انداخته اند که به همین 

دلیل طالب شمش ایرانی هستند.
وی با اشــاره به اینکه صادرات شــمش به نفع ایــران و اقتصادی 
اســت، گفــت: از طرفــی، در حــال حاضــر در کشــور کمبــود آهــن 
اســفنجی داریم که بــرای این مســئله بایــد تولیدکننــدگان آهن 
که در بورس کالا عرضه های بسیار  اسفنجی را مدنظر قرار داد؛ چرا
کمی دارنــد. در این راســتا، فولادســازان نســبت به ایــن موضوع 
کره با تولیدکنندگان  معترض هستند و به همین دلیل در حال مذا
آهن اسفنجی هستیم تا آن ها را مکلف کنیم عرضه آهن اسفنجی 

در بورس کالا را افزایش دهند.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد معتقد اســت با افزایش عرضه 
آهن اسفنجی در بورس کالا، تولیدکنندگان القایی که ۶ میلیون 
تن تولید شمش را در اختیار دارند، متضرر نخواهند شد؛ ضمن 
اینکه مشکلاتی اعم از گاز و برق در این صنعت نیز تولید را به خطر 

انداخته است.
سلیمانی افزود: یکی از مســائلی که انجمن تولیدکنندگان فولاد 
پیگیری می کند، حل مشــکلات کارخانجات القایی اســت که از 
که در حال حاضر  طریق آهن اسفنجی، شمش تولید می کنند؛ چرا
عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا برای فولادسازان گران درمی آید 
و از طرفی، این محصول به میزان کافی در بورس عرضه نمی شود.
به گفتــه وی، این مشــکلات و کمبودهــا در صنعت فــولاد باعث 
شــده به ظرفیت هــای تولیدی کــه کارخانجــات مدنظــر دارند، 

دست پیدا نکنند.
عضــو انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد بیــان کــرد: بنابرایــن طبق 
کرات انجمن با تولیدکنندگان آهن اسفنجی و وزارت صمت،  مذا
در حال برنامه ریزی هســتیم تا عرضه این محصول افزایش یابد 
که حداقل مشکل مواد اولیه نداشته باشــیم. در واقع وزارتخانه 
کمیتــی بایــد دســتورالعملی صــادر کنــد که  به عنــوان نظــام حا
تولیدکنندگان موظف به عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا شوند.

عضو هیئت مدیره انجمــن تولیدکنندگان فــولاد ایران، 
اظهار کرد: برگشت ارز، عوارض های صادراتی، تعرفه ها، قوانین، 
دســتورالعمل ها و… از مشــکلات عمــده در بخش صــادرات 

محصولات فولادی در کشور است.
بهادر احرامیان، با بیان اینکه کیفیت مصالح فولادی تولید داخل 
با بازارهای جهان برابری و حتــی رقابت می کند، بیان کرد: اغلب 
تولیدات صنعتی فولاد در کشور با توجه به نیاز مشتری ساخته و 
عرضه می شود؛ اما محصولات فولادی در بخش ساختمانی حتماً 
باید از استانداردهای لازم برخوردار باشد که کشورمان دهه هاست 

کیفیتی در این بخش تولید و عرضه کند. توانسته محصولات با
وی با اشــاره به اینکه، صــادرات فولاد هر روز با موانع و مشــکلات 
بیشــتری روبه رو می شــود مطرح کــرد: امــروزه محصــولات فولاد 
به دلیــل محدودیــت در صــادرات با مــازاد تولیــد روبه رو شــده و 

تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است.
به گفته عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد، دورنمای 
فعلی صادرات فولاد در کشور مناسب و هموار نیست؛ اما مدتی 
است که وزارتخانه ســعی کرده مشــکلات را حل کند و امیدواریم 

به زودی سامان یابد.
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تغییر در اجرای طرح های توسعه فولاد امیرکبیر کاشان
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد قرارداد طرح های توسعه اسیدشویی و نورد سرد خود را به دلیل عدم صرفه اقتصادی این طرح ها فسخ کرده و مطالعه طرح جدید را شروع کرده است. »فجر« اعلام کرده که در جهت صیانت از حقوق سرمایه گذاران و سهام داران، بازنگری و 

به روزرسانی گزارش توجیهی فنی و اقتصادی طرح توسعه خود را در دستور کار قرار داد که نتایج حاصله حکایت از افزایش چندبرابری هزینه اجرای پروژه دارد. 

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد،علیرضا مولوی 
زاده مدیر متالورژی و روش های تولیدفولاد مبارکه به 
تشریح دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت. 
در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را 

می خوانید.
لطفاً درباره فعالیت های این مدیریت توضیح دهید.

در واحد متالورژی و روش های تولید تمامی امور متالورژیکی و روش های 
تولید، طراحی و توسعه محصولات جدید متناسب با نیازهای بازار و 
سفارش های مشتریان انجام می شود. این واحد شامل دو زیرمجموعه 
است: واحد تروپروسس که مسئولیت طراحی محصولات جدید با توجه 
به نیازهای مشتریان را بر عهده دارد و بخش TSC که یکی از فعالیت های 
آن هزینه یابی استاندارد است. واحد تروپروسس به نحوی ترجمان 
نیازهای مشتری برای خطوط تولید است، یعنی مشتری نیازهایش را 
بر اساس استانداردهای بین المللی مطرح می کند و خطوط تولید ما 
برای تولید محصول موردنیاز مشتری باید طبق پارامترهای اعلام شده 
توسط MPT در برنامۀ کاری هر خط اقدام نماید. برای این منظور 
واحد تروپروسس پارامترهای موردنیاز تولید محصولات فولادی را به 
زبان عملیاتی برای واحدهای تولیدی ترجمه می کند. این بخش در 
گاهی از  حقیقت واسطه واحد فروش و نواحی تولیدی است که با آ
نیازهای مشتری و همین طور خطوط تولید سعی بر متناسب سازی 

توان تولید و نیاز بازار دارد.
چندوظیفه برای واحد تروپروسس تعریف  شده است؟

در  را  تولید  روش های  سفارش،  پیرایش  قالب  در  واحد  این   
سیستم های اتوماسیونی تعریف می کند. بخش دیگر آن واحد 
استاندارد و کنترل فنی است که در زمینه های تعیین ظرفیت خطوط 
تولیدی برای برنامه اقتصادی مشغول به کار است. علاوه بر این، 
هزینه یابی استاندارد را انجام می دهد، مدارک را از لحاظ محتوایی و 
ساختار دستورالعمل های عملیاتی کنترل می کند و محاسبه پاداش 
را صورت می دهد. واحد استاندارد و کنترل فنی در کنار مقرون به صرفه 

بودن فرایند تولید، ارزیابی قیمت تمام شده را نیز بر عهده دارد.
با توجه به شرایط تحریمی و عدم تأمین بسیاری از گریدها 

از طریق واردات، فولاد مبارکه در زمینه توسعه سبد محصولات، 
تأمین نیاز بازار داخل را اولویت خود قرار داده است. نتیجه این 

سیاست گذاری در سال جاری چه بوده است؟
رسالت اصلی فولاد مبارکه تأمین نیازهای مشتریان است و با توجه به 
کثر  شرایط چند سال گذشته کشور، سیاست اصلی این بوده که حدا
توان فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه و غیرزیرمجموعه به کار 
گرفته شود تا با هم افزایی با این شرکت ها، بتوانیم نیاز کشور را تأمین 
ج از کشور تأمین  کنیم. ما سعی می کنیم محصولاتی را که قبلاً از خار
می شد داخلی سازی کنیم و خوشبختانه در این مسیر موفق بوده ایم و 
توانسته ایم بسیاری از گریدهای مختلفی را که تا چند سال قبل از خارج 
از کشور تأمین می شد، در کشور تولید و حتی زمینه صادرات آن را هم 
فراهم کنیم. فولاد مبارکه در زمینه های مختلف محصولات متنوعی 
دارد. تختال را که محصول نیمه تمام محسوب می شود و لازم است 
فرایندهای تکمیلی بر آن صورت گیرد، با ضخامت ۲۰۰ و ۲5۰ میلی متر 
کثر ۲ متر تولید می کنیم و این محصول به کشورهای  و تا عرض حدا
مختلف صادر می شود. همچنین در بازارهای داخلی و صادراتی، کلاف 
و ورق گرم را تولید می کنیم، ورقی که در بازار به »ورق سیاه« معروف است 
و از ضخامت 1.5 تا 1۶ میلی متر و عرض تا 1۸5۰ میلی متر تولید می شود. 
همچنین کلاف و ورق سرد را تولید می کنیم که در بازار به »ورق روغنی« 
معروف است و از ضخامت ۰.3 تا 3 میلی متر و عرض تا 1۶۲۰ میلی متر 
تولید می شود. محصولات اسیدشویی از ضخامت 1.5 تا 5.3 میلی متر و 
عرض تا 1۶3۰ میلی متر تولید می شود و نیز محصولات پوشش دار شامل 
گالوانیزه، رنگی و قلع اندود را به مشتریان عرضه می کنیم. محصولات 
گالوانیزه از ضخامت ۰.۲5 تا ۲ میلی متر و عرض تا 13۰۰ میلی متر تولید 
می شود. محصول رنگی از ۰.3 تا 1.5 میلی متر و عرض تا 13۰۰ میلی متر 
و محصولات قلع اندود از ضخامت ۰.1۶ تا ۰.۴ و عرض تا 1۰5۰ میلی متر 

به بازار عرضه می گردد.
فرایند تولید، پیچیدگی های خاص خود را دارد و پارامترهای فنی باید 
در سیستم برای خطوط تعریف  شده باشد. به این منظور در واحد 
متالورژی و روش های تولید، بخش پذیرش سفارش و پیرایش سفارش 
را داریم. در بخش اول، قابلیت های تولید شرکت فولاد مبارکه در 
کتابچه های فنی آمده و واحد فروش بر اساس همین کتابچه های فنی و 
پارامترهای درخواستی مشتری، اقدام به ثبت سفارش می کند. در بخش 
پیرایش سفارش ها، تبدیل و تکمیل اطلاعات درخواستیِ مشتری به 
زبان قابل درک خطوط تولید انجام می شود. به عنوان مثال، مشتری 
ضخامت و استاندارد مربوطه را مشخص می کند و بقیه پارامترهای فنی 
در بخش پیرایش سفارش مشخص می گردد و بر اساس آن عملیات 
تولید انجام می شود. در بخش تروپروسس پیگیری مسائل مرتبط با 
کیفیت هم انجام می شود. قبلاً در صنایع صرفاً بازرسی وجود داشت 
و سپس مباحث کنترل کیفیت و حذف عدم تطابق ها مطرح گردید. 

در مرحله بعدی، بحث تضمین کیفیت و رضایت مشتری است و در 
بالاترین سطح، مدیریت کیفیت مطرح است. در مورد محصولات جدید 
این امکان فراهم شده است که وقتی مشتری برای بار اول محصولی را 
خریداری می کند در فرایندهای تولید ما حضور داشته باشد و اطمینان 
یابد محصول مطابق با فرایند موردنظر خودش تولید می شود.  این 
کار باعث بیشترین سطح رضایت در میان مشتریان را به دنبال دارد. 
از فعالیت های دیگر این واحد، شرکت در تدوین استانداردهای ملی 
و بین المللی است؛ چون باید محصولی که تولید می شود مطابق با 
استانداردهای بین المللی باشد و کلیه خواص مکانیکی و پارامترهای 
درخواستی در آزمایشگاه با استاندارد تطابق یابد. بر همین اساس، در 
کمیته های متناظر و جلسات استاندارد نیز حضور داریم و در تدوین 
استانداردهای ملی و بین المللی فعالیت می کنیم. استانداردسازی باعث 

شفافیت برای تولیدکنندگان و نیز مصرف کنندگان می شود.
در توسعه سبد محصولات، الزامات زیست محیطی 

چگونه مورد توجه قرار می گیرند؟
مباحث زیست محیطی طیفی گسترده، از طراحی و تولید گرفته تا مباحث 
پس از تولید و حتی در کارخانه مشتری و نیز بازیابی محصولات و استفاده 
از قراضه ها را شامل می شود. در طراحی ها سعی بر تولید گریدهایی 
است که وزن کمتر و استحکام بیشتری داشته باشد؛ چون وقتی چنین 
محصولی تولید شود باعث کاهش وزن فولاد می شود. به عنوان مثال، در 
خودروسازی تولید خودروهایی با وزن کمتر بر کاهش مصرف سوخت 
مؤثر است و به مسائل زیست محیطی کمک می کند. علاوه بر این، در 
خطوط رنگی هدف حذف خط رنگ در کارخانه مشتری است و ورق های 
پیش رنگ با کمترین آلایندگی در فولاد مبارکه تولید می شود. از طرفی در 
طراحی ها سعی می شود محصول را به گونه ای تولید کنیم که مصرف انرژی 
کمتری داشته باشد. به این ترتیب می توانیم در مصارف آب و برق و گاز 

صرفه جویی و به حفاظت از محیط زیست کمک کنیم.

درباره تولید محصولات جدید در فولاد مبارکه توضیح 
دهید.

عزم شرکت برای تولید ۲۰ محصول جدید در سال 1۴۰۲ و 1۴۰3 منجر به 
تولید ۸ نمونه جدید در ۹ ماه اول شده است که عمده ترین آن ها در  

جدول زیر  آمده است.
فولاد مبارکه در حال حاضر حدود 55۰ گرید تجاری را تولید می کند و با 

اضافه شدن این ۲۰ گرید سبد محصول ما متنوع تر خواهد شد.
موضوع هزینه یابی و استانداردسازی فرایندها به چه 

صورت انجام می شود؟
علاوه بر اثربخشی و تحقق اهدافمان هستیم که همان تولید محصولات 
جدید است، بحث های کارایی و هزینه ها نیز مهم تلقی می شود. مهم 
کثری از امکاناتی که  است که ما بتوانیم با حداقل هزینه و استفاده حدا
داریـم محصولی را به صـورت اقتصادی تولید کنیـم. پارامترهـای زیادی 
در هزینه یابـی مؤثـر اسـت، مثل مـواد اولیـه و مـواد مصرفـی، هزینه های 
عمومی و تجهیـزات و انـرژی. مـا همه این هـا را رصـد می کنیم تـا بتوانیم 
بـا کمتریـن هزینـه محصـول خـود را تولیـد کنیـم. به عنوان مثـال، یـک 
محصول خاص است و باید سیکل های بیشتری به سیکل تولید اضافه 
شـود، ولی یک محصول تجاری اسـت و می توانیم برخی از سیکل های 
تولید را حـذف کنیم. ما ایـن مـوارد را در نظر داریـم تا محصولی که تولید 
می کنیم درنهایت ازنظر هزینه  مقرون به صرفه باشـد و بهای تمام شده 

آن اسـتاندارد باشد.
سخن آخر؟

ح های توسعه مثل نورد گرم ۲ و توسعه نورد  امیدوارم با اجرای طر
سرد فولاد مبارکه، خط رنگی شماره ۲ و خطوط گالوانیزه و آنیلینگ که 
ح های توسعه آتی ماست، بتوانیم در تولید محصولات جدید  از طر
بیش ازپیش موفق باشیم و کشور را از واردات محصولات فولاد بی نیاز 

کنیم.

ید تجاری را تولید می کند فولاد مبارکه در حال حاضر حدود 550 گر
مدیر متالورژی و روش های تولید:

خبـــــــر کوتاه

ید بردگر کار
P235GH

CK67

S320-GD

30NNB5

TP-RING

S235-CSC

34CrMo4

ASTME40

کلاف گرم مقاوم به دمای بالا مورداستفاده در لوله های دیگ بخار

فولاد عملیات حرارتی پذیر ویژه صنایع خاص و خودرویی

گالوانیزه استحکام بالا ویژه مصارف ساختمانی

گرید عملیات حرارتی پذیر و مقاوم به سایش

ویژه رینگ خودرو در ضخامت بالا

گرید ساختمانی با کاربرد حساس

لتراسونیک در کارخانه مشتری قابل استفاده است. ویژه مخازن CNG خودرویی که پس از فرمینگ و تست آ

گرید مخصوص صنایع کشتی سازی

علیرضا مولوی زاده 
مدیر متالورژی و روش های تولید

سرمایه گذاری بیش از 2.2 میلیارد دلاری در مسیر صنعت سبز
با هدف تولید فولاد سبز در فولاد مبارکه صورت پذیرفت؛

شرکت فولاد مبارکه در مسیر گذار به تولید فولاد سبز، 
تمام توان خود را به کار گرفته و به عنوان صنعتی 
، اقدامات زیادی را در این زمینه  پیشرو در کشور
انجام داده که از آن جمله می توان به سرمایه گذاری بیش از 2.2 

میلیارد دلار در راستای بهبود عملکرد محیط زیست اشاره کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 
آنلاین«، بر اساس آمار انجمن جهانی فولاد )WSA(، فولادسازان جهان 
طی 11 ماه سال ۲۰۲3، یک میلیارد و ۷15 میلیون و 1۰۰ هزار تن فولاد خام 
تولید کردند که این میزان نشان از رشد ۰.5 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۲ دارد. این در حالی است که میزان تولید فولاد ایران 
از ابتدای ماه ژانویه تا پایان ماه نوامبر سال جاری میلادی با افزایش 
۰.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ۲۸ میلیون و 1۰۰ 
هزار تن رسیده است. بر همین اساس کشور تا پایان 11 ماه سال ۲۰۲3، 
همچنان در رده دهم برترین فولادسازان جهان قرار گرفته و گام های 

مؤثری در راستای تحقق فولاد سبز برداشته است.
در همین راستا سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
 ، )ایمیدرو( به عنوان متولی بخش معدن و صنایع معدنی در کشور
اجرای پروژه امکان سنجی تولید فولاد سبز را با همکاری شرکت های 
بزرگ فولادی و با در نظر گرفتن پارامترهای فنی و اقتصادی در دستور 
کار خود قرار داده و تفاهم نامه همکاری بین این سازمان و شرکت های 
ملی فولاد ایران، بین المللی مهندسی ایران )ایریتک(، ایراسکو، فولاد 
مبارکه، فولاد خوزستان، معدنی و صنعتی چادرملو، معدنی و صنعتی 
گل گهر و معدنی و صنعتی گهرزمین منعقد شده است. با توجه به حضور 

شرکت های برتر فولادی کشور در این تفاهم نامه به ویژه شرکت فولاد 
مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز منطقه منا، به نظر می رسد تولید 

فولاد سبز به زودی در داخل کشور محقق خواهد شد.
در حال حاضر ۸ درصد از کل گازهای گلخانه ای در جهان توسط 
صنعت فولاد منتشر می شود. با توجه به شرایط اقلیمی حاد از یک 
، نیاز است  سو و اهمیت روزافزون حفظ محیط زیست از سوی دیگر
کثر تلاش خود  که شرکت های تولیدکننده فولاد در سراسر جهان حدا
را برای دست یابی به انتشار کربن صفر و کاهش اثرات تولید فولاد به 
محیط زیست به کار گیرند. در واقع صنعت سبز تعهد، بیانیه و نشانه ای 
از نقشه راه صنعت فولاد به سمت آینده است و با نگاهی دقیق تر نشان 

می دهد که تولیدکنندگان در این مسیر به چه فکر می کنند.
 همان گونه که گفته شد، هدف از تولید فولاد سبز به حداقل رساندن 
اثرات بر محیط زیست طی فرایند تولید فولاد است و از مهم ترین ارکان 
 ، صنایع سبز می توان به پیاده سازی استراتژی های توسعه پایدار
کاهش و به صفر رساندن انتشار خالص کربن، حذف انتشار آلاینده ها 
به هوا و کمینه کردن مصارف آب و انرژی در طی پیاده سازی اقتصاد 

چرخشی اشاره کرد.
روش های مختلفی برای دست یابی به این مهم در صنایع بزرگ 
تولیدکننده فولاد تعریف شده است که به عنوان مثال، می توان به 
این موارد اشاره کرد: جایگزین کردن روش های سنتی تولید فولاد 
با کوره های قوس الکتریکی؛ استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در 
فرایندهای تولید فولاد به جای سوخت های فسیلی؛ بهبود راندمان 
نیروگاه های داخلی با هدف کاهش مصرف منابع طبیعی و کاهش 

کننده سنگ آهن با هیدروژن در  انتشار کربن؛ جایگزینی گازهای احیا
کوره های بلند و کوره های »MIDREX«؛ احیای مستقیم سنگ آهن 
با استفاده از تکنولوژی »Smelting« )الکترولیز مستقیم سنگ آهن در 
دمای بالا(؛ بازیابی حرارت از سرباره کوره های قوس الکتریکی و کوره 
بلند؛ تبدیل سرباره به مواد اولیه باارزش؛ بهینه سازی مصرف آب با 
کثری پساب؛ استفاده  تعریف استانداردهای مربوطه و بازچرخانی حدا
بیشینه از قراضه و کاهش برداشت از منابع طبیعی؛ استحصال مواد 
باارزش از گازهای خروجی فرایندها مثل متانول و اتانول؛ پیاده سازی 
فرایندهای جداسازی و ذخیره کربن و تولید محصولاتی با دوام و 

عمر بیشتر.
شرکت فولاد مبارکه نیز در مسیر گذار به تولید فولاد سبز تمام توان 
خود را به کار گرفته و به عنوان صنعتی پیشرو در کشور، اقدامات زیادی 
را در این زمینه انجام داده و یا در دست اقدام دارد که از آن جمله 
می توان به این موارد اشاره کرد: سرمایه گذاری بیش از ۲.۲ میلیارد دلار 
در راستای بهبود عملکرد محیط زیست؛ استفاده صرف از کوره های 
قوس الکتریکی و عدم استفاده از سوخت های هیدروکربوری سنگین؛ 
احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت بیش از ۶۰۰ 
مگاوات در شرق استان اصفهان؛ احداث نیروگاه بادی با ظرفیت 
۲۰۰ مگاوات در استان سیستان و بلوچستان؛ ساخت و راه اندازی 
یکی از بزرگ ترین نیروگاه های سیکل ترکیبی با توربین های کلاس F با 
ظرفیت بیش از ۹۰۰ مگاوات؛ مطالعه و بررسی امکان تولید هیدروژن در 
مقیاس بالا برای احیای سنگ آهن در کوره های MIDREX؛ فراوری 
سرد سرباره به عنوان محصول جانبی کوره های قوس الکتریکی؛ 

سرمایه گذاری و حمایت گسترده از شرکت های دانش بنیان در زمینه 
؛  بهبود فرایندها و حل چالش های پیش روی صنعت فولاد کشور
دعوت به همکاری شرکت های پیشرو در زمینه ارائه به روزترین خدمات 
فنی و مهندسی صنعت فولاد با هدف پیاده سازی اقتصاد چرخشی و 
فرآوری گرم سرباره و تبدیل سرباره به محصولات باارزش؛ پیاده سازی 
استاندارد بین المللی ISO۴۶۰۰1 با هدف مدیریت مصرف آب و تبدیل 
شدن به شرکت سرآمد در کاهش مصرف آب در بین فولادسازان بزرگ 
دنیا؛ دارنده عنوان اولین شرکت صنعتی بزرگ کشور در پیاده سازی 
استاندارد نظام مدیریت محیط زیست؛ پیاده سازی ارکان اقتصاد 
چرخشی با هدف کمینه کردن برداشت از منابع طبیعی و بازیابی و 
استفاده مجدد از مواد اولیه؛ همکاری با شرکت ها و دانشگاه های 
ح  معتبر در زمینه شناسایی نقاط با قابلیت بازیابی انرژی و ارائه طر
جهت بازیافت حرارت و تولید محصولات شیمیایی مثل متانول؛ 
پیاده سازی ارزیابی چرخه حیات محصولات در شرکت برای شناسایی 
و کمینه کردن اثرات به محیط؛ نوسازی خطوط تولید و استفاده از 
تکنولوژی های با راندمان بالاتر در نواحی نورد گرم، نورد سرد و انرژی 

و سیالات.
در پایان باید اشاره کرد که با توجه به وضعیت وخیم انتشار گازهای 
گلخانه ای و اثرات بسیار مخرب آن بر تغییرات اقلیم و محیط زیست از 
یک سو و نیاز به هم راستایی با سایر شرکت های بزرگ تولیدکننده فولاد 
در جهان از سوی دیگر، صنعت فولاد کشور نیز باید نقشه راه خود را به 
سمت کاهش و صفر کردن انتشار خالص کربن به صورت دقیق تدوین 

کرده و در این راه از هیچ کوششی دریغ نکند.

رشد حقیقی فولادی ها

 با رکود جهانی

صنعـت فـولاد طـی چندمـاه اخیـر موفـق شـده اسـت بـا 
رشـدی ملایم تر از گذشـته سـطح درآمد خود را بالا نگه دارد؛ 
هرچند همچنان سطح درآمد این صنعت تا رکورد بی سابقه 
خود در اردیبهشت ماه فاصله زیادی دارد. صنعت فولاد طی 
آبان ماه سال جاری حدود ۴۹ هزار و 200 میلیارد تومان درآمد 
عملیاتی را ثبت کرد که نسـبت به آبان سال گذشـته رشد ۴8 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  ماین نیوز، فولاد جزو صنایعی 
اسـت که در سـال اخیـر باوجـود ثبـات ارزی و ریـزش قیمت های 
جهانی و همچنین محدودیت های گازی رشـد درآمدی خوبی 
را ثبت کرده اسـت. ایـن در حالی اسـت که سـایر صنایـع دلاری از 
رکـود جهانی و افـت قیمت ها متضرر شـده و حتی کاهـش درآمد 
قابل توجهـی را تجربـه کرده انـد. نگاهـی بـه عملکـرد فولادی هـا 
به عنـوان یـک صنعـت بـزرگ و تأثیرگـذار بـر بـازار سـرمایه نشـان 
می دهـد کـه به رغـم وجـود رکـود جهانـی، درآمـد هشـت ماه اخیر 
صنعـت نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، 51 درصـد افزایـش 

یافته اسـت.
رشـد درآمدهـا بیـش از تـورم عمدتـاً بـه دلیـل رشـد قیمت هـا 
در بورس کالاسـت. امـا علـت مهـم رشـد درآمـد فولادی هـا بـه 
طرح های توسعه فولادی، به خصوص طرح های آهن اسفنجی 
برمی گردد که به بهبود تولید منجر شده است. به طورکلی تولید 
برخـی از شـرکت ها بیـش از 1۰ درصـد نسـبت بـه هشـت ماه سـال 
قبل رشـد کرده اسـت. این موضوع در زمینه فروش مقـداری نیز 
صـادق اسـت. گزارش هـای انجمن فـولاد نیـز نشـان می دهد که 
ایـران از ابتـدای ۲۰۲3 یعنـی در 11 ماهـه سـال جـاری میـلادی ۲۸ 
میلیون و 1۰۰ هزار تن فولاد تولید کرده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۰.۶ درصد افزایش یافته است. همچنین انجمن فولاد 

اعلام کرد کـه فـولاد ایـران در جایـگاه دهم دنیا ایسـتاده اسـت.
مروری بر عملکرد هشت ماهه فولادی ها

نگاهـی بـه سـطوح درآمـدی صنعـت فـولاد نشـان می دهـد کـه 
درآمد هشت ماه سـال جاری نسبت به مدت مشـابه سال قبل، 
بهبـود یافتـه اسـت. نمـاد »فصبـا« بـا رشـد 1۰5 درصـدی، نمـاد 
»فپنتا« با رشد ۸5 درصدی و نماد »فسازان« با رشد ۷۰ درصدی 
طـی مـدت مذکـور جـزو برتریـن نمادهـا بوده انـد. همچنیـن 
سـطح درآمـد فولادی هـا در آبان ماه عمدتـاً نزدیـک به میانگین 
سـال جاری بـوده اسـت، امـا برخـی از نمادهـا نظیـر »فسـپا« و 
»فخـوز« بیـش از 3۰ درصد نسـبت به میانگین سـال جاری رشـد 

کرده انـد.
بررسـی ها در خصـوص درآمـد آبان مـاه نمادهـای ایـن صنعـت 
نشـان می دهـد کـه »فصبـا« رشـد 1۷۴ درصـدی را نسـبت بـه 

مهرمـاه تجربـه کـرده اسـت.
نگاهی به زنجیره فولاد بورس کالا در آذرماه

بـورس کالا طـی آذرمـاه، شـاهد حجـم معامـلات بسـیار بـالای 
شـمش فولاد یا بلوم و بیلت فـولادی بـود. باوجودآنکه میانگین 
نرخ شـمش فولاد در بورس کالا افت اندکی را تجربه کرده، حجم 
معامـلات آذرمـاه بـه ۷3۸ هـزار تـن رسـید، به طوری کـه رکـورد 
اردیبهشـت ماه سـال جاری نیـز شکسـته شـد. بـه نظر می رسـد، 
درآمـد شـرکت های فـولادی در آذرمـاه نسـبت بـه آبـان بهبـود 
خواهد یافت. عرضه بالای فولاد در بورس کالا احتمالاً در شرایط 
ثبات قیمتی شمش فولاد و دلار قیمت ها را سرکوب خواهد کرد.

در رینـگ صنعتـی بـورس کالا، گندلـه سـنگ آهن در آذرمـاه بـا 
کاهش قیمت همراه شده است. یکی از دلایل افت قیمت گندله 
در بورس کالا، می تواند افت تولید آهن اسفنجی در ماه های سرد 
کـه افـت سـطح انـرژی در پاییـز می توانـد زمینـه  سـال باشـد؛ چرا
کاهـش تولیـد آهـن اسـفنجی و فـولاد را فراهـم کنـد. همچنیـن 
تشـدید محدودیت هـای گازی در زمسـتان تقاضا را بـرای گندله 
کـه ادامه عرضه هـا، موجب  سـنگ آهن کاهش خواهـد داد؛ چرا
خواهـد شـد قیمت ها نیز سـرکوب شـوند. نسـبت قیمـت گندله 
به شـمش فولاد نیز برای معاملات این بازار حائز اهمیت اسـت.
، معامـلات آذرمـاه ایـن محصـول میانـی  در آهـن اسـفنجی نیـز
فولادی جـذاب بـود. نرخ ها در شـرایطی قـرار دارد کـه می تواند تا 
پایان سـال روند رو به بهبود خود را حفظ کند. سـرمای زمستان 
می توانـد تولیـد آهن اسـفنجی را تحت تاثیـر قـرار دهد. نـرخ آهن 
اسـفنجی، در آذرمـاه بـه 13 میلیـون تومـان رسـید کـه نزدیـک به 
رکـورد سـال جاری در خردادمـاه بـود. نسـبت آهـن اسـفنجی بـه 
شـمش فولاد نیز کـه در میانـه تابسـتان حـدود ۶5 درصد بـود به 

۷۰ درصـد رسـید..
ورق گـرم معامـلات رو بـه رشـدی را در ماه هـای اخیر تجربـه کرده 
است. حجم معاملات ورق گرم در بورس کالا روندی باثبات دارد؛ 
هرچند خواب تابستانی ورق گرم قیمت ها را تا حدودی تثبیت 
کرده اسـت، امـا از اوایـل پاییـز نـرخ ورق گـرم از ۲۶ میلیـون تومان 

به ازای هر تن تـا ۲۹ میلیون تومان نیـز در آذرمـاه افزایش یافت.
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احداث بزرگ ترین آزمایشگاه کاتالیست و عناصر نادر 
کی کشور خا

توافق مؤسسه راهبردی معدن و فولاد سبز ایران 
)SIGMAS( و مؤسسه GDC اروپا

فخاری، استاندار تهران، به همراه جمعی از مسئولین استان و شهرستان 
ورامین از شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان تولید و پیشرفت طرح های توسعه این شرکت دانش بنیان قرار 
گرفت. مدیرعامل شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان در این برنامه، به 
روند سریع رشد و توسعه این مجموعه اشاره کرد و گفت: خطوط تولید 
نسل جدید کاتالیست های صنایع فولاد و خط تولید نیترات نیکل با 
ظرفیت تولید سالانه ۳۵۰۰ تن به بهره برداری رسیده است.

 GDC مؤسسه راهبردی معدن و فولاد سبز ایران »سیگماس« و مؤسسه
اروپا در زمینه همکاری برای ثبت نام، گزارش دهی و پایش )CBAM( به 
توافق رسیدند. براساس سامانه CBAM، صادرات به اروپا از سال ۲۰۲۵ 
باید تحت تنظیم مکانیسم مرز کربن قرار گیرد؛ وگرنه صادرات به اروپا با 
مالیات کربن بالا غیرممکن خواهد بود. مؤسسه GDC زمینه رگولاتوری 
دولت ها برای مکانیسم های کنترل آلایندگی کربن را فراهم و مشاوره 
گزارش دهی و پایش کربن را به شرکت های تولیدکننده ارائه می کند.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به نظر کارشناسـان قیمت فولاد چین احتمالاً در سـال 
آینـده به طورکلـی افزایـش خواهـد یافـت، زیـرا تقاضـای بـازار 
افزایـش می یابـد،  اندکـی  احتمـالاً  بین المللـی  و  داخلـی 
درحالی که قیمت های بالای مـواد اولیه همچنان به حمایت 

از بازارها ادامه خواهد داد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از معدن نیوز، در این بین قیمت 
میلگرد در بازار داخلی چین ممکن است بین ۶۰۶ تا ۶3۴ دلار در 
سال آینده در نوسان باشد، زیرا تقاضای فولاد بخش زیرساخت 
ک و  افزایـش قابل توجهی نشـان خواهـد داد و انقبـاض بازار امـلا

مستغلات را جبران خواهد کرد.
به طورکلی ساخت وسـاز زیرسـاخت ها که توسـط سیاسـت های 
محرک اقتصادی حمایت شـده به نیروی اصلـی افزایش مصرف 
فـولاد چیـن در سـال ۲۰۲۴ تبدیـل خواهـد شـد. انتظـار مـی رود 
سـرمایه گذاری دولـت چیـن در بخـش زیرسـاخت ها در سـال 
آینـده ۷ تـا ۸ درصـد افزایـش یابـد. در مـورد سـایر بخش هـای 
مصرف کننـده فـولاد ماننـد خودروهـای انـرژی نـو، لوازم خانگی و 

کشتی سـازی، عملکـرد آن هـا کمتـر از امسـال نخواهـد بـود.
عـلاوه بـر بـازار داخلـی، مصرف کننـدگان نهایـی فـولاد در خـارج از 
کشـور نیز ممکن اسـت تقاضـای قوی تـری در سـال ۲۰۲۴ داشـته 
باشـند که احتمالاً صادرات فولاد چین را در سـطح بالایی حفظ 
می کنـد. طبـق داده هـای منتشرشـده توسـط اداره کل گمـرک 
چین، طی ژانویه تا نوامبر سال جاری، صادرات فولاد تمام شده 
چیـن 3۶ درصـد در سـال افزایـش یافـت و بـه ۸۲.۷ میلیـون تـن 

رسـید و بـرای کل سـال حـدود ۹۰ میلیون تـن خواهـد بود.
در خصـوص بـازار سـنگ آهن تحلیلگـران هشـدار دادنـد کـه 
فولادسـازان چینـی احتمـالاً بـرای افزایـش سـود خـود در فـروش 
ل کـه قیمـت سـنگ آهن  فـولاد در سـال آینـده بـا ایـن اسـتدلا
احتمالاً شناور باقی خواهد ماند، با مشکل مواجه خواهند شد.

قبـلاً کارشناسـان معتقـد بودنـد تـا زمانـی کـه تولیـد فـولاد چیـن 
کاهش می یابد، قیمت سـنگ آهن هم در مسـیر کاهشـی است، 
کنـون ایده متفاوتـی دارنـد. الگـوی جهانی عرضـه و تقاضای  اما ا
سـنگ آهن تغییـر کـرده و چیـن دیگـر تنهـا خریـدار نیسـت، زیـرا 
بسـیاری از مناطق درحال توسـعه مانند آسـیای جنوب شرقی و 
خاورمیانه در حال تسـریع ساخت وسـاز زیربنایی خود هسـتند 
و تقاضـای سـنگ آهن به سـرعت در حـال رشـد اسـت. شـاید 
نقطـه اوج سـنگ آهن وارداتـی چیـن سـال ۲۰۲۴ بـه 15۰ دلار در 

هـر تـن برسـد.

بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد بـه نقـل از معـدن نیـوز، طبـق 
اعـلام فدراسـیون آهـن و فـولاد ژاپـن )JISF(، انتظـار مـی رود 
تولید فولاد خـام ژاپن در سـال مالی 202۴ در مقایسـه با سـال 

مالی 2023 بدون تغییر باقی بماند.
JISF اخیـراً یـک پیش بینـی را بـرای سـال مالـی ۲۴ منتشـر کـرده 
اسـت کـه تولیـد فـولاد خـام کمتـر از سـطح سـال قبـل باشـد، این 
سـومین سـال متوالـی اسـت کـه تولیـد بـه زیـر ۹۰ میلیـون تـن 
می رسـد. پیش بینی می شـود که تقاضـای داخلـی و صادراتی در 

همـان سـطح سـال مالـی ۲3 باقـی بمانـد.
عوامـل اصلی کـه می توانـد منجر بـه کاهش تقاضـای فولاد شـود 
عبـارت اسـت از: جنـگ اوکرایـن و تنش هـای خاورمیانـه باعـث 
افزایش قیمت منابع طبیعی می شود؛ تغییرات اخیر در سیاست 
پولـی، هـم در ژاپـن و هـم در سـطح بین المللی، بـر ضعف مـداوم 

کیـد دارد. تقاضا در هـر دو منطقه تأ
در ژاپـن، درحالی کـه اقدامـات دولـت بـرای ایجـاد تـاب آوری 
ملی، حمایت هایـی را از بخش مهندسـی عمـران ارائـه می دهد؛ 
بااین حـال، تقاضـای فـولاد بـه دلیـل افزایـش هزینـه مـواد خـام و 

کمبـود نیـروی کار بـا رونـد نزولـی روبـه رو اسـت.
عـلاوه بـر ایـن، افـراد کمتـری بـه دلیـل قیمت هـای بـالا خانـه 
خریداری می کننـد که منجر به کاهش شـروع ساخت وسـازهای 
جدید می شـود. کمبـود نیـروی کار همچنان بـر ساخت وسـاز در 
بخش غیرمسـکونی تأثیر می گذارد و به همین دلیل تقاضا برای 

محصـولات فـولادی کاهـش می یابـد.
کشتی سـازی علی رغم حجم کاری بالا به دلیل محدودیت های 
نیـروی کار بـا رکـود مواجـه اسـت. همچنیـن تقاضـای فـولاد در 
ماشـین آلات به دلیل فـروش ضعیف ماشـین آلات سـاختمانی، 
حتی با تولیـد بالا، احتمـالاً کاهش می یابـد. علاوه بـر این، بخش 
خودرو رشـد مجـدد در سـال مالـی ۲۰۲۴ را با حجم سـفارش های 

خـود پیش بینـی می کنـد.
انتظـار مـی رود تقاضـای صـادرات بـه دلیـل نگرانی هـا در مـورد 
کندی رشـد اقتصاد جهانی کم باقی بمانـد و تولید داخلـی فولاد 
خام در سـال مالی ۲۰۲3 کمتر از ۸۷.۸۴ میلیون تن در سـال مالی 

۲۰۲۲ باشـد.
تقاضای فولاد ژاپن در سال مالی ۲۴ نامشخص است. درحالی که 
برخی از بخش ها مانند خودرو ممکن اسـت رشـد نشـان دهند، 
ساخت وسـاز و صـادرات احتمـالاً کم رنگ خواهنـد ماند. نتیجه 
خالـص بـه عوامـل مختلفـی ازجملـه وضعیـت اقتصـاد جهانـی، 

سیاسـت های دولت و قیمت مـواد خام بسـتگی دارد.

پیش بینی قیمت فولاد چین

 در سال آینده میلادی

پیش بینی فدراسیون آهن و فولاد ژاپن

 از سال مالی 202۴

سامانه مدیریت پایگاه داده سیستم های اطلاعاتی 
یکپارچه شرکت فولاد مبارکه با هدف بهبود امنیت 
و  سامانه  عملکرد  و  کارایی  افزایش  اطلاعات، 

دست یابی به قابلیت ها و امکانات جدید، با موفقیت ارتقا یافت.
بابک سپاهی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه، ضمن 
اعلام این خبر گفت: یکی از دارایی های ارزشمند سازمان ها، داده ها 
 ،)DataManagement( و اطلاعات آن هاست. فرایند مدیریت داده
مشتمل بر فعالیت های جمع آوری، ذخیره سازی، پردازش، گزارش دهی، 
سازماندهــی، نگهداری و پشتیبان گیری داده های یک سازمان است. 
مدیریت مؤثر داده ها بخش مهمی از طراحی و استقرار سیستم های 
فناوری اطلاعات است که برنامه های کاربردی را اجرا می کند و اطلاعات 
و  اثربخش عملیاتـی  به تصمیم گیری های  کمک  برای  را  تحلیلــی 
برنامه ریزی های استراتژیک توسط مدیران شرکت و سایر کاربران نهایی 
فراهم می سازد. فرایند مدیریت داده ها شامل ترکیبی از عملکردهای 
مختلف است که به طورکلی هدف آن اطمینان بخشی از صحت، دقت، 
در دسترس بودن و حفظ محرمانگی داده های سیستم های اطلاعاتی 

سازمان است.
وی خاطرنشان کرد: کلیه فعالیت های موردنیاز توسط تیم های مدیریت 
فناوری اطلاعات انجام می گردد و کاربران معمولاً در برخی از قسمت های 
فرایند مشارکت می کنند تا اطمینان حاصل شود که ضمن رعایت قواعد 
کم بر مدیریت داده ها، نیازهای آن ها برآورده می گردد.  و سیاست های حا
داده ها و اطلاعات به طور فزاینده ای به عنوان دارایــی شرکت ها محسوب 
می شود و با هدف کاهش هزینه ها و افزایش درآمد می تواند برای 
، در کلیه فرایندهای اصلی و  تصمیم گیری های تجاری هوشمندانه تر
پشتیبانی، بهینه سازی عملیات تولید و پشتیانی مورد استفاده قرار گیرد.
اهمیت داده ها و اطلاعات به حدی است که رکن اصلی 

انقلاب صنعتی چهارم، مفهوم کلان داده )Big Data( است
به گفته سپاهی، اهمیت داده ها و اطلاعات به حدی است که رکن اصلی 
انقلاب صنعتی چهارم، مفهوم کلان داده )Big Data( است. سیستم 
مدیریت پایگاه داده )DBMS( سامانه اصلی مدیریت داده هاست. پس 
از ارتقای پایگاه های داده، پایش، تنظیم عملکــرد )Tuning( و نظارت 
باید با دقت و حساسیت بالا صورت پذیرد تا زمان پاسخ گویی پایگاه داده 
به اجرای برنامه های کاربردی و درخواست های کاربران به حد نرمال و 

قابل قبول برسد.
وی در بخش پایانی سخنان خود، از مدیران ارشد سازمان به جهت 
مساعدت و پشتیبانی از کلیه واحدها که با ارائه بازخوردهای سازنده و 
همچنین همراهی در رفع برخی اختلالات و تحمل کندی ها در اجرای این 
پروژه مهم همکاری نمودند و همچنین از تمامی عوامل مؤثر قدردانی کرد.

در حال حاضر در قالب بیش از 8 میلیارد رکورد اطلاعاتی 
ذخیره شده اند که این مقدار با توجه به توسعه دستگاه ها، 

به طور فزایندهای رو به رشد است
در همیـن زمینه، مهـدی مـرادی، رئیـس نرم افزارهای سیسـتمی فولاد 
مبارکـه نیـز افـزود: سیسـتم های اطلاعاتـی یکپارچـه EIS یکـی از منابـع 
مهم ذخیره سـازی و دسترسـی به این دارایی های اطلاعاتی در شرکت 
فـولاد مبارکـه اسـت. در حـال حاضـر در ایـن سیسـتم بیـش 11 هـزار فـرم 
کشـی اطلاعـات، توسـعه یافتـه و ایـن اطلاعـات در  به منظـور ایجـاد و وا
حال حاضر در قالب بیش از ۸ میلیارد رکورد اطلاعاتی ذخیره شـده اند 
کـه ایـن مقـدار بـا توجـه بـه توسـعه دسـتگاه ها، به طـور فزاینـده ای 
رو به رشد است. ذخیره و سازماندهی داده ها، مدیریت و جست وجوی 
داده ها، امنیت داده ها، پشـتیبانی از برنامه های کاربردی و پشـتیبانی 
از تصمیم گیری هـای اسـتراتژیک سـازمان، همـه وابسـته بـه سیسـتم 

مدیریـت پایـگاه داده اسـت.
به روزرسانی ها با هدف بهبود امنیت، افزایش کارایی و 

عملکرد و ارائه قابلیت های جدید صورت می پذیرد
بنابر اظهارات امید ایوبی، کارشناس پایگاه داده نیز به روز بودن سیستم 
پایگاه داده در سازمان های بزرگ یکی از الزامات و چالش های اساسی 
است. این به روزرسانی ها با هدف بهبود امنیت، افزایش کارایی و عملکرد 

و ارائه قابلیت های جدید صورت می پذیرد.
واحد فناوری اطلاعات به عنوان متولی سیستم های اطلاعاتی یکپارچه 

EIS با همکاری شرکت ایریسا طی یک برنامه ریزی یک ساله اقدام به 
ارتقای پایگاه داده های قدیمی نمود. اجرای این پروژه مانند سایر پروژه ها 
با چالش ها و ریسک هایی مواجه بود که ازجمله این چالش ها می توان 
؛  به این موارد اشاره کرد: 1- نبود پشتیبانی شرکت تولیدکننده نرم افزار
۲- تغییرات اساسی در معماری نرم افزار در نسخه های جدید؛ 3- حجم 
زیاد اطلاعات؛ ۴- کمبود منابع سخت افزاری؛ 5- محدودیت و ضرورت 
به حداقل رساندن زمان قطعی کامل سیستم؛ ۶-کندی اجرای برخی 

برنامه ها پس از ارتقای طی چند هفته.
کید بر اینکه این پروژه پایگاه داده اصلی، استندبای و ۶ پایگاه  وی با تأ
داده جانبی دیگر را شامل می شود، گفت: طی ارتقای پایگاه داده های 
جانبی که در هفته دوم آذرماه با موفقیت به انجام رسید، هیچ گونه 
اختلالی در استفاده و فعالیت کاربران نهایی سیستم ایجاد نشد. در روز 
1۷ آذرماه ارتقای پایگاه داده اصلی و راه اندازی مجدد استندبای مطابق 
برنامه ریزی ها و برآوردهای قبلی با حداقل زمان قطعی کامل سیستم )۲ 

ساعت( با موفقیت انجام پذیرفت.
ایوبی خاطرنشان کرد: در طی انجام این عملیات یک تیم ۶۰ نفره از واحد 
دستگاه ها و فناوری اطلاعات در حوزه های شبکه و ارتباطات، مرکز داده 
و سخت افزار، نرم افزارهای سیستمی، سیستم های اطلاعاتی یکپارچه و 
تحول دیجیتال و تکنولوژی عملیاتی به همراه تیم توسعه شرکت ایریسا 
در محل کار حضور داشتند و علی رغم پیچیدگی های موجود این ارتقا را 

با حداقل عوارض جانبی به انجام رساندند.

ارتقای سامانه مدیریت پایگاه داده سیستم های اطلاعاتی یکپارچه فولاد مبارکه
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه خبر داد:

بابک سپاهی
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات

مهدی مرادی
رئیس نرم افزارهای سیستمی

خ های تولید را نمی چرخاند وارداتی که چر
آمار گمرک نشان می دهد در یک سال گذشته، واردات انواع 
گرم و سرد( افزایش چشمگیری داشته؛ اما  مقاطع عریض فولادی )
شواهد موجود در بازار نشان می دهد برخی از شرکت های تولیدی در 
کشور که تولید آن ها به ورق گرم وابسته است، نه تنها امکان واردات 
نداشته اند، بلکه در حال حاضر با حداقل و حتی نیمی از ظرفیت خود 
فعالیت می کنند. پس ارز خارج شده از کشور و انبوه ورق های گرم و 

سرد وارداتی به چه سرنوشتی دچار شده است؟
علی رغم جایگاه ایران در بین 1۰ کشور اول تولیدکننده فولاد در جهان، 
کشور نیازمند ورق فولادی است و به رغم افزایش واردات سال به سال این 
محصول به کشور، بازار همچنان ملتهب و به نوسانات قیمتی و افزایش 
نرخ دچار است و نیاز شرکت های تولیدکننده پایین دستی که ورق ماده 
اولیه آن ها محسوب می شود، تأمین نمی شود و بعضاً خود این شرکت ها 

نیز در زمینه واردات این محصول با مشکل مواجه اند.
این در شرایطی است که متولیان موضوع مدعی اند هرکس قصد واردات 
ورق گرم از خارج از کشور را دارد می تواند بدون محدودیت و با سقف 
ارزی که دارد آن را وارد کند؛ اما آنچه در اینجا مهم است چگونگی و 

نحوه مدیریت واردات است که جای خالی آن در بازار ورق های فولادی 
احساس می شود.

ظرفیت خالی تولید علی رغم میلیون ها دلار واردات
بنا بر گزارش های گمرک آمار سالیانه انواع مقاطع عریض فولادی نشان 
می دهد تنها در نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته میزان 
واردات ورق گرم به کشور در حدود 5۰ درصد افزایش یافته است؛ این در 
حالی است که واردات ورق های سرد، رشد چند برابری را نشان می دهد.

کنون یعنی در طول مدت ۸ ماه، چند صد میلیون  از ابتدای امسال تا
دلار محصولات فولادی وارد شده؛ اما آمار دقیقی از محل مصرف 
این میزان از واردات وجود ندارد و بازار همچنان شاهد التهاب است. 
مشکل شرکت های مصرف کننده ورق های فولادی برطرف نشده و با 
ظرفیت های خالی در شرکت های تولیدی پایین دست روبه رو هستیم.

گر قرار است واردات ورق انجام شود و ارز برای این موضوع تخصیص پیدا  ا
کند، آیا نباید برای تأمین نیاز شرکت های تولیدی پایین دست که حیات 
آن وابسته به ورق است اقدام شود؟ این شرکت ها و محصولاتشان قابلیت 
ردگیری دارند و متعهدند تولیدات خود را از مسیری چون بورس کالا به 

فروش برسانند؛ بنابراین امکان نظارت همه جانبه بر آن ها امکان پذیر 
است. در چنین شرایطی وزارت صمت و بانک مرکزی باید به شیوه 

تخصیص ارز و اولویت بندی برای واردات توجه بیشتری داشته باشند.
ورق به جای طلا

سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت به خبرنگار 
ایراسین گفت یکی از دلایل افزایش واردات ورق گرم به کشور تبادل کالای 
صادراتی با شمش طلا یا بعضاً مواد اولیه است، اما برخی شرکت ها به جای 
شمش طلا، نسبت به واردات ورق گرم اقدام می کنند؛ بااین حال برخی 
کثر  تولیدکنندگان که نیاز اساسی به واردات ورق دارند از توان تولید با حدا

ظرفیت خود به دلیل عدم تأمین ورق بازمانده اند.
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت درباره تخصیص ارز برای 
واردات ورق بیان کرد: هر شرکتی نیازمند ورق از طریق واردات است و 
سهمیه واردات و ارز در اختیار دارد می تواند ورق موردنیاز خود را از طریق 

واردات تأمین کند.
 این در شرایطی است که بررسی های ایراسین نشان می دهد برخی 
از شرکت های تولیدکننده در کشور که تولید آن ها به واردات ورق گرم 

وابسته است نه تنها امکان واردات نداشتند، بلکه با حداقل و حتی نیمی 
از ظرفیت خود فعالیت می کنند.

تقاضا همچنان پابرجاست
برای  ورق  تأمین  درباره  فولاد  حوزه  فعال  شهرستانی،  سیدرضا 
تولیدکنندگان داخلی به خبرنگار ایراسین گفت: نکته مهم این است که 
ما باید در جهتی حرکت کنیم که تولید ورق را افزایش دهیم. در این زمینه 
فولاد مبارکه به دنبال راه اندازی نورد گرم ۲ است. در بورس هم شاهدیم 
که تقاضا در زمینه مصرف میلگرد حتی ۲۰ تا 3۰ درصد عرضه نیست؛ اما 

در حوزه ورق شاهد ۲۰۰ تا 3۰۰ درصد تقاضا نسبت به عرضه هستیم.
وی در جهت ارائه راه حل گفت: ما باید برای کالاهایی که مازاد داریم، 
تعرفه را صفر کرده و مشوق ارائه کنیم و در مقابل برای کالاهایی که با 
کمبود آن روبه رو هستیم تعرفه سنگین تعیین کنیم. برای مثال، باید 
در بخش اسلب و شمش به دلیل مازاد تعرفه را صفر کنیم و در بخش 
میلگرد طویل و تیرآهن نبشی مشوق های مالیاتی و وارداتی برای 

صادرات ارائه کنیم.
منبع: پایگاه خبری ایراسین/ پانیذ رحیمی

بررسی های پایگاه خبری ایراسین از تبعات التهاب در بازار ورق؛
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محمد رجایی مدیرعامل شرکت راهوار نیرو آریا گفت: ۴ لکوموتیو این 
شرکت به تازگی راه اندازی و آماده به کار شده و ۲ لکوموتیو دیگر نیز در 
دی ماه راه اندازی خواهد شد. شرکت راهوار نیرو آریا بزرگ ترین شرکت 
خصوصی در زمینه نیروی کشش راه آهن است که ۲۶ لکوموتیو ملکی، 
۵۰ لکوموتیو استیجاری از فولاد مبارکه و درمجموع ۷۶ لکوموتیو در 
اختیار دارد. با اقدامات انجام شده در تلاش برای ارتقای ناوگان شرکت 
راهوار نیرو آریا و ارتقای وضعیت آماده به کاری این ناوگان هستیم.

همکاری گسترش فناوری خوارزمی و مجتمع احیا استیل فولاد بافت، 
پس از اجرای قرارداد تولید و تحویل دهی کاتالیست های ریفرمینگ 
احیا مستقیم کارخانه فولاد بافت ۲ و بارگذاری کاتالیست ها در کارخانه 
تازه   تأسیس بافت ۲ در تابستان سال جاری، با عقد قرارداد خرید 
کاتالیست های ریفرمینگ احیا مستقیم موردنیاز کارخانه شماره ۱ فولاد 
بافت، وارد مرحله ای جدید شد. گسترش فناوری خوارزمی کاتالیست های 
موردنیاز واحد احیا مستقیم کارخانه شماره ۱ فولاد را تولید کند.

 خـبــــــــــــــــــر      

۶ لکوموتیو شرکت راهوار نیرو آریا 
تا پایان دی ماه راه اندازی می شود

تولید فولاد در بافت با کاتالیست های خوارزمی

در راسـتای پـرورش و توسـعه فـردی کارکنـان، کانـون 
ارزیابی و توسـعه شایستگیِ شـرکت فولاد مبارکه، پس 
از سـنجش مدیـران، رؤسـا و سرپرسـتان در کانـون 
 Individual( ارزیابـی، برنامه هـای توسـعه فـردی سـطح یـک و دو

Development Plan( را بـرای آن هـا عملیاتـی می کنـد.
کارشــناس ارزیابــی و توســعه شایســتگی واحــد  ناصــر شــومالی، 
آمــوزش و توســعه ســرمایه های انســانی فــولاد مبارکــه ضمــن اعــلام 
ایــن خبــر گفــت: ایــن رویکــرد راه حلــی بــرای گــذر از برنامه هــای 
ســنتی و آموزش هــای گروهــی کلاســیک به ســوی ایجــاد زمینــه بــرای 
خودتوســعه ای و ســپردن ســکان توســعه شایســتگی بــه دســت خــود 
افــراد اســت. برنامــه توســعه فــردی متناســب بــا هــر فــرد بــا اســتفاده از 

تحلیل هــای رفتــاری، مبانــی ســازمانی و کوچینــگ، شخصی ســازی 
می شــود.

برنامه توسعه فردی سطح یک
وی در تشریح برنامه توسعه فردی سطح یک گفت: این برنامه بر اساس 
نتایج ارزیابیِ شایستگی تدوین و اجرا می شود. به این شکل که به ازای 
هر شرکت کننده، یک برنامه توسعه فردی تدوین می گردد و در پنج جلسه 
مجازی با همکاری یک کوچ )مربی( حرفه ای اجرایی می شود که شامل 
این مراحل است: تحلیل گزارش بازخورد فردی و مدیریتی؛ شناسایی 
نیازهای توسعه ای؛ ساخت فایل چندرسانه ای برای هر فرد، شامل 
مشخصات فردی، نیازهای توسعه ای، وضعیت موجود و مطلوب فرد، 
پیشنهاد هایی جهت بهبود هر شایستگی و همچنین برنامه های اقدام؛ 

بارگذاری فایل ها و نتایج به روی پلتفرم، جهت تسهیل دسترسی به منابع 
برای شرکت کنندگان؛ پیگیری پیشرفت برنامه توسعه فردی )مشاوره 

مسیر توسعه فردی( توسط مشاور/ مربی.
برنامه توسعه فردی سطح دو

شومالی در خصوص برنامه توسعه فردی سطح ۲ نیز افزود: خواستگاه 
این برنامه، زندگیِ فردِ توسعه جو است. این سبک مربیگری کوتاه ترین 
نسخه تحولی بوده و براساس روش های مدرن توسعه فردی بین المللی 
در سازمان طراحی شده و با یک بسته آموزشی متناسب با فردی که در 
مسیر توسعه گام برمی دارد، همراه شده است. این برنامه در 5 جلسه 
حضوری ۶۰ دقیقه ای در محل ساختمان نگین سپاهان شهر، کانون 
ارزیابی و توسعه شایستگی توسط یک کوچ )مربی( حرفه ای اجرا می شود.

دانشگاه صنعتی امیرکبیر کاشان هم زمان با هفته 
پژوهش و فناوری از شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
شرکت نمونه همیار پژوهش این دانشگاه با اهدای 

لوح تقدیر قدردانی کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد در متن این لوح که به امضای رئیس دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر رسیده چنین آمده است:
جناب آقای دکتر محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل محترم شرکت فولاد 

مبارکه
کوشش تحسین برانگیزتان برای پویایی و بالندگی دانش ترویج فرهنگ 
پژوهش و انتخاب شرکت فولاد مبارکه به عنوان نمونه همیار پژوهش 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر در هفته پژوهش و فناوری سال 1۴۰۲ نشان از 
عزم راسختان در گسترش تولید علم و فناوری است. بدون شک مشارکت 
در پیشرفت و توسعه علمی با یقین بر اینکه میراث دار تمدن دانش محور 
هستیم در آفرینش الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی نیز نقشی تأثیرگذار 
خواهد داشت. نقش مؤثر جنابعالی در تسریع و تسهیل فرایندهای 

حمایت از توسعه علم و فناوری مورد امتنان ویژه اساتید و مدیران 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر است. از خداوند علیم و توانا توفیق و سرافرازی 

جنابعالی و همکاران محترم شما را خواستارم.
در تشریح اقدامات و دستاوردهای علمی و پژوهشی فولاد مبارکه، شهرام 
عباسی مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
گفت: در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه با بیش از 1۲۰ دانشگاه و مرکز 
پژوهشی در قالب بیش از 15۰ قرارداد پژوهشی همکاری مستمر دارد و 
به منظور توسعه سطح بلوغ همکاری ها اقدام به تأسیس ۶ مرکز نوآوری 

دانشگاهی در دانشگاه های استان، منطقه و کشور نموده است.
وی افزود: فولاد مبارکه همچنین با انعقاد قرارداد با 1۶ دانشگاه استان، 
منطقه و کشور اقدام به حمایت از پایان نامه های دانشجویی در مقاطع 
کنون بیش از  تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و دکترا نموده که تا
1۰۰۰ درخواست حمایت در سامانه مربوطه ثبت شده است که از این 
گرنت( حمایت به عمل  تعداد بالغ بر ۴۰۰ مورد با اعطای اعتبار پژوهانه )

آمده است.

آغاز فرایند اجرای برنامه توسعه فردی کارکنان در شرکت فولاد مبارکه

قدردانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر کاشان از شرکت فولاد مبارکه

ارتقا و تثبیت کیفیت آهک تولیدی در فولاد مبارکه
از فروردین تا پایان آذرماه حاصل شد؛

سرپرست کنترل کیفی ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه 
از ارتقا و تثبیت کیفیت آهک تولیدی در فولاد مبارکه از 

ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه خبر داد.
غفار دانشمند با بیان اینکه در تولید فولاد، یکی از مؤلفه های اصلی آهک 
است، گفت: آهک به صورت معمول می تواند فسفر، گوگرد و سیلیکات را 
از ترکیب آهن مذاب جداسازی کند؛ بنابراین افزودن آهک به کوره های 
قوس الکتریکی و کوره LF الزامی است. همچنین می توان از هر دو نوع 

آهک کلسیم بالا و دولومیتی در تولید فولاد استفاده کرد.
وی ایجاد سرباره، حذف فسفر و حذف گوگرد را سه وظیفه اصلی آهک 
در فرایند تولید فولاد دانست و در تشریح وظایف واحد آهک سازی فولاد 
مبارکه اظهار داشت: واحد آهک سازی فولاد مبارکه وظیفه تأمین آهک 
پخته موردنیاز واحد فولادسازی را بر عهده دارد. این واحد دارای دو کوره 
از نوع دوار با پیش گرم عمودی است. ظرفیت اسمی این واحد ۲۷۰ هزار 
تن در سال بوده و در حال حاضر این ظرفیت تولید در حدود ۲۸۰ هزار 

تن در سال است. میزان تولید این محصول در ۹ ماه نخست سال 1۸۰ 
هزار تن است. مراحل تبدیل سنگ آهک به آهک پخته شده عملیات 
کنش شیمیایی ساده است و  کلسیناسیون نام دارد. این فرایند یک وا
کسید کلسیم  طی آن، سنگ آهک با قرار گرفتن در معرض حرارت به ا

تبدیل می شود.
سرپرست کنترل کیفی ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه با اشاره به نقش 
واحدهای کنترل کیفیت فولاد مبارکه گفت: این واحدها علاوه بر تضمین 
محصولات اولیه و نهایی و همچنین صدور شناسنامه کیفی برای آن ها 
در ارائه تصویری از مشخصات در هر مرحله از تولید برای محصول، زمینه 
سهولت در تصمیم گیری بر فرایندها و در نتیجه افزایش راندمان کمی و 

کیفی تولید در شرکت را فراهم می آورند.
دانشمند افزود: واحد کنترل کیفی ناحیه آهن سازی نیز همواره در 
جهت رسیدن به این اهداف فعالیت های مدون و برنامه ریزی شده ای 
را انجام می دهد که ازجمله این فعالیت ها کنترل پارامترهای کیفی 

سنگ آهک، بررسی و پایش اطلاعات فرایند تولید محصول آهک، ایجاد 
بانک اطلاعات کیفی و شناسنامه آهک تولیدی و خریداری جهت عرضه 

به واحد فولادسازی است.
وی اظهار داشت: مهم ترین و تأثیرگذارترین پارامترهای کیفی آهک، 
کسید کربن  کسید کلسیم )CaO( با حد مجاز بیش از ۹۲ درصد و دی ا ا
)Co2( باقی مانده در آهک کمتر از 5  درصد است که با همت و تلاش 
کارکنان واحد آهک سازی و نقش مؤثر واحد کنترل کیفی در ایجاد بانک 
اطلاعات کیفیت، پایش و کنترل کیفیت تولید و ایجاد شناسنامه کیفی 
برای آهک های تولیدی و خریداری در واحد آهن سازی در آذرماه سال 
جاری ۲33۶1 تن آهک که از نظر کمی بیش از برنامه پیش بینی شده 
کسید کلسیم CaO( = ۹۴.۷( درصد، میانگین  و از نظر کیفی با میانگین ا
کسید کربن Co2(=1.5( درصد و در رنج هر دو پارامتر ذکرشده به  دی ا
میزان1۰۰ درصد، محصولی بسیار با کیفیت را تولید و در اختیار واحد 

فولادسازی قرار داد.

ناصر شومالی
کارشناس ارزیابی و توسعه شایستگی واحد 

آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

شهرام عباسی
مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه

غفار دانشمند
سرپرست کنترل کیفی ناحیه آهن سازی 

روند کیفی هفت ماه گذشــته پارامترهای اکســید کلســیم و دی اکســید کربن

پارامتر

CaO

Co2

حدود قابل قبول

MIN=%92

0-%7

فروردین

94.60

1.44

اردیبهشت

94.90

1.74

خرداد

95.20

1.84

تیر

94.70

2.19

مرداد

93.50

1.76

شهریور

93.90

1.76

مهر

93.60

2.11

آبان

94.3

1.3

آذر

94.7

1.5

روندهای کلیدی برای فولاد و فروآلیاژها

 در سال 202۴

صنعت فولاد از دیرباز نماد قدرت اقتصادی جهانی بوده 
گر با دقت به چشم انداز سال 202۴ نگاهی انداخته  است اما ا
شود، این دورنمای اقتصادی کم وبیش متفاوت تر از همیشه 

به نظر می رسد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 
آنلاین« و به نقل از مؤسسه »Fastmarkets«، در حال حاضر 
فعل وانفعالات ناشی از تنش های ژئوپلیتیک، کاهش میزان 
درآمد فولادسازان و وضعیت پذیرش تولید زیست پایشی، تصویر 
نامشخصی از صنعت فولاد در آینده را ترسیم می کند و به نظر 
می رسد که دوران رشد حجم تقاضای به ظاهر سیری ناپذیر 
چین برای فولاد به اتمام رسیده است. در ادامه به مضمون های 
مهم و تأثیرگذار در صنعت و بازار جهانی فولاد در سال ۲۰۲۴ اشاره 

خواهد شد.
سنگ آهن کم عیار همچنان در چین پر متقاضی 

خواهد بود
کم عیـــار همچنـــان به عنـــوان یـــک جایگزیـــن  ســـنگ آهن 
مقرون به صرفـــه در میـــان کاهـــش میـــزان درآمـــد فولادســـازان، 
به عنـــوان مهم تریـــن مـــاده اولیـــه مورداســـتفاده در کوره هـــای 

بلنـــد در چیـــن مطـــرح خواهـــد بـــود.
انتظار می رود مصرف کنندگان سنگ آهن در چین، به دنبال تغییر 
در استراتژی های تأمین مواد اولیه فولادسازان به دلیل کاهش 
میزان درآمد آن ها در سال های ۲3-۲۰۲۲، به دنبال گزینه های 
ارزان تری مانند سنگ آهن دانه بندی شده هند به عنوان 

جایگزینی مقرون به صرفه برای سنگ آهن استرالیا باشند.
ادامه دسترسی محدود زغال سنگ کک شو

پیش بینی می شود وضعیت دسترسی ساختاری محدود در 
عرضه جهانی زغال سنگ کک شو احتمالاً در سال ۲۰۲۴ ادامه 
پیدا کند. برخی منابع اعلام کردند که پریمیوم زغال سنگ 
کک شو سخت در کشورهای تولیدکننده عمده این ماده معدنی 
مانند استرالیا، چین و ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۴ رشد 

چشمگیری نخواهد داشت.
بسیاری از معادن به جز معدن »Blue Creek« در ایالات متحده 
آمریکا، به دلیل افزایش حق بهره مالکانه و مشکلات فزاینده در 
استخدام نیروی انسانی و همچنین مشکلات مالی در بحبوحه 

گذار به فرایند کربن زدایی جهانی توسعه پیدا نخواهند کرد.
موانع تجاری در صادرات مستقیم و غیرمستقیم 

فولاد چین
به گفته برخی از فعالان بازار، روند رو به رشد صادرات مستقیم و 
غیرمستقیم فولاد چین بر قیمت فولاد تولیدی این کشور در سال 
کنون تأثیرگذار بوده است. بااین حال، صنعت فولاد چین  ۲۰۲3 تا
در سال ۲۰۲۴ و در بحث صادرات با موانع تجاری جهانی بیشتری 

مواجه خواهد بود.
انجمن آهن و فولاد چین )CISA( در گزارشی اعلام کرد که انتظار 
می رود صادرات فولاد چین با توجه به سخت تر شدن شرایط 

تجاری در همه بازارهای جهانی چالش برانگیزتر شود.
افزایش اختلاف قیمت محصولات فولادی در 

سراسر جهان
در ماه های اخیر پس از کاهش قیمت فولاد به خصوص از اواسط 
سال ۲۰۲3، اختلاف قیمت های کویل نورد گرم فولادی آمریکا با 
قیمت های کویل نورد گرم فولادی در چین و اروپا دوباره در حال 
افزایش است. برخی از فعالان بازار بر این باورند که این مسئله 
ممکن است باعث فشار نزولی بر قیمت کویل نورد گرم فولادی 

ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۴ شود.
استفاده از هیدروژن سبز در راستای کربن زدایی 

فولاد
مسئله فرایند کربن زدایی در صنعت فولاد، همچنان به عنوان 
موضوعی با اولویت بالا در سال ۲۰۲۴ خواهد بود و تأمین کافی 
هیدروژن سبز و انرژی تجدیدپذیر با قیمت های رقابتی در صنعت 

فولاد مهم ارزیابی می شود.
قیمت فعلی هیدروژن حدود پنج یورو به ازای هر کیلوگرم است؛ 
بااین حال، قیمت آن باید به میزانی برسد تا ازنظر تجاری برای 
فولادسازان مقرون به صرفه باشد. در همین راستا اروپا نیاز به تولید 
برق بدون استفاده از سوخت های فسیلی دارد اما حجم انرژی 
موردنیاز برای فرایند الکترولیز در مقیاس گسترده به منظور تولید 

هیدروژن سبز قابل توجه خواهد بود.
نرخ های ناپایدار حمل ونقل

در همین رابطه، برخی از منابع بیان کردند که وضعیت بلاتکلیفی 
و نوسانات نرخ جهانی حمل ونقل، یک نگرانی جدی به شمار 

می رود که احتمالاً در سال ۲۰۲۴ نیز ادامه خواهد داشت.
بحبوحه  در  کشتی ها  کمبود  از  جهانی  کشتیرانی  صنعت 
خشک سالی خبر داد و اعلام کرد که سطح آب کانال پاناما 
بسیار کاهش یافته است. مقامات مسئول کانال پاناما عنوان 
کردند: تعداد کشتی هایی که از طریق این آبراه اصلی متصل به 
اقیانوس اطلس و اقیانوس آرام عبور می کنند، بسیار با کاهش 

مواجه شده است.
همه نگاه ها به شفافیت زنجیره تأمین است

ایجاد شفافیت زنجیره تأمین حتی با طولانی شدن جنگ در 
اوکراین، همچنان در دستور کار فعالان بازار ازجمله در بازارهای 

آهن، فولاد و فروآلیاژ در سال ۲۰۲۴ باقی خواهد ماند.
اتحادیه اروپا به طور رسمی دوازدهمین بسته تحریمی خود را در 
روز 1۸ دسامبر ۲۰۲3 علیه واردات محصولات فولادی تصویب کرد 
که شامل محدودیت های جدید واردات فروآلیاژ، چدن خام و آلیاژ 
»Spiegeleisen« فرومنگنز است که از روسیه به کشورهای عضو 

این اتحادیه وارد می شود.

خبـــــــر کوتاه
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ساخت فولاد چابهار؛ زمینه ساز تحول در سواحل مَکُران استصنعت فولاد نیازمند توسعه فناوری است

طرح های  از  بازدید  و  چابهار  به  سفر  در  ایمیدرو  عامل  هیئت  رئیس 
توسعه ای اظهار کرد: ساخت فولاد علاوه بر ایجاد اشتغال در این منطقه، 
زمینه مهاجرت معکوس را فراهم می کند. همچنین راه اندازی این کارخانه 
از مصادیق رونق تولید صادرات محور خواهد بود که از راهبردهای وزارت 
از  معدنی  صنایع  و  معدن  توسعه  پروژه های  از  حمایت  است.  صمت 
راهبردهای اصلی ایمیدرو است و این سازمان تولید صادرات محور را با 
تمرکز بر اشتغال زایی و توسعه مناطق کم برخوردار دنبال می کند.

تأمین  ابن الرضا مدیرعامل سازمان  سردار سرتیپ پاسدار سید مجید 
اجتماعی نیروهای مسلح )ساتا(، در بازدید از شرکت فولاد آلیاژی ایران 
و با دیدار با مدیران این مجموعه، با اشاره به وضعیت موجود اقتصادی 
کشور  گفت: مدیران صنایع بزرگ باید واقعیت شرایط اقتصادی  کشور 
ثروت سازی مجموعه های خود طرح و  برای  با پشتکار  و  کنند  را درک 
برنامه ریزی داشته باشند. یکی از روش های ثروت سازی ورود به بحث 
دانش بنیان است که شرکت فولاد آلیاژی به این سمت در حرکت است.

خبــــــــــــــــــر    

تمامی حوادث قابل پیش بینی و پیشگیری است
معاون بهره برداری در نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت:

ک گذاشــتن تجربیــات و عبرت آمــوزی از  بــه اشــترا
حوادث گذشــته و توجه به مقولــه مدیریت تغییر در 
ایجــاد محیــط ایمــن و پیشــگیری از حــوادث بســیار 

سودمند و مؤثر است.
به گزارش خبرنگار فولاد، روز دوشنبه چهارم دی ماه، هشتمین نشست 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه در سالن جلسات 
مرکز تحقیقات با حضور معاون بهره برداری، مدیر ارشد تولید، مدیران 
بهره برداری، مدیران و رؤسای سایر نواحی، کارشناسان و تکنسین های 
ایمنی و بهداشت حرفه ای با رویکرد ارتقای سیستم ایمنی و بهداشت 

حرفه ای شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
در این جلسه، غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، 
همدلی و همکاری جمعی نواحی تولیدی، پشتیبانی و سایر بخش های 
کید کرد: دســت یابی به  فولاد مبارکه را یک ارزش ســازمانی توصیف و تأ
نتایج مطلوب در خطوط تولید و ارتقای ایمنی در شرکت به ویژه در سه 

ماه اخیر نتیجه این همکاری قابل تقدیر است.
وی برگزاری منظم و منسجم جلسات کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
در کلیه قسمت های شرکت و تهیه و ارائه گزارش های مربوط به این حوزه 
و همچنین حضور فعال و مؤثر مدیران و کارکنان در تشکیل این جلسات 

را نشانه بلوغ سازمان در زمینه مسائل ایمنی برشمرد.
 معــاون بهره بــرداری در ادامه دســت یابی به اهــداف ســه ماهه چهارم 
سازمان در سال 1۴۰۲ را با رعایت کامل موارد ایمنی و استفاده بهینه انرژی 

کید قرار داد. مورد تأ
وی با بیان اینکه تمامی حوادث قابل پیش بینی و پیشگیری است گفت: 

انجام اقدامات اصلاحی برگرفته از کمیته های بررسی رویداد در کمترین 
زمان ممکن و ایجاد شرایط ایمن منجر به افزایش روحیه کارکنان و افزایش 

بهره وری خواهد شد.
سلیمی در بخش دیگری از سخنان خود کنترل و نظارت مؤثر مدیران، 
رؤسا، سرپرستان، شیفت فورمن ها و کارشناسان و تکنسین های تعمیرات 
و دفتر فنی بر جاری سازی موازین ایمنی و اطمینان از عملکرد لایه های 
ایمنی، الزامات طراحی تجهیزات در زمان تعمیرات و همچنین ارتقای 

کید قرار داد. سیستم نرم افزار کارت سبز را مورد تأ
مدیریت تغییر یکی از الزامات اساسی سیستم های مدیریت 

ایمنی است
وی در ادامــه، ضمن بیــان اهمیت موضوعــات مدیریت ایمنــی فرایند 
در ســازمان در جهت مدیریت ریســک های فرایندی، خواستار اجرای 
مؤلفه های مدیریت ایمنی فرایند در شــرکت و ایجاد یک رویه منسجم 
براســاس اولویت بنــدی ریســک فعالیت هــا در زمینــه مدیریــت تغییــر 
کید قرار داد که مدیریت تغییر یکــی از الزامات  شــد و این نکته را مورد تأ
اساسی سیستم های مدیریت ایمنی است که توجه ویژه به این مهم در 

پیشگیری از حوادث بسیار سودمند است.
بروز حوادث تکراری غیرقابل قبول است

برگزاری جلســات ســه دقیقه ای در ســازمان و اطمینــان 1۰۰ درصدی از 
اثربخشــی و برگزاری این جلسات در هر شــیفت کاری از دیگر نکاتی بود 
کید بر آن گفت: با توجه به بلوغ فرهنگ  که معاون بهره برداری ضمن تأ
ایمنی کارکنان شــرکت فولاد مبارکه، بروز هرگونه حادثه به ویژه حوادث 

تکراری غیرقابل قبول است.

از منظر ایمنــی در بیــن شــرکت های زیرمجموعــه انجمن 
جهانی تولیدکنندگان فولاد دارای رتبه و شرایط خوبی هستیم

در ادامه این نشســت، حســین مدرســی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای، 
ایمنــی و محیط زیســت فــولاد مبارکــه نیــز ضمــن تشــکر از تلاش هــای 
صورت گرفتــه در جهــت مدیریــت رویدادهــا و پایــداری نتایــج ایمنــی 
 در ســازمان گفــت: هــدف فــولاد مبارکــه دســت یابی بــه حادثــه صفــر 
)Zero Accident( اســت و طبــق این نظریــه، تقریباً تمام حــوادث قابل 
پیش بینی و پیشــگیری اســت و لازمه دســت یابی به این هــدف انجام 
اثربخش سیستم های ایمنی شرکت فولاد مبارکه و توجه ویژه به مقوله 

مدیریت ایمنی فرایند است.
وی گفت: با تلاش جمعی و گروهی مدیریت و کارکنان شــرکت، به لطف 
کنون در زمینه ایمنی شغلی به نتایج مطلوبی دست  خداوند متعال، تا
یافته ایم و از منظر ایمنی در بین شرکت های زیرمجموعه انجمن جهانی 

تولیدکنندگان فولاد دارای رتبه و شرایط خوبی هستیم.
 مدرســی فر تصریح کــرد: برای دســت یابی بــه نتایج مطلــوب در زمینه 
شاخص های کلیدی عملکرد ایمنی فقط توجه کردن به ایمنی شغلی 
با توجه به رشد تکنولوژی و تحول دیجیتال کافی نیست و باید در جهت 
استقرار مدیریت ایمنی فرایند در سازمان تلاش های ویژه ای انجام شود 

تا بتوان ریسک های فرایندی را مدیریت کرد.
وی افزود: برخورداری از محیط ایمن کاری حق مســلم کارکنان اســت؛ 
ازایــن رو باید بــا تــلاش همه جانبــه در جهت اجــرای دســتورالعمل ها و 
روش های اجرایی به صورت مؤثر به  ایمن سازی محیط و دست یابی به 

نتایج مطلوب همت گماریم.

رمز موفقیت شرکت در دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی، 
حس مسئولیت پذیری کارکنان و تعهد مدیریت شرکت در اجرای 

دستورالعمل های ایمنی است
در ادامه این جلســه جــواد کیانی، رئیــس ایمنی، بهداشــت حرفه ای و 
آتش نشانی شرکت نیز در گزارشی، عملکرد ایمنی شرکت در ماه گذشته 

را تشریح کرد.
وی رمــز موفقیــت شــرکت در دســت یابی بــه نتایــج مطلــوب ایمنــی را 
حــس مســئولیت پذیری کارکنــان و تعهــد مدیریــت شــرکت در اجــرای 
دســتورالعمل های ایمنی برشــمرد و در گزارشــی بــه اهمیت اســتقرار و 

پیاده سازی مدیریت ایمنی فرایند در شرکت پرداخت.
 کیانـی خواسـتار ایجـاد یـک رویـه منسـجم در زمینـه مدیریـت تغییـر 
در سـازمان بـا الگوبـرداری از صنایـع موفـق در ایـن زمینـه شـد و در 
بخش پایانی سـخنان خود تسـریع در تکمیـل فرم های حادثـه تأمین 
کیـد  اجتماعـی و اداره کار به منظـور انجـام الزامـات قانونـی را مـورد تأ

قـرار داد.
در ادامــه ایــن جلســه داریوش رشــیدی مدیر ناحیــه آهن ســازی، رضا 
اســماعیل پور مدیر واحد گندله ســازی، محمدرضا فتحــی مدیر احیا 
مستقیم شــماره یک، یوســف مهاجری مدیر احیا مستقیم شــماره ۲، 
داریوش وطن خواه سرپرست تعمیرات مواد خام، سید جواد موسوی 
کارشناس مشــاور ایمنی ناحیه آهن ســازی در گزارش هایی به عملکرد 
ایمنی ناحیه آهن سازی در زمینه دســت یابی به نتایج مطلوب ایمنی 
طی سال های گذشته پرداختند و درس آموخته های این ناحیه را با سایر 

ک گذاشتند. کارکنان به اشترا

مشارکت 82 درصدی کارکنان در نظام های مشارکتی گواه موفقیت سازمان در مسیر تعالی است

در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد،سیامک 
شجاعی، مدیر تضمین کیفیت استراتژی و تعالی 
سازمانی فولاد مبارکه به تشریح دستاوردها و 
عملکرد این بخش پرداخت. در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی 

مجری این برنامه با ایشان را می خوانید.
اخیراً فولاد مبارکه در تحقق اهداف و استراتژی های خود 
به موفقیت هایی دست یافته؛لطفاً از نقش و وظایف واحد 

استراتژی و تعالی سازمانی در این حوزه توضیحاتی ارائه دهید.
به طورکلی واحد استراتژی و تعالی سازمانی از سه بخش تشکیل شده 
است که هرکدام بخشی از چرخه مدیریت در سازمان را پشتیبانی می کند. 
یکی از این بخش ها دفتر استراتژی و اهداف است که نظام برنامه ریزی 
استراتژیک شرکت، از تدوین چشم انداز تا تدوین اهداف سطح 
کمیته های تحول واحدی را پشتیبانی می کند. واحد نظام های مشارکت 
و تحول که در واقع از طریق طراحی و اجرای نظام های تحولی مانند نظام 
پیشنهادها، نظام حل مسئله، گروه های بهبود و مدیریت ساختار تحول، 
به پشتیبانی از بخش اجرایی سازمان در تحقق اهداف و استراتژی ها 
می پردازد. بخش بعدی واحد سیستم های مدیریت و سرآمدی است 
که از طریق پیاده سازی و راهبری الگوها و نظام های مدیریتی، موضوعات 
ارزیابی و اندازه گیری اثربخشی رویکردهای تحولی سازمان را بر عهده دارد. 
همچنین ممیزی استانداردهای مدیریتی و ارزیابی سازمان براساس 

الگوی تعالی سازمانی بخشی از فعالیت های این واحد است.
قدری درباره ویژگی های سازمان های متعالی و وضعیت 

فولاد مبارکه در این بخش توضیح دهید.

در خصوص مدل تعالی سازمانی و الگوی یک سازمان متعالی باید 
گفت: مدل تعالی اشاره دارد به اینکه در سازمان های متعالی، رهبرانِ 
آینده نگر و الهام بخش از طریق توسعه نگرش سیستمی، بهبود و نوآوری، 
مدیریت با چابکی و توسعه قابلیت های سازمانی در مسیر کسب نتایج 
برجسته پایدار برای کلیه ذی نفعان سازمان و متناسب با درک درست از 

خواسته ها و انتظارات آن ها قدم برمی دارند.
این مدل جهت ایجاد یک زبان مشترک برای رشد و تعالی در سازمان ها 
و کمک به فرایند یادگیری و شناسایی نقاط قوت و حوزه های بهبود 
طراحی به وجود آمده و در کشورهای مختلف تحت عناوین متفاوت به 
اجرا درآمده است. تعالی سازمانی در ژاپن به عنوان پیشگامان مدل های 
بهبود در دنیا با مدل دمینگ، در آمریکا با مدل مالکوم بالدریج، در اروپا 
با مدل EFQM و در ایران نیز از سال 13۸۲ تحت عنوان مدل ملی تعالی 
سازمانی طراحی و اجرا شده است. فولاد مبارکه نیز به عنوان یکی از 
پیشگامان اجرای الگوی تعالی سازمانی در کشور، از سال 13۸۲ وارد فرایند 
ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی شد و توفیق یافت که در سال ۹1 برای بار 
اول تندیس زرین این جایزه را کسب کند و پس از آن در سال های 13۹3، 
13۹۸ و 1۴۰۰ موفق به کسب مجدد تندیس زرین جایزه ملی سازمانی 
 برای کسب پنجمین تندیس زرین 

ً
دوره گردید و در سال جاری مجددا

در فرایند ارزیابی جایزه شرکت کرد.
برنامه های اصلی سازمان جهت حفظ این جایگاه و ارتقای 

آن چیست؟
با توجه به چشم انداز شرکت فولاد مبارکه به عنوان الگوی ملی 
بنگاه داری در کشور، توسعه تعالی سازمانی در سطح گروه فولاد مبارکه از 
سیاست های اصلی شرکت و گروه است. در سال جاری 1۰ شرکت از گروه 
فولاد مبارکه در فرایند ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی حضور دارند 
و امید داریم تا افق 1۴1۰ کلیه شرکت های گروه موفق به کسب سطح 
تندیس تعالی سازمانی شوند. همچنین رویکردهایی مانند پروژه سفیران 
تعالی، طراحی و اجرای الگوی مدیران عامل متعالی، تقویت فرایند 
خودارزیابی و تربیت ارزیاب در گروه جهت مشارکت در فرایند ارزیابی 

جایزه از برنامه های این بخش است.
لطفاً درباره کسب نشان پنج ستاره پایداری و جایزه پایداری 

انجمن جهانی فولاد توسط فولاد مبارکه توضیح دهید.
در واقع مفهوم پایداری در کسب وکار اشاره به مسئولیت پذیری بنگاه ها 
به محدودیت منابع در جهان و توجه به منافع آیندگان دارد و به دنبال 

ایجاد تعادل بین مفاهیم اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی در 
کسب وکار است. وقتی به فلسفه وجودی شرکت فولاد مبارکه تحت عنوان 
»شرکتی مسئولیت پذیر برای خلق آینده بهتر« توجه می کنیم، به خوبی 
متوجه مفهوم پایداری در فلسفه وجودی شرکت می شویم و این نشان 
از توجه شرکت به این موضوع مهم و کلیدی در برنامه ها و استراتژی های 
آن است. با توجه به چشم انداز شرکت فولاد مبارکه جهت حضور در جمع 
۲۰ شرکت برتر فولاد دنیا و برنامه های توسعه کسب وکار شرکت در این 
بخش، این مهم بدون توجه به مسائل و چالش های اجتماعی و مباحث 
محیط زیستی و توجه به شفافیت و سلامت اقتصادی در حکمرانی 
شرکت امکان پذیر نیست. ازاین رو مشاهده می کنیم که استراتژی های 
پایداری شرکت درخصوص بخش های محیط زیستی، مسئولیت های 
اجتماعی و حکمرانی گروه فولاد مبارکه تدوین و در کنار برنامه های توسعه 
کسب وکار در حال برنامه ریزی و اجراست. به همین منظور، جهت افزایش 
یادگیری سازمانی در این بخش و همچنین ارزیابی رویکردهای خود، 
در فرایندهای ارزیابی معتبر بین المللی شرکت کردیم و موفق شدیم 
در سال جاری برای اولین بار در دو جایزه تعالی ESG زیر نظر انجمن 
جهانی بنچ مارک و جایزه پایداری انجمن جهانی فولاد به موفقیت های 

چشمگیری دست یابیم.
در بخش تعالی انجمن جهانی فولاد، پس از ارزیابی پروژه مدیریت آب 
شامل بازچرخانی و استفاده از پساب های شهری، برای اولین بار به عنوان 
یک فولادساز ایرانی در جمع پروژه های برتر صنعت فولاد جهان و در کنار 

بزرگان این صنعت قرار گرفتیم.
از دیگر استراتژی های سازمان درخصوص پایداری، استراتژی تولید 
فولاد سبز و دوستدار محیط زیست است که تمرکز آن توجه به کاهش 
تولید کربن در فرایند تولید است و از اقدامات مهم این حوزه می توان به 
احداث نیروگاه خورشیدی و تولید محصولاتی که به کاهش تولید کربن 
کمک می کنند، مانند فولادهای الکتریکی و همچنین پروژه تحقیقاتی 
استفاده از هیدروژن در فرایند احیا مستقیم اشاره کرد. البته باید به این 
نکته اشاره کرد که با توجه به تکنولوژی حال حاضر تولید فولاد در فولاد 
مبارکه، از حیث تولید کربن، در وضعیت مناسبی نسبت به بسیاری از 

فولادسازان دنیا قرار داریم.
از نظر شما جایگاه سیستم های مدیریتی و سیاست ها و 

برنامه های آینده شرکت در این حوزه چگونه است؟
همان طور که در ابتدای صحبت ها نیز اشاره کردم، یکی از ویژگی های 

سازمان های متعالی توسعه نگرش سیستمی است. یکی از بهترین 
رویکردها در این حوزه استفاده از استانداردهای مدیریتی است. در واقع 
این استانداردها با ایجاد یکپارچگی بین بخش های مختلف و ایجاد یک 
زبان مشترک، نظم و انضباط مدیریتی در سازمان ایجاد می کنند. این 
نگاه از ابتدا در فولاد مبارکه نیز وجود داشته است و مشاهده می کنیم 
که در سال 13۷۴ و تنها دو سال پس از آغاز بهره برداری، شرکت موفق 
به اخذ گواهینامه استاندارد مدیریت کیفیت و یا ISO۹۰۰1 شده است. 
پس از آن نیز با همین نگاه در سایر بخش ها، آن را توسعه داده و در حال 
حاضر استانداردهای مدیریتی در بخش های محیط زیست، ایمنی، 
انرژی، ریسک، مدیریت دانش، رضایت مشتریان، شکایت مشتریان و 
کالیبراسیون را پیاده سازی و اجرا کرده است. از برنامه های آتی در این 
بخش پیاده سازی استانداردهای مدیریتی در حوزه نوآوری، مدیریت 
آب و امنیت اطلاعات است. همچنین نزدیک به 1۲۰ نفر از همکاران 
به عنوان ممیزان داخلی شرکت پس از طی کردن آموزش ها و مراحل 

مربوطه به صورت سالانه در فرایند ممیزی داخلی شرکت حضور دارند.
نقش و جایگاه کارکنان را در تحقق اهداف و وضعیت 

نظام های مشارکتی چگونه ارزیابی می کنید؟
بدون شک مهم ترین مؤلفه در تحقق اهداف و برنامه های یک سازمان، 
کارکنان آن هستند که با مشارکت و همراهی با سازمان می توانند نقش 
کلیدی در موفقیت سازمان ایفا کنند. برای تحقق مشارکت واقعی و 
اثربخش، عوامل مختلفی در سازمان باید دست به دست هم بدهند. در 
این راستا و در گام نخست، رهبران سازمان هستند که با ایجاد اشتیاق و 
افزایش دل بستگی کارکنان، انگیزه لازم برای مشارکت کارکنان در بهبود 
و رشد آن ها را فراهم می آورند. گام و مؤلفه بعدی وجود زیرساخت های 
مناسب جهت جلب مشارکت کارکنان است. این زیرساخت ها می تواند 
مراحل مختلف از اجرای رویکردهای مشارکتی تا مباحث مربوط به 
انگیزش و تقدیر از کارکنان را شامل شود. مؤلفه سوم وجود رویکردهای 
مناسب جهت توانمندسازی و ارتقای قابلیت کارکنان در موضوعاتی 
نظیر حل مسئله، خلاقیت و نوآوری است. زمانی که ما بتوانیم همه این 
مؤلفه ها را در سازمان به کار گیریم، می توانیم به یک مزیت رقابتی در 
سازمان برای حل مسائل و تحقق اهداف خود و بهبود مستمر در سازمان 
دست یابیم. در این بخش نیز در سال جاری به مشارکت ۸۲ درصدی 
کارکنان در نظام های مشارکتی دست یافته ایم که بالاترین درصد مشارکت 

طی سالیان اخیر بوده و گواه موفقیت سازمان در مسیر تعالی است.

مدیر تضمین کیفیت استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه:

سیامک شجاعی 
مدیر تضمین کیفیت استراتژی و تعالی سازمانی

  کدام اقتصاد در سال 2023 

بهترین عملکرد را داشت؟

 همــه انتظــار یک رکــود جهانــی را در ســال 2023 
ً
تقریبا

داشتند، زیرا بانک مرکزی نرخ بهره را برای کاهش تورم افزایش 
داد. اما اجماع اشــتباه بود. تولید ناخالص داخلی جهانی 3 
درصد رشد کرده است و بازارهای سهام 20 درصد افزایش یافته 

است.
کونومیست  اما این عملکرد کل، تنوع گسترده ای را پنهان می کند. ا
داده هایی را در مورد پنج شاخص - تورم، »وسعت تورم«، تولید 
ناخالص داخلی، مشــاغل و عملکرد بازار ســهام، برای 35 کشــور 
عمدتاً ثروتمند جمع آوری کرده است. ما آن ها را بر اساس میزان 
عملکرد آن ها در این زمینه ها رتبه بندی کرده ایم و یک امتیاز کلی 
به آن ها داده ایم. جدول رتبه بندی، برخی نتایج شگفت انگیز را 

نشان می دهد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از  فولاد ایران، در صدر نمودارها، 
برای دومین سال متوالی، یونان قرار دارد، نتیجه ای قابل توجه 
برای اقتصادی که تا همین اواخر واژه ای برای سوء مدیریت بود. 
به غیراز کره جنوبی، بسیاری از ارقام برجسته دیگر در قاره آمریکا 
هســتند. ایالات متحده در رتبه ســوم اســت و کانادا و شیلی هم 
خیلی عقب نیستند. در همین حال، بسیاری از تنبل ها در شمال 

اروپا ازجمله بریتانیا، آلمان، سوئد و فنلاند هستند.
مقابله با افزایش قیمت ها چالش بزرگ سال ۲۰۲3 بود. ژاپن و کره 
جنوبی روی قیمت ها سرپوش گذاشتند. در سوئیس قیمت های 
اصلی سالانه فقط 1.3 درصد افزایش یافت. بااین حال، در سایر 
نقاط اروپا، بسیاری از کشورها هنوز با فشار جدی روبرو هستند. 
در مجارســتان تورم اصلی ســالانه 11 درصد اســت. فنلاند نیز که 
به شدت به منابع انرژی روسیه وابســته است، با مشکل مواجه 

است.
در بیشتر کشورها، تورم در حال کاهش است. بانک های مرکزی 
در کشورهایی ازجمله شیلی و کره جنوبی در سال ۲۰۲۲، زودتر از 
بسیاری از همتایان خود در سراسر جهان ثروتمند، نرخ های بهره 
کنون به نظر می رسد که از مزایای آن  را به شدت افزایش دادند و ا
بهره می برند. در کره جنوبی وسعت تورم از ۷3 درصد به ۶۰ درصد 
کاهش یافته اســت. بانک هــای مرکزی در آمریــکا و کانــادا، که در 
آن ها وسعت تورم حتی به شــدت کاهش یافته است، می توانند 

اعتبار هم بگیرند.
بااین حال، در جاهای دیگر، نبرد با تورم حتی به پیروزی نزدیک 
نیست. در استرالیا تورم کاملاً ریشه دار است و قیمت های نزدیک 
به ۹۰ درصــد از اقــلام موجود در ســبد خریــد افراد عادی ســالانه 
بیش از ۲ درصد افزایش می یابد. فرانسه و آلمان هم دچار مشکل 
هستند و اسپانیا نیز همین طور است، جایی که به نظر می رسد 

تورم با گذشت زمان بیشتر می شود.
دو معیــار بعــدی - رشــد اشــتغال و تولیــد ناخالص داخلــی - به 
میزان عملکرد 35 اقتصاد برای مــردم عادی اشــاره دارد. این دو 
معیار در هیچ جا به طور چشمگیری خوب نبود. رشد بهره وری 
در سراســر جهان ضعیف اســت و افزایش بالقــوه تولید ناخالص 
داخلی را محدود می کند. بازارهای کار فشرده در آغاز سال ۲۰۲3 
به این معنی بــود که در مورد مشــاغل، فضای کمــی برای بهبود 

وجود داشت.
در مقابـل، آمریـکا در تولیـد ناخالـص داخلـی و اشـتغال به خوبـی 
عمـل کـرد. ایـن کشـور از تولیـد بی سـابقه انـرژی و همچنیـن یک 
محرک مالی سخاوتمندانه که در سـال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 اجرا شد، 
سـود بـرده اسـت. ممکـن اسـت فکـر کنیـد کـه بـازار سـهام آمریـکا 
کـه مملـو از شـرکت هایی اسـت کـه از انقـلاب در هـوش مصنوعـی 
سـود می برنـد، خـوب عمل می کنـد. امـا درواقـع، بـا تعدیل تـورم، 
ایـن بـازار عملکـرد متوسـطی دارد. بـازار سـهام اسـترالیا، که مملو 
از شـرکت های کالایی اسـت که کاهـش قیمت هـا را در سـال ۲۰۲۲ 
مدیریـت می کننـد، عملکرد ضعیفـی داشـت. بـازار سـهام فنلاند 
سال ضعیفی را پشت سـر گذاشت و قیمت سـهام نوکیا، قهرمان 
ملـی، بـه کاهـش طولانـی و آهسـته خـود ادامـه داد. در مقابـل، 
شـرکت های ژاپنـی چیـزی شـبیه بـه رنسـانس را تجربـه می کننـد 
کمیت شـرکتی تشـکر کنـد، که  و بـرای آن بایـد از اصلاحـات در حا
درنهایت بـه نظر می رسـد به ثمر نشسـته اسـت. بـازار سـهام این 
کشـور یکی از بهتریـن عملکردهـا در سـال ۲۰۲3 بود که در شـرایط 

واقعـی نزدیـک بـه ۲۰ درصـد رشـد کـرد.
اما برای بازدهی باشکوه سهام، هزاران مایل به سمت غرب نگاه 
کنید، یونان. درحالی که دولت مجموعه ای از اصلاحات حمایتی 
بازار را اجرا می کند، سـرمایه گذاران به شـرکت های یونانی نگاهی 
گرچه این کشور هنوز بسیار فقیرتر از قبل از سقوط  تازه کرده اند. ا
قدرتمنـد خـود در اوایـل دهـه ۲۰1۰ اسـت. صنـدوق بین المللـی 
پـول، در بیانیـه اخیـر »تغییـر دیجیتالـی اقتصـاد« و »رقابـت بـازار 
فزاینـده« ایـن کشـور را سـتود. درحالی کـه فنلاندی هایـی کـه 
عملکـرد ضعیفـی دارنـد، بقیـه جهـان سـال نـو خـود را بـا حـس 

پیـروزی جشـن می گیرنـد.

خبر بین الملل
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شرکت فولاد سنگان و دانشگاه فردوسی مشهد 
تفاهم نامه همکاری علمی و فنی امضا کردند و طی آن شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان از پایان نامه های تحصیلات 

تکمیلی مرتبط با بخش صنعت و معدن حمایت خواهد کرد.
علی امرایی، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، 
در دیدار با سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد، ضمن تبریک 
انتصاب مسعود میرزایی به ریاست دانشگاه، از آمادگی کامل 
شرکت فولاد سنگان برای همکاری و هم افزایی بیشتر با دانشگاه 
فردوسی در موضوعات تحقیقاتی، پژوهشی و فناوری موردنیاز 

صنعت فولاد خبر داد.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، امرایی در این 
دیدار عنوان داشت: هم افزایی و تعامل دانشگاه و صنعت 
می تواند بسیاری از چالش های بخش صنعت را رفع کند و با 
اتکا به روحیه علمی و جهادی می توان با برنامه ریزی دقیق، 
تعامل بیشتر و ارتباط سازنده بین صنعت و دانشگاه، زمینه رشد 
و توسعه علمی هرچه بیشتر استان خراسان رضوی و شمال 
شرق کشور را فراهم ساخت که یقیناً نتایج مطلوبی را برای بخش 

صنعت و معدن نیز به دنبال خواهد داشت.
 امرایی با مهم دانستن نگاه علمی به توسعه و پیشرفت 
به خصوص بخش صنعت، این حوزه را ظرفیت مهمی در منطقه 
دانست که با همکاری های علمی و فنی، از یک سو به بارور شدن 
دانش و استعدادهای جوانان منطقه خواهد انجامید و از دیگر 
سو نیازهای بخش صنعت را مورد مطالعه قرار خواهد داد و 

برطرف خواهد کرد.
نگاه توسعه گرا و اعتقاد به توانمندی های داخلی از 

مؤلفه های مهم فولاد سنگان
مسعود میرزایی، سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد نیز ضمن 
قدردانی از مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، نگاه 
توسعه گرا و اعتقاد به توانمندی های داخلی را از خصوصیات 
برجسته و مؤلفه های مهم در فولاد سنگان دانست و اظهار 
داشت: امیدواریم ضمن تعامل گسترده با بخش صنعت بتوانیم 
از ظرفیت عظیم علمی اساتید دانشگاه فردوسی، بخش بزرگی از 

نیازها این صنعت را رفع کنیم.
گفت: این مهم جز با باور به توانمندی های داخل و   وی 
استعدادهای جوانان و دانشجویان کشور و حمایت بخش های 

مرتبط و ذی نفع محقق نخواهد شد.
گفتنی است در این جلسه، تفاهم نامه حمایت از پایان نامه های 
تحصیلات تکمیلی که در راستای نیازهای تحقیقاتی و پژوهشی 
فولاد سنگان تا سقف ۲۰ میلیارد ریال تعریف شود به امضای 
مدیرعامل فولاد سنگان و سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد 
رسید و مقرر گردید مقدمات تفاهم نامه جامع همکاری بین 
طرفین که نیازهای فنی و علمی بخش صنعت و معدن شرکت 
فولاد سنگان را با تکیه بر توانمندی های دانشگاه فردوسی 
مشهد شناسایی و برطرف کند توسط پردیس علم و فناوری 
فولاد سنگان تنظیم گردد و پس از تدوین آن، در آینده نزدیک به 

امضای طرفین برسد.

 گسترش همکاری های شرکت فولاد سنگان 

و دانشگاه فردوسی مشهد

با امضای تفاهم نامه میسر شد؛

خبـــــــــــر  کوتاه

، شرکت خدمات مالی آمریکایی پیش بینی کرده است که  فیچ ریتینگز
محرک تقاضای فولاد در سال ۲۰۲۴ میلادی، بازارهای پررونق جنوب 
شرق آسیا، افزایش چشمگیر تقاضای ترکیه و رشد متوسط تقاضا در 
اروپا، آمریکا و برزیل است و هند اصلی ترین بازار روبه رشد فولاد خواهد 
بود. این شرکت پیش بینی کرده است که محرک تقاضای فولاد در سال 
۲۰۲۴ میلادی، بازارهای پررونق جنوب شرق آسیا، افزایش چشمگیر 
تقاضای ترکیه و رشد متوسط تقاضا در اروپا، آمریکا و برزیل است.

عربستان قصد دارد ۱۲ میلیارد دلار در پروژه های فولادی سرمایه گذاری 
کند تا میزان تولید محصولات فولادی را افزایش دهد و رشد قابل توجه 
تقاضای داخلی برای محصولات مربوطه را تأمین کند. این کشور 
تصمیم دارد با افزایش تولید محصولات فولادی، تقاضای داخلی خود 
را افزایش دهد. تقاضا برای محصولات فولادی که اساس صنعت 
ساخت وساز است، به دلیل اجرای پروژه های بزرگ به عنوان بخشی از 
برنامه تنوع اقتصادی پادشاهی خلیج فارس تا سال ۲۰۳۰ زیاد است.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

پیش بینی آمریکایی از بازار فولاد در سال 2۰24: 
هند اصلی ترین بازار رو به رشد فولاد است

سرمایه گذاری ۱2 میلیارد دلاری عربستان
 در پروژه های فولادی

ارزیابی ها موجب شکوفایی و اثربخشی هرچه بهتر سازمان خواهد شد
مدیرعامل شرکت فولاد سنگان در جلسه خودارزیابی شرکت:

برگزاری نشست هم اندیشی با ذی نفعان شرکت فولادسنگ مبارکه

قدردانی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید از فولاد هرمزگان

تداوم روند کاهش میزان سرباره در حوضچه مذاب شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری

جلسه خودارزیابی شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنـگان، بر اساس مدل تعالی سازمانی ۱۴00 و با 
حضور مدیرعامل، معاونان، مدیران، رؤسا و جمعی 
از کارشناسان شرکت، در روزهای چهارم و پنجم دی ماه در فولاد 

سنگان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در این جلسه علی امرایی، 
مدیرعامل این شرکت عنوان کرد: فولاد سنگان ازجمله شرکت هایی است 
که باهدف پیشرفت و توسعه همه جانبه، به دنبال روش هایی برای بهبود 
مستمر و توسعه در شرکت است و فولاد سنگان هرساله به طور منظم در 

ارزیابی های مختلف شرکت کرده و اهمیت این موضوع برای همه کارکنان 
شرکت کاملاً روشن است.

کید بر اینکه مسلماً ارزیابی ها موجب  مدیرعامل فولاد سنگان با تأ
شکوفایی و اثربخشی هرچه بهتر سازمان خواهد شد گفت: با حضور 
منظم و هدفمند در چنین ارزیابی هایی، این شرکت به سمت بهره مندی 

از استانداردهای لازم به تعالی خود ادامه خواهد داد.
بقا و تداوم یک سازمان مطمئناً به خاطر سیستم های 

مدیریتی است
در ادامه این جلسه، اللهوردی تقوی، مشاور حوزه استراتژی سازمان 

نیز در ادامه گفت: سازمان های جهانی برای پیشرفت به الگو نیاز دارند 
و با حرکت بر اساس شاخص و الگوی مناسب، شکاف های سازمانی را 

شناسایی و درصدد بهبود و رشد برمی آیند.
وی افزود: بقا و تداوم یک سازمان مطمئناً به خاطر سیستم های مدیریتی 
است و ان شاءالله با تلاش تیمی در فولاد سنگان، همچون گذشته شاهد 

پیشرفت روزافزون باشیم.
 گفتنی است فولاد سنگان در سال های گذشته با حضور در ارزیابی جایزه 
ملی تعالی سازمانی موفق به دریافت تقدیرنامه دوستاره و سه ستاره 

گردیده بود.

برای سومین ماه پیاپی در سال ۱۴02 میزان سرباره 
در حوضچه مذاب شرکت ورق خودرو چهارمحال 

بختیاری کاهش یافت.
مدیر تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی این شرکت گفت: میزان بالای سرباره در 
شرکت های فولادی همواره موجب تحمیل زیان قابل توجهی به این 
شرکت ها می شود و کاهش سرباره از دغدغه های مهم و اساسی شرکت ها 

به ویژه مجموعه های فولادی است.

کثری سرباره با تلاش  فردین علیمیرزایی افزود: در راستای کاهش حدا
کارکنان، میزان سرباره مذاب حوضچه این شرکت به ۷۶.۷ درصد از شارژ 
حوضچه و به طور متوسط حدود ۲5۰ تا 35۰ کیلوگرم سرباره به ازای هر تن 

فولاد مذاب کاهش یافته است.
کید بر اینکه میزان بالای سرباره در شرکت های فولادی همواره  وی با تأ
موجب تحمیل زیان قابل توجهی می شود و کاهش سرباره از دغدغه های 

مهم و اساسی شرکت ها به ویژه مجموعه های فولادی است.
مدیر تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه شرکت 

ورق خودرو هزینه چشم گیری بابت ایجاد سرباره حوضچه مذاب متحمل 
می شد، گفت: با برنامه ریزی دقیق و نصب تجهیزات لازم موفق شدیم که 

میزان سرباره را به کمتر از 1۰ درصد برسانیم.
به گفته علیمیرزایی این طرح در قالب کارگروه پروژه های کاهش هزینه 
شکل گرفت و پس از مطالعات اولیه، تهیه طرح و نقشه مهندسی توسط 
تیم کارشناسی داخلی صورت پذیرفت و با استفاده از ظرفیت های 
موجود کلیه مراحل شامل طراحی، ساخت و راه اندازی پروژه در کمتر از 

یک ماه با موفقیت به پایان رسید.

برای سومین ماه متوالی در سال جاری حاصل شد:

در جلسه شورای هماهنگی و نظارت ترویج فرهنگ و ایثار و شهادت استان هرمزگان انجام شد؛

در هفتمین دوره انتخابات هیئت مدیره و بازرس سازمان نظام صنفی 
رایانه ای استان اصفهان انجام شد؛

انتخاب مدیرعامل شرکت ایریسا به عنوان 

عضو اصلی هیئت مدیره نظام صنفی 

رایانه ای استان اصفهان

به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا در هفتمین دوره 
انتخابات هیئت مدیره و بازرس سازمان نظام صنفی رایانه ای 
استان اصفهان که در سه شاخه شرکت ها، مشاورین و افراد 
حقیقی و فروشگاه ها و در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کبر گل بو مدیرعامل شرکت ایریسا  کشاورزی اصفهان، برگزار شد، ا
به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره نظام صنفی رایانه ای استان 

اصفهان انتخاب و معرفی شد.
گفتنی است اعضای جدید هیئت مدیره به مدت 3 سال 

عهده دار این مسئولیت هستند.

نشست هم اندیشی با ذینفعان شرکت فولادسنگ 
مبارکه روز چهارشنبه، ۶ دی ماه، با حضور مدیرعامل، 
عضو هیئت مدیره شرکت، کارشناس خرید فولاد 

مبارکه و سایر مدیران شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، مهرداد فقیهیان، 
مدیرعامل فولادسنگ ضمن قدردانی از حمایت های همه ذی نفعان 
شرکت و استماع دیدگاه های ذی نفعان حاضر در جلسه اظهار کرد: چنین 
جلساتی در راستای برنامه استراتژیک فولادسنگ و همچنین انتقال 

تجارب با محوریت رشد تولید برگزار می شود.
وی برگزاری نشست های تعاملی با ذی نفعان را در راستای هم افزایی، 
انتقال تجارب و تقویت تأمین مواد اولیه صنعت فولاد دانست و افزود: رفع 

موانع تولید از اهداف مهم شرکت فولادسنگ مبارکه به عنوان بزرگ ترین 
آهک ساز کشور است و مشارکت ذی نفعان در تولید بهینه، بسیار مهم و 

حائز اهمیت خواهد بود.
ک گذاری  فقیهیان با اشاره به اینکه برگزاری جلسات هم اندیشی و اشترا
تجارب موفق ذی نفعان از اهداف برنامه استراتژیک شرکت فولادسنگ 
کرد: این شرکت به عنوان یکی از مهم ترین  مبارکه است، تصریح 
کشور همواره  تأمین کنندگان مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد 
بهینه کاوی و بهبود فعالیت ها برای نیل به رشد تولید را مهم و حائز اهمیت 
می داند و سعی دارد در راستای هم افزایی و هم اندیشی و تقویت زنجیره 
تأمین مواد اولیه معدنی و همچنین رفع موانع تولید از ظرفیت پیمانکاران 

نهایت بهره را ببرد.

معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور 
و  هماهنگی  شورای  جلسه  در  کشور  ایثارگران 
نظارت ترویج فرهنگ و ایثار و شهادت استان 
هرمزگان، از شرکت فولاد هرمزگان به دلیل همکاری و ایفای نقش در 

مسئولیت های اجتماعی و مشارکت مردمی قدردانی کرد.
گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سید امیرحسین  به 
قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور روز پنج شنبه 
هفتم دی ماه سال 1۴۰۲ در جلسه شورای هماهنگی و نظارت ترویج 
فرهنگ و ایثار و شهادت استان هرمزگان با بیان اینکه از سال ۴۲ تا به امروز 
۲3۰ هزار شهید تقدیم نظام اسلامی شده است، عنوان کرد: امیدواریم 
بتوانیم فرهنگ ایثار و شهادت، که یک نگاه تمدنی است را بیش ازپیش 

که اختلاف ما با تفکر غرب بر سر ابدیت است و شهدا نیز  ترویج دهیم؛ چرا
قهرمانان ابدیت هستند.

وی ادامه داد: رسیدگی به خانواده های شهدا یک امر عمومی بوده و بنیاد 
شهید یک نقش دبیرخانه ای است؛ ازاین رو همه دستگاه ها باید در این 

حوزه اهتمام ویژه ای داشته باشند.
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان نیز در جلسه شورای هماهنگی و 
نظارت ترویج فرهنگ و ایثار و شهادت استان هرمزگان با بیان اینکه 
هرمزگانی ها بیشترین شهید را در مبارزه با آمریکایی ها و در رسته ها و 

عرصه های مختلف تقدیم انقلاب کرده اند.
دوستی در خصوص اشتغال ایثارگران و فرزندان شاهد اضافه کرد: آنچه 
در سطح استان باید باشد، دست یافتنی است. بااین حال در خصوص 

دستگاه های ملی لازم است سازمان اداری و استخدامی نیز حمایت های 
ویژه داشته باشد.

وی گفت: در حوزه امکانات ورزشی، اداره کل ورزش و جوانان سالن های 
کنش خانواده های معزز شهدا و ایثارگران در نظر  ورزشی را بر اساس پرا

بگیرد و در راه اندازی استخر ایثار نیز آمادگی مشارکت داریم.
در پایان این نشست از مدیران دستگاه های اجرایی و شرکت های فعال 
در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تبدیل وضعیت ایثارگران تجلیل 
به عمل آمد و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از عطاالله معروفخانی، 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان نیز به دلیل همکاری صادقانه و مجدانه 
در جذب و استخدام فرزندان شاهد و ایثارگر و همکاری و ایفای نقش در 

مسئولیت اجتماعی و مشارکت های مردمی تقدیر کرد.
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قیمت های جهانی فولاد در سال 2023 کاهش یافته 
است به عنوان نمونه قیمت فوب ورق گرم چین ۱۶ درصد 
نسبت به سال قبل کاهش یافت و محصول ژاپن ۱3 درصد 
کاهش یافت. شمش دریای سیاه نیز ۹ درصد و میلگرد فوب 
ترکیه ۱۴ درصد کاهش یافت. اما قیمت ها در ماه دسامبر روند 
صعودی نشان دادند زیرا تمام کارخانه های بزرگ در سراسر 
جهان قیمت های محموله های حمل ژانویه تا مارس 202۴ را 

25 تا 30 دلار در هر تن افزایش دادند.     
 به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پایگاه خبری فولاد ایران، روند 
صعودی قیمت ها در پایان سال ۲۰۲3 توجه بسیاری از تحلیگران 
کتورهای مهم  این حوزه را جلب کرده است. در ادامه به بررسی فا

در این زمینه خواهیم پرداخت:
نوسانات ارزی:

داده های اقتصادی قوی آمریکا و کند شدن اقتصادهای بزرگ 
باعث افزایش ارزش دلار در سال ۲۰۲3 شد. تمامی ارزهای اصلی 
کا بنگلادش در  کستان، تا از جمله یوان چین، لیر ترکیه، روپیه پا

برابر دلار کاهش یافتند.
قیمت انرژی:

طبق گزارش یورواستات، قیمت های انرژی شروع به تثبیت 
کرده اند، اما با اختلافات زیادی بین کشورها همچنان در سطوح 
بالا باقی می مانند. بانک جهانی اعلام کرده است قیمت انرژی 
در سال ۲۰۲3 در برابر افزایش ۶۰ درصدی در سال ۲۰۲۲، 11 درصد 

افزایش یافته است.
قیمت مواد اولیه:

 قیمت مواد اولیه در بحبوحه تقاضای ضعیف جهانی تا حدودی 
کاهش یافت. میانگین قیمت سنگ آهن فاین ۶۲ درصد 
کنون تنها با 1 درصد کاهش به 11۹  سی اف آر چین، در سال ۲۰۲3 تا
دلار در تن رسید؛ درحالی که سال ۲۰۲۲ را در 1۲۰ دلار به پایان برد. با 
این حال، زغال سنگ کک سازی سی اف آر هند با ۲۰ درصد کاهش 

به 31۰ دلار در تن رسید که سال قبل 3۸۶ دلار بود.
جنگ روسیه و اوکراین:

درحالی که جنگ زنجیره تأمین را مختل کرد و قیمت انرژی را 
افزایش داد، تأثیر مستقیم آن بر بازار فولاد محدود بود. بااین حال، 
، مانند تورم و عدم اطمینان  پیامدهای اقتصادی گسترده تر

جهانی، همچنان در افزایش نوسانات بازار نقش دارند.
برنامه کاهش تولید چین:

این مهم ترین رویدادی بود که بر بازار جهانی فولاد در سال ۲۰۲3 
تأثیر گذاشت. کاهش تولید که از ژوئن ۲۰۲3 به بعد مشاهده شد، 
نه تنها عرضه داخلی در چین را کاهش داد، بلکه تأثیراتی را در بازار 
جهانی ایجاد کرد و قیمت ها را افزایش داد و سایر بازیگران اصلی 
بازار جهانی را متأثر ساخت. بااین حال، تولید کل طی ژانویه تا 
نوامبر ۲۰۲3 با 1.5 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل 

به ۹5۲.1۴ میلیون تن رسید.
افزایش نرخ بهره آمریکا:

افزایش شدید نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا باعث تقویت دلار شد و 
واردات فولاد و قراضه را برای برخی کشورها گران تر کرد و بر تجارت 

جهانی تأثیر گذاشت.
موانع تجاری اتحادیه اروپا:

 اتحادیه اروپا برای محافظت از صنعت داخلی خود موانع تجاری 
را بر روی برخی از محصولات فولادی اعمال کرد که بر پویایی 
تجارت جهانی تأثیر بیشتری گذاشت. روند اجرای مکانیسم 
تنظیم مرز کربن )CBAM(، یک سیاست پیشنهادی اتحادیه 
اروپا برای مالیات بر انتشار کربن موجود در کالاهای وارداتی نیز 

آغاز شد.
نگاهی به سال ۲۰۲۴

روند صعودی قیمت ممکن است تداوم داشته باشد. انتظار 
می رود روند صعودی قیمت که در دسامبر ۲۰۲3 مشاهده شد، 
در نیمه اول سال ۲۰۲۴ ادامه یابد که با حمایت از کاهش تولید 
چین و تقاضای داخلی بالاتر حمایت می شود. بااین حال، عدم 
قطعیت ها ازجمله پتانسیل رکود جهانی و کاهش تولید در چین 
در اواخر سال جاری باقی مانده است. خوش بینی محتاطانه 

ممکن است روند سال آینده را رقم بزند.
انتظار می رود تقاضا در بخش های کلیدی مانند ساخت وساز و 
گرچه ممکن است در سایر مناطق به  زیرساخت ها ثابت بماند، ا

دلیل کندی اقتصاد جهانی تضعیف شود.
می رود  انتظار  و  بود  خواهد  بی ثبات  تجاری  جریان های 
جریان های تجاری جهانی به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی و 

سیاست های حمایت گرایانه بی ثبات باقی بماند.
صادرات فولاد چین نیز در سال آینده ممکن است کاهش یابد، 
گر صادرات ۲۰۲3 در حدود  اما کمتر از ۸۰ میلیون تن نخواهد بود. ا
۹۰ میلیون تن حفظ شود، این امر قابل توجه خواهد بود؛ اما در 

برخی ماه ها می تواند فشار مازاد عرضه را بر بازار داخلی وارد کند.

خبر بین الملل

کتورهای کلیدی تأثیرگذار  نگاهی به فا

بر بازار جهانی فولاد
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واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در سال 202۴، حمل ونقل دریایی با چالش هایی 
ح تجارت انتشار  مانند تنش های ژئوپلیتیکی و طر
گازهای گلخانه ای اتحادیه اروپا رو به رو شده است. 
در قسمت اول حمل ونقل دریایی در خبرنامه شماره ۱35۶ برخی از 
کنون،  روندهای پیش روی صنعت حمل ونقل دریایی مطرح شد. ا
دیگر روندها را بررسی می کنیم تا درمی یابیم چگونه شرکت های 
حمل ونقل، خود را برای اطمینان از انعطاف پذیری و کارایی در 

مواجهه با پویایی های این صنعت سازگار می کنند.
احیای هارمونی فصلی

قبل از پاندمی کووید1۹، همه چیز در حمل ونقل کانتینری قابل 
پیش بینی بود و تقاضای سالانه از یک الگوی منظم پیروی می کرد. 
این الگو برای شرکت های باربری قابل اعتماد بود؛ اما با ظهور کرونا، این 
کنون، به نظر می رسد اوضاع رو  ثبات دچار اختلالات و نوساناتی شد. ا
به بهبود است. همان طور که از هرج ومرج ناشی از همه گیری کووید دور 
می شویم، شرکت های حمل ونقل می توانند منتظر روندهایی قابل 

پیش بینی و هم خوانی نرخ عرضه و تقاضا باشند.
فروپاشی اتحاد

در اقدامی قابل توجه، شرکت های باربری MSC و Maersk با انحلال 
اتحاد ۲M پیشتاز بازار شدند. کمیسیون اروپا به دلیل عدم ارتقای رقابت 
در صنعت، معافیت بلوکی ضد انحصار را برای کنسرسیوم های کشتیرانی 
خطی )Liner Shipping( خاتمه داد. هدف اتحاد ۲M که در سال ۲۰15 
توسط Maersk و MSC معرفی شد، اطمینان از عملیات رقابتی و 
مقرون به صرفه در مسیرهای تجاری کلیدی جهانی بود. مدت زمان این 
قرارداد در ابتدا برای مدت حداقل 1۰ سال تعیین شده بود و در ماه ژانویه 

امسال اعلام شد که این اتحاد دیگر وجود نخواهد داشت.
اتحادها در صنعت حمل ونقل نقش مهمی در افزایش رقابت پذیری 
و سودآوری حامل ها دارند. تشکیل اتحادهای بزرگ کشتیرانی مانند 
۲M، THE Alliance و Ocean Alliance در دست یابی به دو هدف حیاتی 
بسیار مؤثر بوده است: قیمت پایین و پوشش گسترده تر خدمات. از 

طریق این اتحادها، شرکت های حمل ونقل می توانند پایگاه مشتریان 
خود را در مقیاس جهانی گسترش دهند و خدمات حمل ونقل رقابتی 
و مقرون به صرفه ارائه دهند. تلاش های مشترک در این اتحادها به 
کارایی و موفقیت کلی شرکت های حمل ونقل در بازار کشتیرانی پویا 
و رقابتی کمک می کند دو شرکت MSC و Maersk بیشترین سهم از 
بازار حمل ونقل دریایی را در اختیار دارند.  شکل شماره 1 مؤید همین 

موضوع است.
حتی برای اتحادهایی که زمان قابل توجهی از توافقات آن ها باقی 
مانده است، تصمیم گیری در مورد آینده یک ضرب الاجل محسوب 
کنون در خط مقدم اولویت های شرکت های  می شود. موضوع اتحادها ا
حمل ونقل برای سال ۲۰۲۴ میلادی قرار گرفته است و نیازمند توجه 
فوری و تصمیمات استراتژیک در پاسخ به چشم انداز نظارتی به سرعت 

در حال تحول است.
انتشار کربن

 )ETS( قوانین جدید، به ویژه طرح تجارت آلاینده های اتحادیه اروپا
در سال ۲۰۲۴ میلادی، احتمالاً نحوه عملکرد شرکت های حمل ونقل 
را تغییر خواهد داد. شرکت های حمل ونقل برای پوشش انتشار کربن 
در طول سفر به/از اتحادیه اروپا متحمل پرداخت هزینه مازاد هستند. 
اینکه شرکت ها بر مبنای چه روشی این هزینه های اضافی را اعمال کنند؛ 
به طور قابل توجهی بر هزینه های کلی تأثیر می گذارد و خود به یک عامل 

مهم در برنامه ریزی برای سال ۲۰۲۴ میلادی تبدیل می شود.
کربن جدید ممکن است منجر به تغییر رفتار شود.  این قوانین 
شرکت های حمل ونقل ممکن است به جای خدمات مکمل حمل 
)Feeder Services(، حمل ونقل زمینی را در داخل اتحادیه اروپا انتخاب 
کنند. کشتی های کارآمد ممکن است بیشتر در مسیرهای اتحادیه اروپا 
مورد استفاده قرار گیرند، درحالی که کشتی های بهینه تر به مناطقی 

می روند که هزینه انتشار کمتری دارند.
با نزدیک شدن به سال ۲۰۲۴ میلادی در بازارِ همیشه در حال تغییر 
حمل ونقل دریایی، شرکت های تولیدی نیاز به داده های قابل اعتماد در 
مواجهه با نوسانات اخیر صنعت حتی بیشتر می شود و به اتخاذ موضعی 

کید می کند. فعال در قبال چالش های پیش بینی نشده تأ
چشم انداز ژئوپلیتیکی عنصری از عدم قطعیت را معرفی می کند 
تأثیر بگذارد.  بر زنجیره های تأمین تولید  که می تواند مستقیماً 
درگیری های مداوم در مناطقی مانند خاورمیانه و اختلالات احتمالی 
در مسیرهای تجاری کلیدی، مانند مسیرهای مربوط به تایوان، بر 
کید می کند. ملاحظات زیست محیطی که نمونه ای از  اهمیت آمادگی تأ
آن، رویدادهایی مانند محدودیت های کانال پاناما به دلیل خشکسالی 
کید می کند و می تواند  است، بر آسیب پذیری های لجستیک جهانی تأ
بر عملیات های تولیدی تأثیر بگذارد. با درس گرفتن از پاندمی اخیر، 
اهمیت سازگاری بیش از پیش روشن می شود. در این مسیر به 
شرکت های تولیدی یادآوری می شود که هوشیاری، سازگاری و اتکا 
به داده های قابل اعتماد برای پیمایش موفقیت آمیز در سال ۲۰۲۴ 

ضروری است.
منابع:

20Campaigns/Xeneta_%https://www.xeneta.com/hubfs/DG
Ocean_Freight_Shipping.pdf_202۴_Outlook
maersk-/25/0۱/2023/https://www.maersk.com/news/articles
2025-2m-alliance-in-and-msc-to-discontinue
https://www.container-xchange.com/blog/shipping-
/alliances
share-of-leading-/۱۹820۶/https://www.statista.com/statistics
/container-ship-operators-on-the-world-liner-fleet

یایی در سال 2024 یکچالش های  فراروی حمل ونقل در روایت دوم، مانور استراتژ

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

یایی تا سپتامبر 2023  شکل 1- سهم شرکت های مختلف در بازار حمل ونقل در
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قوانین جدید، به ویـژه طرح تجـارت آلاینده های 
اتحادیـه اروپـا )ETS( در سـال ۲۰۲۴ میـلادی، 
احتمالاً نحوه عملکـرد شـرکت های حمل ونقل را 
تغییـر خواهـد داد. شـرکت های حمل ونقـل برای 
پوشش انتشار کربن در طول سـفر به/از اتحادیه 

اروپـا متحمـل پرداخـت هزینه مازاد هسـتند
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تولید آهن و فولاد یکی از بخش های اساسی برای رشد و 
توسعه اقتصادی یک کشور به حساب می آید و به نوعی 
ازجمله  اصلی  زیرساخت های  فقرات  ستون 

بخش های انرژی، صنایع تولیدی، حمل ونقل و... است. 
به طورکلی، بخش صنعت در جهان سهمی در حدود یک چهارم از تولید 
ناخالص ملی کشورها )GDP( و به همین میزان اشتغال در بخش های 
مربوطه را به خود اختصاص داده است. امکان تهیه تمام مواد و کالاهایی 
که مردم هرروزه و با اهداف مختلف به آن ها نیاز دارند در این بخش فراهم 
می شود. در مقابل، بخش صنعت مسئول تولید و انتشار حدود ۲۸ درصد 
از گلخانه های جهان گاز )GHG( است و در این میان صنایع تولید آهن و 
فولاد سهم ۷ تا ۸ درصدی از کل این انتشار را دارد. برای نمونه در سال 
 CO2eq ۲۰۲۲، صنعت فولاد مسئول انتشار تقریباً ۲.۶ تا ۲.۷  میلیارد تن
بود که تقریباً ۷ تا ۸ درصد از کل انتشار جهانی را تشکیل می داد. این امر، 
فولاد را در کنار آلومینیوم و سیمان در میان سه ماده با بیشترین میزان 
انتشار گاز و ردپای کربن به ازای واحد وزن قرار می دهد. به طور متوسط، 
تولید یک تن فولاد خام در 15 کشور برتر تولیدکننده فولاد، منجر به انتشار 
۲ تن CO2eq می شود. پرداختن به موضوع انتشار آلاینده های تولید 
فولاد نه تنها یک چالش ژئوپلیتیکی و جغرافیایی است، زیرا صنعت فولاد 
از اهمیت راهبردی برخوردار است و بسیاری از کشورها تولید منطقه ای و 
تولید پایین دستی را بر واردات ترجیح می دهند، بلکه چالش بزرگی برای 

تحقیقات پایه و مهندسی پیشرفته نیز به حساب می آید. بااین حال، 
فولاد در مقایسه با سایر مواد مهندسی یک مزیت بزرگ دارد و آن قابلیت 
بازیافت 1۰۰ درصدی است که باعث می شود ماده ای عالی برای تضمین 
اقتصاد چرخشی )circular economy( و در نتیجه ایجاد جهانی پایدارتر 

از نظر زیست محیطی گردد.
 فولاد با تولید جهانی سالانه نزدیک به ۲ میلیارد تن، بخشی ضروری در 
طیف وسیعی از صنایع است. تطبیق پذیری، شکل پذیری، تحمل 
آسیب، دوام و استحکام بالا آن را به یک ماده ایدئال برای ساخت وساز و 
کاربردهای مهندسی متنوع تبدیل کرده است. علاوه بر این، تقاضای 
فولاد جهانی به طور مداوم در حال رشد است و پیش بینی می شود تا سال 
۲۰5۰ مصرف سالانه فولاد در جهان به حدود ۲.۶ میلیارد تن برسد. 
 ،)sustainable( به منظور پاسخگویی به این خواسته ها به صورت پایدار
ضروری است صنایع تولید فولاد به سمت استفاده از فناوری های جدید 
با قابلیت های عملیاتی، کیفی و زیست محیطی بالا به منظور کاهش 

چشمگیر در انتشار CO2 سوق داده شوند.
 فرایند استخراج سنگ آهن راندمان نسبتاً خوبی در زمینه تولید کربن 
دارد و میانگین انتشار آن tCO2e ۰.۲5 در هر تن سنگ معدن استخراج 
شده است. بااین حال، ردپای کربن در استخراج سنگ آهن می تواند 
به طور قابل توجهی بسته به کیفیت ذخایر سنگ و زمین شناسی 
منطقه متفاوت باشد. برخی سنگ های آهن پس از استخراج نیاز به 

فراوری بیشتری دارند که می تواند ردپای کربن آن ها را افزایش دهد. 
تولید آهن خام در کوره بلند به دلیل استفاده از کک به عنوان یک عامل 
کننده، فرایندی با ردپای کربن بالا است. کک با حرارت دادن  احیا
زغال سنگ در غیاب هوا تولید می شود که ترکیبات فرار را دفع می کند و 
مواد متخلخل و غنی از کربن را باقی می گذارد. سپس این کک در کوره 
بلند برای احیای سنگ آهن به آهن خام استفاده می شود، فرایندی که 
 )CO2( کسید کربن کسیژن برای تولید دی ا کنش کربن با ا شامل وا
می شود. علاوه بر انتشار کربن در فرایندهای کک سازی و کوره بلند، 
استخراج و حمل ونقل زغال سنگ نیز به افزایش ردپای کربن در 
فولادسازی به روش کوره بلند کمک می کند. روش های جایگزین برای 
تولید آهن خام که ردپای کربن کمتری دارند، مانند آهن سازی به روش 
احیا مستقیم )DRI( با استفاده از هیدروژن یا گاز طبیعی در حال 
استفاده روزافزون است. علاوه بر انتشار گاز و ردپای کربن کمتر مربوط 
کننده، در مسیرهای  گازهای( احیا به ماهیت فرایندهای تولید عوامل )
احیا مستقیم، این فرایندها همچنین پتانسیل آن را دارند که در تأمین 
کننده از منابع انرژی تجدیدپذیر استفاده شوند. به عنوان  عوامل احیا
مثال، هیدروژن را می توان از طریق الکترولیز با استفاده از الکتریسیته 
تولیدشده از منابع تجدیدپذیر مانند باد یا انرژی خورشیدی تولید کرد. 
این امر ردپای کربن در فرایند احیا مستقیم را در مقایسه با فولادسازی 

کوره بلند به شدت کاهش می دهد.

 مسیر فولادسازی از طریق ذوب قراضه/بریکت داغ )HBI(/آهن اسفنجی 
)DRI( در کوره قوس الکتریکی )EAF( بااینکه در آمارهای جهانی سهم 
بسیار کمتری از مسیر کوره بلند/کنورتور )BF-BOF( در تولید کل فولاد 
خام دارد، ولی دارای میزان انتشارات گازی پایین تر و ردپای کربن کمتری 
نسبت به روش مرسوم است. ضمن اینکه ماهیت مسیر تولیدی به روش 
کوره بلند قابلیت و انعطاف پذیری ذاتی کمتری در زمینه کاهش فرایندی 
انتشارات گاز و ردپای کربن از خود نشان داده است. شاید سهم اصلی 
برای کاهش انتشارات گاز و ردپای کربن در مسیر تولیدی به روش کوره 
استفاده از فناوری های جمع آوری و استفاده از کربن )CCUS( باشد. البته 
در فرایند فولادسازی به روش کوره قوس الکتریکی میزان بسیار زیادی 
انرژی الکتریکی استفاده می شود، بنابراین در مسیر کلی DRI-EAF نوع 
و تکنولوژی تولید برق در منبع بسته به کشور و منطقه تأثیر زیادی بر میزان 
کل انتشارات گازی و ردپای کربن در تولید فولاد خام دارد. با در نظر گرفتن 
 DRI-EAF تمام موارد، به طورکلی تولید فولاد خام از سنگ آهن به روش
دارای میزان مصرف انرژی و انتشارات گازی و ردپای کربن کمتر در مقایسه 
با روش BF-BOF است. اعداد زیر بسته به نوع و منبع انرژی الکتریکی 
مورداستفاده و نیز منطقه و کشور تولیدکننده فولاد خام می توانند دچار 
DRI- تغییرات شوند: متوسط میزان انتشارات تولید فولاد خام به روش
tCO2e 1.۲ :EAF و •متوسط میزان انتشارات تولید فولاد خام به روش 

tCO2e ۲.۲ :BF-BOF

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ساخت اولین توربین بادی قابل بازیافت جهان یک 
قدم به واقعیت نزدیک تر شد

ک؛ دستیابی مکرر  آینده ای روشن برای انرژی های پا
آزمایشگاه NIF آمریکا به احتراق همجوشی هسته ای

کنسرسیوم ZEBRA همان طور که سال گذشته میلادی وعده داده بود، 
که ما را یک قدم به راه انــدازی  کرده  دومین پره قابل بازیافت را تولید 
نخستین توربین بادی جهان با پره های قابل بازیافت نزدیک تر می کند. 
کارخانه  این پره از رزین خاصی موسوم به Elium، با طول ۷۷ متر در 
تیغه LM Wind Power در اسپانیا ساخته شده است. آنچه این تیغه را 
متمایز می کند استفاده از رزین الیوم است که جزو حیاتی ساختار تیغه و 
درنوع خود، اولین در جهان است.

انرژی در یک  بهره خالص  به  آمریکایی  گذشته، دانشمندان  در سال 
کنش همجوشی هسته ای دست یافتند. حالا پژوهشگران تأسیسات  وا
کتور همجوشی هسته ای  ملی احتراق آمریکا )NIF( اعلام کرده اند که رآ
کتور  ، این رآ آن ها مکرراً به »احتراق« دست یافته است. به عبارت دیگر
توانسته انرژی خروجی بالاتری نسبت به انرژی مصرف شده خود داشته 
باشد. NIF در سال ۲۰۲۳ موفق شده است که چندین بار این دستاورد را 
ک بردارد. تکرار کند و قدم مهمی در زمینه حرکت به سمت تولید انرژی پا

هشدار تویوتا به مشتریان در مورد 
نقض داده ها و افشای اطلاعات 

شخصی و مالی

دستگیری صدها قاچاقچی انسان 
مرتبط با کلاه برداری سایبری 

توسط پلیس

بخش خدمات مالی تویوتا )TFS( به مشتریان هشدار 
داد که بـا نقض اطلاعـات مواجه و اطلاعات شـخصی و مالی 
حسـاس در ایـن حملـه افشـا شـده اسـت. ایـن شـرکت مـاه 
گذشته تأیید کرد که به دنبال ادعای باج افزار Medusa مبنی 
بـر بـه خطـر انداختـن موفقیت آمیـز شـرکت تویوتا، دسترسـی 
غیرمجـاز بـه برخـی از سیسـتم های خـود در اروپـا و آفریقـا را 

شناسایی کرده است.
مهاجمــان بــرای حــذف اطلاعــات بــه ســرقت رفتــه ۸ میلیون 
دلار درخواســت کردنــد و 1۰ روز بــه تویوتــا فرصــت دادنــد تــا بــه 
درخواست باج آن ها پاسخ دهد. در آن زمان، سخنگوی تویوتا به 
BleepingComputer گفت که این شرکت دسترسی غیرمجاز به 
برخی از سیستم های خود در اروپا و آفریقا را شناسایی و بنابراین 
شــرکت سیســتم های خاصی را آفلاین کرد تــا از این رخنــه که بر 
خدمات مشتری تأثیر می گذاشت جلوگیری کند. احتمالاً تویوتا 
کره نکرده اســت و  درباره پرداخــت باج با مجرمان ســایبری مذا
کنــون همــه اطلاعــات در پورتــال اخــاذی Medusa در وب  هم ا

تاریک به بیرون درز کرده است.
ابتدای همین ماه Toyota Kreditbank GmbH که تأمین کننده 
خدمات مالی در آلمان است به عنوان یکی از بخش های تحت 
تأثیر شناسایی شد و اعتراف کرد که هکرها به اطلاعات شخصی 
 Heise مشــتریان دسترســی پیــدا کرده انــد. خبرگــزاری آلمانــی
نمونه ای از اخطارهای ارسال شــده توســط تویوتا به مشــتریان 
آلمانی را دریافت کرد که نشان می داد داده هایی شامل نام و نام 
خانوادگی، آدرس محل سکونت، اطلاعات قرارداد، جزئیات اجاره 
خرید و IBAN )شماره حساب بانکی بین المللی( به خطر افتاده 
است. تحقیقات داخلی هنوز کامل نشده و این احتمال وجود 
دارد که مهاجمان به اطلاعات بیشتری دسترسی داشته باشند.
از این نوع داده ها می توان در فیشــینگ، مهندسی اجتماعی، 
کلاه برداری و حتی سرقت هویت بهره برداری کرد. تویوتا متعهد 
شد درصورتی که تحقیقات داخلی افشای اطلاعات بیشتری را 
نشان دهد بی درنگ مشتریان آسیب دیده را به روزرسانی می کند.
bleepingcomputer :منبع

به طور فزاینـده مردم از سراسـر جهان توسـط تبلیغات 
کـه نویـد  رسـانه های اجتماعـی و سـایت های اسـتخدام 
مشـاغل پرسـود را می دهنـد فریـب می خورنـد و جـذب 
می شـوند. بااین حال هنگامی که آن ها به کشور مقصد خود 
اغلـب در آسـیا می رسـند در دام دیگـری می افتنـد و بـرای 
ح هـای تقلـب دیجیتـال در مقیـاس بـزرگ بـه کار گرفتـه  طر

شوند.
اینترپــل پــس از افشــای جزئیــات بیشــتر دســتگیری های 
صورت گرفتــه در عملیــات اخیــر، بارهــا هشــدار داده اســت کــه 
قاچاقچیان انسان به یک اپیدمی کلاه برداری آنلاین در جنوب 
شــرق آســیا و فراتر از آن دامن می زنند. عملیات طوفان سازان۲ 
)Storm Makers II(، مجریــان قانــون را از ۲۷ کشــور در آســیا و 
همچنین آفریقا، خاورمیانه و آمریکای جنوبــی درگیر خود کرده 
اســت. این اقدام به دســتگیری ۲۸1 نفر به اتهام قاچاق انسان، 
جعل گذرنامــه، فســاد مالــی، کلاه بــرداری از راه دور، بهره کشــی 
جنسی و سایر جرائم منجر شد. اینترپل مدعی است که حدود 
1۴۹ قربانی قاچاق انســان شناســایی و 3۶۰ تحقیــق جدید آغاز 

شده است.
ازجمله موارد مربوط بــه کلاه برداری ها می توان به  این نمونه ها 
اشاره کرد: ۴۰ قربانی مالزیایی با وعده شغلی پردرآمد در پرو فریب 
خوردند، اما متعاقباً مجبور شــدند مرتکب کلاه برداری از راه دور 
شوند؛ چند شهروند اوگاندایی برای شغلی که وجود نداشت به 
دبی پرواز کردند. قربانیان سپس به یک سندیکای کلاه برداری 
آنلایــن از بانک هــا تحویــل داده شــدند و تحــت مراقبت هــای 
مسلحانه قرار گرفتند؛ یک حسابدار از ایالت تلانگانا هند مجبور 
شــد در طرح هــای کلاه بــرداری آنلایــن وارد شــود و تنهــا پــس از 

پرداخت باج اجازه خروج بگیرد.
رزماری نالوبگا دستیار مدیر جوامع آسیب پذیر در اینترپل بیان 
کرد که تنها یک اقــدام جهانی هماهنــگ می تواند بــه این روند 

جنایی رسیدگی کند.
infosecurity-magazine :منبع

فصل سوم )ادامه هفته گذشته(
هدایت قطری ها

وقتی مثلث های قطری در موقعیت موج 5 یا 3 اتفاق می افتد، آن ها 
گرچه  الگویی را که الیوت تشریح کرده به شکل 3-3-3-3-3 می سازند. ا
روشن شده است که تغییر در این الگـو بعضـی اوقـات در موقعیت موج 
گ ها ظـاهر می شوند. مشخصـه این حالت  اول حرکت، در موج A از زیگزا
تداخل موج اول و چهارم و همگرایی خط های مرزی در داخل یک شکل 

گُوه مانند و در یک مثلـث قطری است.
گرچه بخش های فرعی یا زیر موج ها متفاوت بوده و یک الگوی 5 ـ 3 ـ  ا
5 ـ 3 ـ 5 را ترسـیم می کنند، ساختار این الگو در قوانین اصل امواج اتفاق 
می افتد که حرکت بزرگ به 5 موج تقسیم و حرکت در جهت مخالف با سه 

موج، پایان قطری را می سازد. تحلیلگران بایـد مراقـب ایـن موضوع باشند 
که این الگو برای بیشتر توسعه های معمولی شامل برخی موج های اولیـه 
و ثانویـه، بدون خطاست. کلید اصلی شناخت این الگو کندی مشخص 

تغییر قیمت موج پنجم نسبت بـه موج سوم است. 
موج های اصلاح کننده

حرکت بـازار برخـلاف رونـد از درجـه بزرگ تر از خود، یک »سـتیز« اسـت. 
ستیز در یـک رونـد بــزرگ از تشکیل یک ساختار حرکت تمام روبه جلو، 
جلوگیـری می نمایـد. ایـن سـتیز بــین دو رونــد متضــاد، موج هـای 
اصلاح کننده از درجه کوچک تر را آشـکار و قابل شناسایی می سازد کــه 
همیشــه به آســانی با مقایسـه با روند اصلی شناخته می شـوند. نتیجه 
دیگـر ایـن سـتیز بــین رونــدها، در واقــع موج هـای اصلاحـی بـا مسـیر 

متفاوت به عنوان بخشی از موج های حرکت است. بـه همـه ایـن دلایل، 
شناسـایی آن هـا در موج هـای اصلاح کننـده الگـو می توانـد تـا وقتی کـه 
آن ها کامل نشده اند و پشــت سـر هم قرار نگرفته باشند، سخت باشد. 
در پایـان، موج هـای اصـلاح کمتـر از موج هـای حرکــت قابــل شناسایی 
هسـتند. تحلیلگران الیـوت بایـد تمریـن و هوشـیاری بیشـتری در آنالیز 
بـازار داشـته باشـند، به ویـژه زمانـی کـه یــک حالـت اصلاحـی پیچیـده 
وجود دارد، نسـبت به زمانـی که قیمت هـا در یک روند مـداوم روبه جلو 
از مطالعـه اصلاح کننده هـا  کـه  قانـون خیلـی مهـم  هســتند. یـک 
گرفتـه شـده، نشــان می دهـد هرگـز  گـون نتیجـه  گونا در الگوهـای 
اصلاح کننده هـا پنج تایـی نیسـتند و فقـط موج هـای حرکـت روبه جلـو 
پنج تایی هستند. به همین دلیل، 5 موج اولیه در حرکت مخالف رونـد 

اصــلی، پایـان یــک اصــلاح نیســت و فقــط بخشی از آن است. 
مرحله اصلاح در دو ساختار پدیدار می شود. اصلاح های سریع که زاویه ای 
مخالف روند اصلی می سازند و اصلاح های Sideway که همیشه یک پی 
گیری اصلی از موج قبلی یا به نوعی بازداشـتن حرکت یک موج و برگشت به 
 Sideway نقطه اول است؛ بدین معنی که از مجموعه آن ها حرکت های

پدیدار می گردند. 
الگوهای ویژه بازگشتی در چهار دسته اصلی گروه بندی می گردند: 
گ ها )5-3-5( در ســـه گونـــه: یـــک مرحلـــه، دو مرحلـــه، ســـه مرحلـــه؛  زیگزا
مسطح ها )5-3-3( در سه گونه: عادی، بسط یافته و مداوم؛ مثلث ها 
3-3-3-3-3 ( ( در چهار گونه: سه گونه آن )صعودکننده، نـزول کننـده، 

و متقـارن( و یک نوع آن توسعه یافته )برگشت متقارن(.

امواج الیوت 
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

مروری بر ردپای کربن در تولید آهن و فولاد با فناوری های مختلف
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 اجتمـــــا             عـــــــی

حتی ذره ای کم خوابی 
می تواند عواقب جدی داشته باشد

ضربه روانی در کودکی، احتمال ابتلا به درد مزمن 
در بزرگسالی را 4۵ درصد افزایش می دهد

می تواند  شبانه روز  در  ساعت  هفت  از  کمتر  خواب  ساعت  نیم  حتی 
عواقبی جدی، اما پنهان برای سلامتی در پی داشته باشد. مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری آمریکا پدیده خواب کوتاه را هر چیزی کمتر از هفت 
ساعت خواب شبانه در بزرگسالان توصیف می کند؛ بنابراین نیازی نیست 
که خواب شما در حد سه یا چهار ساعت باشد تا دچار عواقب سلامتی 
کورتیزول را افزایش می دهد  کوتاه، هورمون  کوتاه شوید. خواب  خواب 
که بر سلامت قلب تأثیر منفی دارد.

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد ضربه روانی در کودکی احتمال 
تجربه درد مزمن در بزرگسالی را افزایش می دهد. درد مزمن می تواند 
شامل درد در گردن و کمر شود. این امر اهمیت رسیدگی به ضربه روانی 
بلندمدت نشان  آن روی سلامت در  آثــار  کاهش  بــرای  را  کودکی  در 
کودکی شدید )ACE( مانند سوءاستفاده فیزیکی،  می دهد. تجربیات 
احساسی یا جنسی یا بی توجهی والدین یا سرپرستان، می تواند سبب 
آسیب مستقیم به کودک یا نوجوان شود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، همکار بازنشسته،شادروان 
حسین دهقان، دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر خانواده 
این عزیز تسلیت عرض می کنیم و برای وی علو درجات را 

از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

مناسبت

گر به یک کلاس که کودکان کوچک در آن مشغول  ا
بازی هستند یا به یک کلاس درس در مدرسه ای نگاه 
کنید، تشخیص یک یادگیرنده دیداری آسان است. 
او همان کسی است که در کنجی مخصوص مطالعه نشسته است و 
کتابی را ورق می زند، یا همانی که با یک پازل یا شکل ها و حروف بازی 
می کند، یا همانی که در جلو و مرکز کلاس نشسته و به چیزی که روی 

تخته سیاه نوشته اند، خیره شده است.
گر فرزند شما یادگیرنده دیداری باشد، وقتی معلم مفاهیم درسی را روی  ا
تخته سیاه شرح می دهد یا برای آموزش یک موضوع، از نمودار یا جداول 
استفاده می کند، احتمالاً هیچ مشکلی در دنبال کردن توضیحات معلم 
گر کودک شما یادگیرنده دیداری است، احتمالاً متوجه شده اید  ندارد. ا
که او قدرت مشاهده بالایی دارد، یعنی هنگام صحبت کردن لب های شما 
را تماشا می کند یا به آنچه انجام می دهید توجه زیادی نشان می دهد. 
گیران دیداری برای دریافت اطلاعات، درک و به  دلیلش این است که فرا
گر آن را  خاطر سپردن آن ها عمدتاً به اطلاعات بصری خود اتکا می کنند و ا

»نبینند«، قادر به فهم کامل آن نیستند.
گیران  کارشناسان دو نوع یادگیرنده دیداری را شناسایی کرده اند، فرا
گیران نوشتاری. کارشناسان می گویند سبک یادگیری کودک  تصویری و فرا
خود را کشف کنید، چون بسیاری از کودکان ترکیبی از هر دو سبک هستند، 

اما برخی به طور قطع یکی از آن ها هستند. 
یادگیرنده های تصویری: آن ها بر مبنای تصاویر می اندیشند، یعنی   

کستری  گر از یک کودک خردسال یادگیر تصویری بپرسید که آیا فیل خا ا
است، احتمالاً تصویر فیلی را که در فیلم یا عکسی دیده است، به ذهنش 
گیر تصویری بپرسید که استان  گر از یک دبستانی فرا احضار می کند و ا
گیلان در کجای ایران است، احتمالاً تصویری از نقشه کشور را برای پاسخ 

به سؤال شما، در ذهن خود تداعی می کند.
یادگیرنده های نوشتاری: این کودکان با کلمات فکر می کنند؛ آن ها   
خواندن را به سرعت یاد می گیرند و به راحتی می توانند املای صحیح 
کلمات را به خاطر بسپارند. آن ها همچنین دوست دارند نوشتن و رسم 
گیرنده نوشتاری خردسال بپرسید  گر از یک فرا کردن حروف را تمرین کنند. ا
کستری است، اولین چیزی که به ذهن فرامی خواند کلمه  که آیا فیل خا
»فیل« است و چون هنوز سواد خواندن ندارد، احتمالاً سعی می کند 
چیزهایی را که در کتابی درباره این حیوان دیده، به خاطر بیاورد. آن ها 
همچنین همان بچه های دبستانی ای هستند که نوشتن را دوست دارند 
گیر نوشتاری بپرسید که شهر اهواز در کدام  گر از یک کودک دبستانی فرا و ا
استان است، اولین چیزی که به ذهنش فرامی خواند کلمه »اهواز« است 
و سپس سعی می کند  آنچه درباره این شهر خوانده است، به خاطر بیاورد.

دانستن سبک یادگیری کودکتان چه کمکی می کند؟  
دانستن این که فرزندتان اطلاعات را به چه نحو یاد می گیرد و پردازش 
می کند ابزار بسیار ارزشمندی است که می توانید از آن برای کمک به او 
در مدرسه و ایجاد عشق به یادگیری بهره ببرید. کارشناسان آموزش سه 

نوع اصلی از یادگیری را شناسایی کرده اند، فیزیکی، دیداری و شنیداری.

برای مثال، هنگام یادگیری یک مفهوم جدید ریاضی، یادگیرنده دیداری 
زمانی سریع تر یاد می گیرد که توضیحات کتاب در مورد آن مفهوم را بخواند 
یا معلمش را در حین حل مسئله روی تخته سیاه مشاهده کند. با تماشای 
معلمش در حین حل مسئله روی تخته یا دیدن خودش در حین حل 
مسئله با مواد قابل لمس، موضوع را با سرعت بیشتری یاد می گیرد. یک 
گر بتواند به توضیح معلم و پاسخ او به سؤالاتش  یادگیرنده شنیداری ا
گوش دهد، موضوع را بهتر درک می کند و یادگیرنده فیزیکی نیز احتمالاً 
برای تمرین یک مفهوم جدید به استفاده از لگو، چرتکه یا سایر وسایل 

ملموس شمارش نیاز داشته باشد.
فهمیدن این که کودکتان یک یادگیرنده دیداری است؛ هرچند سبک 
یادگیری او ممکن است با گذشت زمان تغییر کند، یعنی زمانی راحت تر 
است که از بینایی و باصره برای کشف جهان استفاده کند، می تواند به 
شما کمک کند تا از نقطه قوت او بهره برداری کنید و روی دیگر سبک های 
یادگیری فیزیکی و شنیداری که ممکن است به تحریک بیشتری نیاز 

داشته باشند، کار کنید.
این نکات هم فقط یک تئوری و چیزی انتزاعی نیست. مطالعات نشان 
داده است که تطبیق آموزش با سبک یادگیری کودک می تواند عملکرد 
او در مدرسه را به میزان قابل توجهی بهبود دهد و در نظر گرفتن سبک 
یادگیری کودک یکی از معدود راهکارهایی است که پیشرفت دانش آموزان 

دارای نیازهای ویژه را در آزمون های مختلف بهبود می بخشد.
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گی ها برای رشد شخصی و تبدیل شدن  بسیاری از ویژ
به بهترین نسخه از خود ضروری هستند، از جمله 
، انعطاف پذیری،  انگیزه، امید، اعتمادبه نفس، تمرکز
گرچه ضروری هستند، اما  گی ها، ا پشتکار و بسیاری موارد دیگر. این ویژ
ممکن است برای ایجاد تغییراتی که می خواهید در زندگی و شخصیت 

خود بدهید کافی نباشند.
»قدرت صبر« را می توان »تمایل به انتظار با آرامش در مواجهه با ناامیدی یا 
ناملایمات« توصیف کرد. این توصیف از صبر واقعاً یک ویژگی قابل تحسین 
است که همه ما دوست داریم از آن برخوردار باشیم. از نظر فلسفی، همه 
می دانند که هیچ چیز باارزشی در زندگی به سرعت یا بدون کار سخت به 

دست نمی آید.
کنش و بزرگ ترین مانع برای سفر آهسته و  بی حوصلگی رایج ترین وا
 ، گوار فقدان صبر پیوسته به سوی تغییر مثبت زندگی است. پیامد نا
ناتوانی در انجام کارهای لازم برای بهبود زندگی است. بی حوصلگی با 
کات و باورها آغاز می شود: این خیلی طول می کشد؛  مجموعه ای از ادرا
هدف من دست نیافتنی است؛ من هرگز تغییر نمی کنم؛ من نمی توانم 
کات و باورها باعث ایجاد »زنجیره عاطفی  این کار را انجام دهم و... . این ادرا
منفی« می شود که شامل سه حلقه است: ناامیدی، خشم و محرومیت. 
این حلقه ها در زنجیره عاطفی منفی نه تنها موانع بزرگی برای تغییر مثبت 
زندگی هستند، بلکه در واقع با سخت تر کردن تغییر مطلوب در سطح 

عملی و احساسی، باعث خرابکاری می شوند.
ناامیدی

ناامیدی یا سرخوردگی احساسی آزاردهنده است که همه ما با آن آشنا 
هستیم. اما ناامیدی دقیقاً چیست و چه عاملی باعث آن می شود؟ به 
عبارت ساده، ناامیدی زمانی به وجود می آید که مسیر رسیدن به هدف 
شما مسدود شود. بیشتر مردم ناامیدی را یک احساس بد می دانند، اما 
این احساس در واقع پیچیده تر از آنی است که فکر می کنیم. ناامیدی 
از نظر تکاملی به ما کمک می کند تا زنده بمانیم. ناامیدی به عنوان یک 
احساس کاربردی شناخته می شود، زیرا وقتی ناامید می شوید، انگیزه 
پیدا می کنید تا مانعی را که مانع از رسیدن به اهدافتان می شود، بردارید. 

گر مانع خیلی بزرگ نباشد،  شما بیشتر تلاش می کنید و این تلاش اضافی، ا
می تواند منجر به هموار کردن مسیر تغییر شود و به شما امکان می دهد 
مسیر را به سمت اهداف خود ادامه دهید و دیگر احساس ناامیدی نکنید. 
بااین حال، اغلب زمانی که شما ناامید می شوید، مشکلی به وجود می آید 
که می تواند شما را از هموار کردن مسیر برای رسیدن به اهدافتان بازدارد؛ 

بنابراین شما را به حلقه بعدی در زنجیره عاطفی منفی هدایت می کند.
خشم

گر علی رغم تمام تلاش هایتان، نتوانید مسیر رسیدن به اهدافتان را باز  ا
کنید و ناامیدی خود را از بین ببرید، این حس می تواند به خشم تبدیل 
کثر مردم بر این باورند که خشم یک احساس بد است، اما مانند  شود. ا
ناامیدی، جنبه های مثبت و منفی دارد. خشم به طور بالقوه مفید است، 
زیرا باعث ایجاد انگیزه نیز می شود. وقتی عصبانی هستید، می خواهید 
دنبال عاملی که باعث عصبانیت شما می شود بروید. بنابراین، شما تمام 
انرژی ایجاد شده توسط خشم خود را به سمت شکستن سدی که مسیر 

شما را مسدود می کند هدایت می کنید.
 اغلب، خشم به تلاش های شما برای بهتر شدن آسیب می زند. احساسات 
خشم مانند احساس ناامیدی است اما به طور تصاعدی افزایش یافته 
است. تمرکز شما محدود می شود، تفکر شما مبهم است و تصمیم گیری 
شما مختل می شود. نتیجه محتمل این است که مانع سر جای خود 
باقی بماند، شما قادر به ادامه مسیر به سوی اهداف خود نخواهید بود 

و به حلقه نهایی زنجیره عاطفی منفی یعنی درماندگی حرکت می کنید.
درماندگی

گر در این مرحله نتوانید مانعی را که آغازگر زنجیره عاطفی منفی است از  ا
مسیر خود حذف کنید، احساسات شما به حلقه نهایی زنجیره عاطفی 
منفی که درماندگی است منتقل می شود. شما سعی و تلاش کرده اید 
و هنوز نمی توانید مانع را بردارید، بنابراین حرکت طبیعی این است که 
دست از تلاش بکشید. احساس می کنید کنترل ندارید، ناامید و درمانده 
می شوید. نتیجه ناخوشایند پایان زنجیره عاطفی منفی، شکست فوری و 
غیرقابل برگشت در پیشرفت به سمت اهدافتان و متأسفانه ماندن همان 

وضعیتی است که هستید، چیزی که نمی خواهید باشید.

هنگامی که درماندگی را تجربه می کنید، تمام ابزار لازم برای غلبه بر علت 
اولیه زنجیره عاطفی منفی به سمت دیگری می رود. انگیزه، اعتمادبه نفس 
و تمرکز خود را از دست می دهید و هیچ فایده ای برای ادامه تلاش خود 
نمی بینید. نتیجه این است که شما فاقد آن توانایی و قدرتی که از نظر 
ذهنی و عاطفی برای استقامت در مواجهه با چالش هایی که مانع از ادامه 

پیشرفت شماست می شوید.
گـر از ناامیـدی بـه خشـم و درماندگـی حرکـت کنیـد، تلاش هـای مـداوم  ا
گـر  معمـولاً )حداقـل موقتـاً( بـا شکسـت مواجـه می شـوند. همچنیـن، ا
زنجیـره عاطفـی منفـی را به طـور مرتـب تجربـه کنیـد، مکـرراً در ناامیـدی 
فرومی رویـد و احتمـالاً انگیـزه خـود را از دسـت خواهیـد داد و تمایلـی بـه 
تلاش مداوم برای تغییر آینده نخواهید داشت. با هر بار نزول در زنجیره 
عاطفـی منفی، بـه این بـاور می رسـید کـه تلاش های شـما هرگز پاداشـی 
نخواهـد داشـت، اعمال شـما تأثیـر کمـی دارنـد و به تدریج اعتمـاد خود 
را نسـبت به توانایی خود بـرای ایجاد تغییـرات مثبتی کـه می خواهید از 

دسـت خواهیـد داد.
صبر کلید است

صبر با یک احساس آغاز می شود. آن احساس امید است و با این احساس 
گر به تغییراتی که می خواهید ایجاد کنید  این باور به وجود می آید که ا
متعهد بمانید، اتفاقات خوبی رخ خواهد داد. بدون امید یا باور به اتفاقات 
خوب، به تغییر ایمان نخواهید داشت. صبر همچنین شامل چندین 
روش اساسی برای نگاه کردن به خود و چالش هایی است که هنگام 
تلاش برای تبدیل شدن به بهترین نسخه خود با آن روبه رو می شوید: با 
اهداف زندگی و عزم درونی خود برای تغییر هدایت شوید )تغییر باید از 
درون باشد(؛ دیدگاه بلندمدت داشته باشید )تغییر زمان می برد(؛ مهم 
نیست که چه اتفاقی می افتد به اهداف خود متعهد بمانید )تغییر فراز و 
نشیب هایی دارد(؛ تعهد خود را برای تغییر لحظه به لحظه انتخاب کنید 

)شما قدرت دارید(.
با صبر می توانید خود جدیدتان را با پشتکار )ادامه تلاش(، استقامت )غلبه 

بر مشکلات( و انعطاف پذیری )برخاستن پس از زمین خوردن( بسازید. 
avanclinic.ir :منبع     

یادگیری دیداری 
در کودکان

قدرت صبر 
برای تغییر زندگی

گیران دیداری فرا

قسمت اول

غلامرضا  بهرامی کرکوندی
آماده سازی و انبار تختال

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۶/3۰

علی رضا مانیان سودانی
 تعمیرات جرثقیل های سقفی نورد سرد

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۶/3۰

عباس صانعی عطاآبادی
 امور پسماند

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۶/3۰

غریبعلی  صیدالی جوانمردی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۶/3۰

سعید صفری
 حمل و فراوری سرباره

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۶/3۰

علی  فکاری
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1۴۰۲/۰۷/3۰

بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزند ان کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

شادروان حسین دهقان

محمد شهاب شرافت، فرزند همکار گرامی ابوالحسن   
شرافت، شاغل در واحد متالورژی و روش های تولید، در کنکور 
سراسری سال 1۴۰۲ و رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران با 

رتبه دورقمی ۷۸ پذیرفته شد.
امین خلیلی لنجی، فرزند همکار گرامی داود خلیلی،   
شاغل در تعمیرگاه مرکزی، در کنکور سراسری سال 1۴۰۲ با رتبه ۲۲ 
در رشته دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز پذیرفته شد.

صبا فتاحی، فرزند همکار گرامی جهانگیر فتاحی، شاغل   
در نورد سرد، در کنکور سراسری سال 1۴۰۲ با رتبه دورقمی 13 در 

رشته آهنگ سازی دانشگاه تهران پذیرفته شد.
محمد محمودیه، فرزند همکار گرامی مهدی محمودیه،   
شاغل در واحد مدیریت شهری، در کنکور سراسری سال 1۴۰۲ با 
رتبه دورقمی ۲3 در رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 

شریف پذیرفته شد.

محمد شهاب شرافت

امین خلیلی لنجی

صبا فتاحی

محمد محمودیه
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 ورزش             

گروه والیبال صنعت فولاد مبارکه در یازدهمین دوره 
مسابقات ایمیدرو عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد.

به گزارش واحد امور ورزش، در این مسابقات که از ۲۸ 
آذرماه تا ۴ دی ماه 1۴۰۲ با حضور 1۶ گروه و به میزبانی مس سرچشمه 
رفسنجان در استان کرمان برگزار شد، والیبالیست های فولاد مبارکه 

توانستند به کسب عنوان نایب قهرمانی این دوره از مسابقات دست 
یابند.

و  سرپرست  به عنوان  صفری  محمود  رقابت ها،  از  دوره  این  در 
محمدصادق پشنگ به عنوان مربی گروه والیبال صنعت فولاد مبارکه 

را هدایت کردند.

بازیکنان گروه صنعت در این دوره از رقابت ها عبارت اند از: موسی حیدری؛ 
؛ محمد باغی؛  محمدجواد نصیری؛ صادق حدادی؛ صادق میرشکار
مسعود صفیری؛ عبدالله سلیمیان؛ محمد احمدی؛ حسین کاظمی؛ 
؛ رضا  داریوش شیبانی؛ میلاد کریمی؛ مسعود مهدوی؛ حسین رنجبر

ابوطالبی.

رامین رضائیان یک تا دو هفته از میادین دور خواهد بود تفاهم نامه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان
 و سازمان آتش نشانی امضا شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، رامین رضائیان، 
بازیکن ملی پوش این تیم، به دلیل مصدومیت از میادین دور خواهد 
بود. عباسعلی ربیعی، پزشک تیم فولاد مبارکه سپاهان در این خصوص 
گفت: با توجه به دغدغه پزشکان تیم ملی برای تحت درمان قرار دادن 
رامین رضاییان، او به تهران سفر کرد و زیر نظر آن ها مراحل درمانی خود را 
طی می کند. بر اساس بررسی صورت گرفته، این بازیکن یک تا دو هفته از 
میادین دور خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تفاهم نامه 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان توسط منوچهر نیکفر سرپرست باشگاه سپاهان 
و ابراهیم مطلبی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان امضا شد. این تفاهم نامه معرفی ورزشکاران نخبه 
دارای استعداد به باشگاه، برگزاری مانورهای تخصصی در مجموعه های 
ورزشی باشگاه و... از سوی سازمان آتش نشانی را دربرمی گیرد.

 ورزش              ورزش             

با رأی کمیته استیناف چهار امتیاز تیم 

فوتبال فولاد مبارکه سپاهان بازگشت

موفقیت

خبـــــر کوتاه

والیبال صنعت فولاد مبارکه؛ نایب قهرمان مسابقات ایمیدرو

تیم هندبال نوجوانان سپاهان در نخستین دوره 
لیگ آیندگان عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در 
آخرین روز برگزاری مسابقات مرحله نهایی نخستین دوره لیگ هندبال 
آیندگان دختر و در دیداری حساس، دو تیم سنگ آهن بافق و فولاد 

سپاهان اصفهان برای تعیین قهرمان به مصاف هم رفتند.

در این دیدار سنگ آهن بافق توانست با پیروزی 31 بر ۲۲ برابر حریفش 
و کسب ۸ امتیاز در صدر جدول رده بندی مرحله نهایی ایستاد و 
عنوان قهرمانی نخستین دوره لیگ هندبال آیندگان دختر را کسب 
کرد؛ فولاد مبارکه سپاهان نیز با ۶ امتیاز و به دلیل تفاضل گل بهتر و 
همچنین پیروزی برابر تیم سوم جدول رده بندی مرحله نهایی، عنوان 

نایب قهرمانی را به دست آورد و بر سکوی دوم ایستاد. 

تیم شهرداری شهر بابک نیز با ۶ امتیاز و به دلیل شکست در دیدار 
رودررو مقابل فولاد مبارکه سپاهان، عنوان سومی را کسب کرد و بر 

سکوی سوم قرار گرفت.
مسابقات نخستین دوره لیگ هندبال آیندگان نوجوانان دختر که از 1۸ 
مهر با حضور 1۲ تیم در سه گروه آغاز شده بود، امروز با معرفی قهرمان به 

کار خود پایان داد.

ژوزه مورایس گفت: اتفاقات زیادی از این دست 
می افتد و مایه تأسف است، زیرا باید زمانی برای 
اصلاح و آماده سازی شرایط داشته باشند؛ من مربی 
فوتبال هستم و می خواهم بّرد و باخت در زمین باشد؛ بسیاری 
مشکلات غیرقابل فهم ایجاد می کنند؛ من این مسائل را نمی فهمم.

وی اظهار داشت: به بازیکنان تیم خودم بابت تلاش زیادی که داشتند 
و از تمام وجود مایه گذاشتند، تبریک می گویم؛ از حضور هواداران خوب 

سپاهان که سفر کردند و به این جا آمدند، تشکر می کنم.
سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در مورد عدالت در فوتبال 
ایران عنوان داشت: خیلی واضح است، یک لیگ وقتی زیبا خواهد بود 

که همه شانس یکسان داشته باشند. برخی چیزها را نمی توانم بفهمم؛ 
یک روز قبل از بازی، برای تیمی که می دانند مسافتی را باید طی کند و به 
شهر دیگری برود، رأی صادر می کنند و می دانند دست و پای تیم بسته 
است؛ چند ساعت مانده به بازی هم متوجه می شویم چند بازیکن 

نداریم و باید قرارداد اصلاح شود.
وی ادامه داد: اتفاقات زیادی  از این دست می افتد و مایه تأسف است، 
زیرا باید زمانی برای اصلاح و آماده سازی شرایط داشته باشند، من 
مربی فوتبال هستم و می خواهم بُرد و باخت در زمین باشد؛ بسیاری 
مشکلات غیرقابل فهم ایجاد می کنند، ۶ کارت زرد و 3 کارت قرمز؛ شاید 

تقصیر من است.

مورایس خاطرنشان کرد: ۴ امتیاز برگشت، زیرا دلیلی برای کم شدن نبود. 
بعد این ۶ بازیکن تا زمان اصلاح قرارداد نمی توانند بازی کنند؛ چرا یک 
شب قبل از بازی این تصمیمات گرفته می شود؛ آن هم وقتی بازیکنان 

این جا هستند و دسترسی به چیزی نداریم.
سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در پایان بیان داشت: آقای 
تاج انسان باهوشی است و با ایشان ملاقات و صحبت داشته ام؛ اما 
نمی دانم چرا این تصمیمات این گونه گرفته می شود و باور ندارم فقط 
برای سپاهان باشد. اینجا در فوتبال هیچکس خوشحال نیست. برای 
خوشحال بودن همه فوتبال را جلو می بریم و کسی بابت این تصمیمات 

خوشحال نیست.

دختران فولاد مبارکه سپاهان در لیگ آیندگان هندبال نایب قهرمان شدند

خیلی چیزها در فوتبال ایران را نمی فهمم

کمیته استیناف رأی خود را در خصوص پرونده باشگاه   
سپاهان اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، رأی کمیته 
استیناف در خصوص پرونده باشگاه سپاهان به شرح زیر است:

به توجه محتویات پرونده باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه 
سپاهان به لحاظ عدم رعایت مفاد دستورالعمل ناظر بر 
قراردادهای باشگاه ها با بازیکنان و کادر فنی و سایر افراد حاضر 
در مسابقات فصل-1۴۰3 1۴۰۲ طی دادنامه شماره 11۰1 مورخ 
۶/۲1/ 1۴۰۲ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حکم به کسر 
۴ امتیاز در فصل جاری مسابقات و پرداخت چهارصد میلیارد 
ریال جریمه نقدی و نیز اصلاح قراردادهای شش نفر از بازیکنان 

مطابق با مفاد دستورالعمل صادره شده است.
با توجه به مراتب مذکور در خصوص تجدیدنظرخواهی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان نسبت به دادنامه صدرالاشاره نظر به 
ملاحظه محتویات پرونده و دفاعیات تجدیدنظرخواه، صرف نظر 
از اینکه عدم رعایت مقررات دستورالعمل به عنوان مقررات آمره 
کم بر قراردادهای منعقده، جنبه عمومی دارد و ضرورتی بر  و حا
طرح شکایت از سوی سایر باشگاه ها وجود ندارد و صرف گزارش 
متولیان امر )سازمان لیگ برتر و کارگروه منصوب( کافی در تعقیب 
که در خصوص تخلفات مذکور نص مقررات  مرتکب است. ازآنجا
انضباطی فدراسیون فوتبال دلالتی بر اعمال تنبیه کسر امتیاز در 
مورد تخلفات ناشی از عدم رعایت دستورالعمل یادشده ندارد و 
کم بر فوتبال نتایج در جایی که فاقد نص  اساساً طبق اصول حا
مقررات برای کسر امتیاز است، باید در زمین بازی رقم بخورد و 
امتیازات مکتسبه از مسابقات رسمی ثابت و پایدار است و نیز 
با التفات بر اینکه رعایت دستورالعمل جز تکالیف و وظایف هر 
دو طرف قرارداد است و علی القاعده شایسته بود بازیکنان نیز 
به جهت عدم رعایت دستورالعمل مشمول تعقیب و تحقیق 
قرار گرفته و با تنبیهات مقرر مواجه می شدند و نیز اعمال اصلاح 
قراردادها در نصوصی که مغایر با دستورالعمل است بر عهده 
طرفین قرارداد است. وانگهی pirnciple of integrity ثبات نتایج 
و حفظ نتایج به دست آمده و احترام به آن ضروری است؛ لذا 
 به ماده 1۰۶ از مقررات انضباطی و مفاد دستورالعمل 

ً
مستندا

صادره با توجه به احراز تخلفات باشگاه نسبت به بندهای 
اول، سوم و چهارم این دادنامه تجدید نظرخواهی غیر وارد 
تشخیص و نسبت به بندهای دوم و پنجم وارد و ثابت تشخیص 
ضمن نقض حکم تجدید نظرخواسته در بخش کسر ۴ امتیاز از 
تجدیدنظرخواه، بخش دیگر رأی تجدیدنظر خواسته متضمن 
محکومیت تجدیدنظرخواه به جریمه نقدی و اصلاح قراردادها 

عیناً تأیید و استوار اعلام می شود. این رأی قطعی است.

نفرات برتر

شنتیا گله داری 
فرزند همکار  گرامی عباس گله داری

شاغل در  قسمت خدمات
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

کوروش ژیانی فرد 
فرزند همکار  گرامی هومان ژیانی فرد

شاغل در  نورد سرد
کادمی  شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

پارسا سهرابی
فرزند همکار  گرامی آیت الله سهرابی

شاغل در   نورد سرد 
کادمی واترپلو پسران پایگاه فردوس  آ

محمد نصر اصفهانی  
فرزند همکار  گرامی جواد   نصر اصفهانی  

شاغل در طبخ ۳
کادمی شنا استخر شماره 2فردوس  آ

زهرا سهرابی 
فرزند همکار  گرامی فریدون سهرابی

شاغل در  توسعه صنعت لنجان
کادمی  شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

سپهر غنی
فرزند همکار  گرامی بهرام غنی

شاغل در  واحد نسوز
پایگاه والیبال پسران فردوس 

آرتمیس و پارمیس اسماعیلی 
فرزند همکار  گرامی مهدی اسماعیلی

 شاغل در  نورد گرم
کادمی ژیمناستیک سالن حجاب دانشگاه اصفهان آ

رادمهر احسانی 
فرزند همکار  گرامی مرتضی احسانی

شاغل در   ف لادسازی
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

 آنیتا حقیقی
فرزند همکار  گرامی  محسن حقیقی

شاغل در   فولاد سازی 
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

محسن طالبی، همکار شاغل در مجتمع فولاد سبا، زیر   
نظـر فدراسـیون بدن سـازی و پـرورش انـدام کشـور بـه کسـب 

مدرک مربیگری بدن سازی و پرورش اندام درجه 3 نائل شد.
فاطمه قاسمی، همسـر همکار گرامی سـجاد حامدی، 
شاغل در نورد سرد در مسابقات کاراته برون مرزی اُراسیا )اروپا- 

آسیا( به کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی مفتخر شد.
علیرضـا احمـدی، فرزند همـکار گرامـی بهـزاد احمدی، 
شـاغل در واحد خدمات شـهری، در مسـابقات دفاع شخصی 
جام شـهدای ورزشـکار که در شهرستان شـهرضا برگزار شـد، در 

رده سنی نوجوانان مقام اول را به دست آورد.

محسن طالبی

فاطمه قاسمی

علیرضا احمدی

موفقیت کارکنان و خانواده آنان در 

عرصه های ورزشی

سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در نشست خبری پس از دیدار با گل گهر سیرجان:



کرم)صل الله علیه و آله(: پیامبر ا
فاطمه شاخه ای از من است هر آنچه او را غمگین سازد مرا غمگین 

می کند و هر آنچه او را خوشحال سازد مرا خوشحال می کند.
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 فرهنــگݡــــی

در طول تاریخ اعراب جاهلی، شاید به   
تعداد انگشتان دست بتوان زنانی را یافت که 
در جامعه خود ارزشــی نسبی داشــته اند. در 
جامعــه جاهلــی بــا آن بافــت ویــژه و نظــام 
فرهنگی منحط، وجود زن مفهومی برابر با ننگ 
و عار داشــت. دیــن اســلام، در چنین فضای 
تاریــک و محیــط سرشــار از جهــل و خفقــان 
ظهور کــرد و برای ارزش بخشــیدن به اصالت 
انســانی انســان ها، اعــم از زن و مــرد، بــه پــا 

خاست. 
آیین نوپای اسلام، برای شرف و اعتبار بخشیدن 
به زن، ایــن موجود محروم و ســرافکنده تمامی 
معیارهای کهن را درهم ریخت و برای بقا و دوام 
انسانیت، طرحی نو درافکند. این دین آسمانی، 
زن را به مرتبه ای از علو مقام رسانید، به گونه ای 
که پیامبر خدا بر دست دختر خویش بوسه زد و 
گرفتن دانش، دوشادوش  در کتاب آسمانی، فرا
مرد و برابر بــا او برای زنی کــه تا دیــروز زنده به گور 
می شــد، جــزو فرایــض و واجبات شــمرده شــد. 
زن، همه ســرفرازی و عزت و شــرافت را از اسلام و 
مولود مبارکش زهــرا س( دارد. عالی ترین نمونه 
شخصیت فرهنگی و معنوی و سرشار از اصالت 
زن مســلمان، در وجــود الگــوی تربیتی اســلام، 

ملت ایران در نهم دی ماه سال ۱388 با   
گاهانــه و مقتدرانه و بیعــت دوباره با  حضور آ
آرمان هــای امــام خمینــی )ره( و مقــام معظم 
رهبری حماسه ای جاودان و به یادماندنی را 
در تاریخ انقلاب آفریدنــد. نمایش بصیرت و 
هوشــیاری مردم مؤمن، با بصیرت و غیرتمند 
ایران در این حماســه باشــکوه، چنان تجلی 
گر  یافت که به فرموده مقام معظــم رهبری: »ا
صدها بار هم برای نعمت هوشیاری این ملت 
ســجده شــکر به جای آورده شــود، باز هم کم 
است. حماسه ای که محاسبات دشمن را به 
هــم ریخــت؛ محاســباتی کــه بــا همــکاری و 
برنامه ریزی عده ای اقلیت در داخــل از روی 
بغض و کینه شــکل گرفتــه بود امــا در ایــن روز 
حماسی یک بار دیگر امت اسلامی با بصیرت 

عمل کرد و دشمنان نظام مأیوس شدند.«
گــر درایــت و بصیرت رهبــر معظم  بدون شــک ا
انقلاب و همراهی و هوشیاری مردم نبود و آنان 
با ولایت فقیــه همراه نمی شــدند، آتش فتنه به 
این زودی هــا خاموش نمی شــد و پیامد منفی 
بیشــتری را بــرای کشــورمان بــه دنبال داشــت. 
درایت، تدبر، مدیریت و مهربانی معظم له در آن 
مقطع حســاس باعث شد جامعه بیشــتر از آن 
اسیر فتنه جویی های دشــمنان نشود و بتواند 

 

شهید سردار سپهبد قاسم سلیمانی، 
پــس از پیــروزی انقــلاب، بــه عضویــت ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. او در ابتدای 
جنگ، فرماندهی دو گردان از نیروهای کرمانی 
را بر عهده داشت تا اینکه با پیشنهاد سردار 
شهید حسن باقری، تیپ جدیدی از نیروهای 
کرمان را تشکیل داد که اندکی بعد در زمستان 
سال ۶۱ به لشکر ۴۱ ثارالله ارتقا یافت و شامل 
نیروهایی از کرمان، سیستان و بلوچستان و 

هرمزگان می شد.
وی در طول دوران دفاع مقدس، با لشکر تحت 
امــر خــود در عملیــات زیــادی ازجملــه، والفجر 
۸، کربــلای ۴، کربــلای 5 و تــک شــلمچه حضورِ 

مؤثر داشت.
گر برای بســیاری از هم رزمان قاسم سلیمانی،  ا
جنگ در تابستان سال ۶۷ به پایان رسید، ولی 
بــرای او آغــاز دوران جدیــدی در میادیــن نبــرد 
بــود. وی به واســطه حضــور در مرزهای شــرقی 
و ســابقه مبارزه با اشــرار و باندهای مــواد مخدر 
در مرزهــای ایران و افغانســتان، در ســال 13۷۶ 
از ســوی حضــرت آیــت الله خامنــه ای از کرمــان 
بــه تهــران فراخوانــده شــد و مســئولیت نیروی 
قــدس ســپاه را بر عهــده گرفــت. ازجملــه نقاط 
درخشان فرماندهی سردار سلیمانی بر نیروی 
قدس، تقویت حزب الله لبنان و گروه های مبارز 
فلسطینی بود که نمود عینی آن را در نبردهای 
متعــددی ازجملــه جنــگ 33 روزه حــزب الله 
لبنــان و رژیم صهیونیســتی و پیــروزی مبــارزان 
فلسطینی در جنگ ۲۲ روزه غزه علیه اسراییل 

مشاهده کردیم.
قاسم سلیمانی توانسته بود استراتژی جمهوری 

میلاد بانوی دو عالم، 
زهرای مرضیه )س(

9 دی؛ روز بصیرت

سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی

مناسبت

مناسبت

مناسبت

خبـــــــــــــــــــــــــر کوتاه

مسابـــــــقات احکام ویـــــــژه فرزندان پـــــسر حاضر در 
جشن تکلیــــف سال جاری پس از چنــــــد هفتــــــــــه رقابت 
تنگاتنگ به ایستگاه پایانی خود رسید و نفرات اول تا پنجم 
این مسابقات به شرح زیر معرفی شدند: پارسا یزدانی، 
سید محمدصادق حجازی نصب، محمدامین کریم مهدی، 

کدل. محمدمهدی غضنفرپور و امیرحسین پا

احــکام  از  کاملــی  دوره  مســابقات  ایــن  در  اســت  گفتنــی 
کــه  کاربــردی، صحــت قرائــت نمــاز و برخــی مــوارد دیگــر 
موردنیــاز دانــش آمــوزان پســر تــازه بــه ســن تکلیــف رســیده 
هفتــه  پنــج  در  پنج مرحلــه ای  مســابقه  یــک  طــی  اســت 
مطــرح شــد و شــرکت کنندگان در قالــب یــک رقابــت گروهــی 

بــا ایــن مــوارد آشــنا شــدند.

یده مسابقات احکام معرفی نفرات برگز
 ویژه فرزندان پسر خانواده های کارکنان فولاد مبارکه

معرفی کتاب

مناسبت

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1358
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فاطمه زهرا )س( ظهور کرد و به تعالی و عروج رسید؛ 
نمونه و الگویی که فضیلتش زینت بخش قرآن شد و 
به فرمان آفریدگار آسمان و زمین، زنی، شایسته چنان 
ارج و منزلتی شد که به یمن وجود گرامی اش، سجده 
شکر و سپاس به جا آورند؛ تا آنجا که خداوند در قرآن، 
زنی را کوثر و عطــای بی پایان معرفــی کــرد و او را مایه 

کثرت فرزند و مقام شفاعت و تداوم نسل دانست.
درباره بزرگی و قداســت آن بانوی والامقام، ســخنان 
بســیاری گفته و نوشته شــده اســت، ولی مهم ترین 
مظهر و نشانه فضیلت و بزرگی آن حضرت آن است که 
خداوند متعال در قرآن کریم و در تعدادی از آیات، به 
آن فخر زنان عالم، اشاراتی باشکوه و عزت بخش دارد. 
در تقویم شمسی ایران روز ولادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( که نماد مــادر نمونــه و بهترین الگــوی زنان در 
قامت دین مبین اسلام است به عنوان روز مادر و زن 
انتخاب شده است. روز مادر یکی از تاریخ های مهم 
در تقویم ایرانیان است، زیرا مادر دارایی ارزشمند هر 
ک ترین محبت، زیباترین نگاه و  انسانی اســت که پا

دلسوزترین قلب را برای فرزندان خود دارد.
hawzah.net :منبع     

راه خود را ادامه دهد. نهم دی ماه به عنوان حماسه 
عظیم حضور میلیونی مــردم در دفــاع از آرمان های 
انقــلاب و تجدیــد میثــاق با ولــی فقیــه، بعــد از فتنه 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ در تاریخ انقلاب 

اسلامی ثبت شده و ماندگار خواهد بود.
حماسه ۹ دی در حقیقت یک بار دیگر اثبات کرد که 
ایرانیان ولایتمدار همواره بر پایه اندیشــه های ناب 
امام )ره( و مقام معظم رهبری آماده جانفشانی برای 
حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند. 
این حماسه، بیداری بزرگ و نقطه پایانی برای فتنه 
پس از انتخابــات ۸۸ بود که دشــمنان بیرونی نظام 
را ناامید کرد و انســجامی هم در درون شــکل گرفت. 
مهم ترین ویژگی مردم دین دار و ولایتمدار ایران این 
است که در ماجرای فتنه، همچون مردم زمان علی 
)ع( در توطئــه و فتنــه خــوارج و جنگ جمــل گرفتار 
نشدند و بر امام زمان خود شمشیر نکشیدند، بلکه 
به حمایت از دین و ولایت برخاستند و ولایت ستیزان 

را سر جای خود نشاندند.
qurantv.ir :منبع    

اسلامی یعنی کمک به گروه های مبارز علیه اسراییل 
را به خوبی دنبال کند و هر روز در این مسیر گام های 
مهمی بردارد. او در سال 13۸۹ با حکم حضرت آیت الله 
خامنــه ای با یــک درجــه ارتقا بــه درجه سرلشــکری 

نائل آمد.
ایــن پایــان ماجــرا نبــود. بــا توطئــه جدیــد غــرب و 
پشتیبانی مالی کشورهایی مانند عربستان سعودی، 
که به شکل گیری گروهک های تروریستی تکفیری اعم 
از داعش و جبهه النصرة در منطقه انجامید، قاســم 
سلیمانی مأموریتی تازه یافت و آن هم مقابله با این 
تهدیدات در دو کشور عراق و سوریه بود. سلیمانی در 
عراق »حشد الشعبی« و در سوریه »بسیج مردمی« 
)قوات دفــاع وطنــی( را شــکل داد و با کمــک آن ها و 
هدایت و مشــاوره نیروی قدس ســپاه، طی ۶ سال، 

بساط تروریست ها را در این دو کشور جمع شد.
حضور مؤثر حاج قاسم در صحنه مبارزه با داعش و 
شکست این توطئه صهیونیستی در منطقه باعث 
شد تا در اســفندماه 13۹۷ نشــان ذوالفقار به عنوان 
عالی ترین نشان نظامی ایران از سوی فرمانده معظم 

کل قوا به سردار سلیمانی اهدا شود.
ســرانجام این فرمانده خســتگی ناپذیر جبهه های 
حق علیه باطل، سحرگاه 13 دی ماه 13۹۸ در حمله 
بالگردهــای آمریکایی بــه خــودروی حامــل وی، در 
اطراف فرودگاه بغداد، شــهد شیرین شــهادت را سر 

کشید و به یاران شهیدش پیوست.
setadcrc.ir :منبع   

پارسا یزدانی
فرزند همکار گرامی 
خانم مرجان ایرانپور

شاغل درواحد تضمین کیفیت

سید محمدصادق حجازی نصب
فرزند همکار گرامی 

سید جعفر حجازی نصب
شاغل درواحد نسوز

محمدامین کریم مهدی
فرزند همکار گرامی 
رسول کریم مهدی

کسیژن شاغل درواحد ا

محمدمهدی غضنفرپور
فرزند همکار گرامی 
مرتضی غضنفر پور

شاغل در واحد نورد سرد

کدل  امیرحسین پا
فرزند همکار گرامی 

کدل مرتضی پا
شاغل در واحد ریخته گری


